
POGODA
Na dzisiaj zapowiadane jest sto

sunkowo duże zachmurzenie, moż
liwość deszczu, temperatura do 68 
F (20 C).

Jutro nadal pochmurnie i możli
wość deszczu, temperatura bez 
większych zmian.

Wschód słońca o godz. 6:47 rano, 
zachód o godz. 6:33 wieczorem. Published Since 1908
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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 1 paź

dziernika — Teresy i Remi
giusza.

Jutro piątek, 2 październi
ka — Aniołów Stróżów i Teo
fila.

Pojutrze sobota, 3 paździer
nika — Jana i Gerarda, ży
dowskie święto Yom Kippur.
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Doradca Dukakisa 
Przyczynił Się 

Do Rezygnacji Bidena
Boston (UPI) — Gubernator Mas

sachusetts Michael Dukakis przy
znał, że szef jego kampanii wybor
czej John Sasso przygotował wicjeo- 
kasetę, która uniemożliwiła senato
rowi Josephowi Bidenowi dalszy 
udział w wyścigu do Białego Domu.

Dukakis oświadczył, iż nie przy
jął rezygnacji swego wieloletniego 
doradcy. “Odrzuciłem rezygnację 
Sasso pomimo, iż popełnił on po
ważny błąd” — oświadczył Guber
nator i dodał, że przeprosił telefoni
cznie Bidena i jego rodzinę za to co 
się stało.

Na wideokasecie, o której mowa 
zestawione zostało przemówienie 
Bidena z fragmentami wystąpienia 
szefa brytyjskiej Labour Party 
Neila Kinnocka. Oba wystąpienia 
były niemal identyczne w treści.

Ujawnienie tego faktu było jed
nym z powodów wycofania się Bi
dena z kampanii wyborczej.

Pod naciskiem ze strony swoich 
zwolenników i przywódców Partii 
Demokratycznej Dukakis zdecydo
wał się przyjąć rezygnację Sasso 
oraz Paula Tully, jednego ze swoich 
głównych doradców.

Tully przyznał, iż zapytany w 
ubiegłym tygodniu przez dzienni
karza “Time” o nagranie przemó
wienia Bidena, udzielił mu “wpro
wadzającej w błąd odpowiedzi.”

Przywódcy demokratów twierdzą 
zaniepokojeni, iż ostatnie wydarze
nia dotyczące kandydatów ubiega
jących się o nominację zagrażają 
dobremu imieniu ich partii.

Podczas konferencji prasowej w 
Bostonie Dukakis powiedział, że nie 
wiedział aż do wtorku bieżącego ty
godnia, że Sasso przekazał wideo- 
kasetę gazetom “New York Times” 
i “Des Moines Register.”

Senator Biden odmówił komenta
rza w tej sprawie.

Awans Górnika 
Do II Rundy

(Inf. wł.) — W środę rozegrano 
rewanżową rundę europejskich pu
charów.

Najlepiej spisał się Górnik Za
brze, który na własnym boisku wy
grał z Olimpiakosem Pireus 2:1. W 
pierwszym meczu w Grecji — Za- 
brzanie zremisowali 1:1 i oni właś
nie awansują do drugiej rundy.

Nie popisał się natomiast Śląsk, 
który we Wrocławiu przegrał z 
Realem San Sebastian 0.2 i odpadł 
z dalszych gier. Również szczeciń
ska Pogoń przegrała z włoską We
roną 1:3 i z pucharami musi pożeg
nać się przynajmniej do następnej 
edycji.

Nie grał GKS Katowice, gdyż 
spotkanie z drużyną rumuńską prze
sunięto na czwartek.

Contras 
Wzywają 

Al I II

Washington Uznał 
Krok Sandinistów 
Za “Manewr Polityczny”

Managua (Reuter) — Rząd Nika
ragui ogłosił częściowe zawieszenie 
broni w długoletniej wojnie przeciw 
popieranym przez Stany Zjedno
czone oddziałom contras, co uwa
żane jest za kolejny krok w realiza
cji planu pokojowego zapropono
wanego przez przywódców pięciu 
państw Ameryki Środkowej.

Prezydent Daniel Ortega we 
wczorajszym przemówieniu radio
wym stwierdził, iż wstrzymanie 
ognia wejdzie w życie z dniem 7 
października i początkowo obo
wiązywać będzie przez jeden mie
siąc. W okresie tym oddziały rzą
dowe wycofają się z objętych in
tensywnymi walkami prowincji: 
Jinotega, Nueva Segovia i Zelaya.

Ortega dodał, iż ogólny obszar, na 
(Dokończenie na str. 7-ej) 

Reagan:
“Sen. Cranston 

Myli Się
Washington (UPI) — Dwaj pro

kuratorzy stanowi, którzy złożyli 
zeznania przed senackim Komite
tem Sądownictwa, rozpatrującym 
nominację Roberta Borka na sta
nowisko sędziego Sądu Najwyższe
go wydali negatywną opinię o wy
branym przez prezydenta Reagana 
kandydacie.

Senator Joseph Biden (D., Del.), 
przewodniczący komitetu otrzymał 
ponadto listy od 1925 profesorów 
prawa, którzy również wypowie
dzieli się przeciwko nominacji Bor
ka. Liczba ta stanowi prawie 40 
proc, wszystkich profesorów w kra
ju.

Prezydent Reagan nie traci jed
nak nadziei, że wybrany przez niego 
kandydat zasiądzie w Sądzie naj
wyższym.

“Jestem nastawiony optymisty
cznie — powiedział Reagan — wie
rzę że zwycięży zdrowy rozsądek”.

Zapytany co myśli o oświadcze
niu senatora Alana Cranstona, któ
ry powiedział, że Bork nie ma szans 
na wejście w skład Sądu Najwyż
szego, Prezydent odpowiedział — 
“Senator Cranston czasem się my
li”.

Szef Sztabu Białego Domu, Ho
ward Baker, powiedział że 40 sena
torów opowiada się za zatwierdze
niem nominacji, 30 się jej sprzeci
wia, a pozostałych 30 jeszcze nie 
zdecydowało jakie zajmą stanowi
sko.

Howard przewiduje, że aby no
minacja została przyjęta prezydent 
Reagan musi nakłonić do głosowa
nia na rzecz Borka 10 niezdecydo
wanych członków Senatu.

Senator Robert Packwood (R., 
Ore.) przeciwnik Borka powiedział 
— “Nie wykluczam możliwości, iż 
Prezydentowi uda się zmienić uk
ład sił. Lecz będzie miał on do czy
nienia z doświadczonymi senato
rami o zdecydowanych poglądach, 
którzy są odporni na wpływy”.

Wczoraj, senacki Komitet Sądow
nictwa zakończył przesłuchania w 
sprawie nominacji Borka. Jego cz
ternastu członków weźmie udział w 
głosowaniu, które odbędzie się w 
przyszły wtorek.

W chwili obecnej pięciu zasiada
jących w Komitecie Sądownictwa 
senatorów popiera nominację, pię
ciu jest jej przeciwnych a czterech 
niezdecydowanych.

CHAMPAIGN-URBANA. — Miasteczko uniwersyteckie Uni
versity of Illinois, pomnik “Alma Mater”.

Stan Napięcia w Manili
Amb. Platt Mówi o Reakcji
Manila (Reuter) — Wkrótce po 

próbie zamachu na prez. Aquino, 
Stany Zjednoczone przyspieszyły 
dostawy broni na Filipiny. Wiado
mość tę podał ambasador USA w 
Manili, Nicholas Platt, podkreśla
jąc, iż pospiesznie przygotowane 
transporty broni przesłano na wy
raźne życzenie Aquino.

W swym pierwszym przemówie
niu po przyjeździe do Manili, Platt 
potwierdził całkowicie poparcie rzą
du amerykańskiego dla prez. Aqui
no i zapewniało kontynuacji tej linii.

Sugestie o rzekomej pomocy CIA 
dla rebeliantów, ambasador odrzu
cił, jako “błędne, bezpodstawne i 
śmieszne.”

Wypowiedź ta miała miejsce na 
posiedzeniu z przedstawicielami 
biznesu, na którym omawiano stałe 
zagrożenie Aquino i możliwość wy-

Otwarcie 
Synodu 

Biskupów
Watykan (Reuter) — W czwar

tek, w Watykanie rozpoczął się 
synod biskupów. Spotkania tego 
ciała doradczego odbywają się co 4 
lata. Jego zadaniem jest służenie 
radą Papieżowi w zakresie istot
nych dla Kościoła katolickiego, za
gadnień.

Tym razem najważniejszym te
matem będzie określenie roli i obo
wiązków laikatu w Kościele.

Począwszy od 1965 roku, świec
kim członkom przyznano większy 
udział w sprawach Kościoła. Zezwo
lono im na zajmowanie pewnych 
pozycji w parafiach a nawet zasia
danie w finansowych czy pasto
ralnych radach diecezji. W okrę
gach cierpiących na brak księży 
mogą nawę udzielać komunii.
• W tym samym czasie, szczególnie 
w Stanach Zjednoczonych, świeccy 
katolicy domagają się prawa do 
wydawania decyzji dotyczących 
fundamentalnych spraw Kościoła. Z 
pewnością, uczestnicy synodu omó
wią również rolę kobiet, mimo, że 
podczas wizyty w USA, Papież wy
raźnie powiedział, iż Kościół zabra
nia wyświęcania przedstawicielek 
płci żeńskiej na katolickich du
chownych.

Część biskupów sugerowała pod
jęcie dyskusji na temat ewentual
nego wyświęcenia kobiet-diako- 
nów.

W synodzie weźmie udział 232 bi
skupów oraz 60 świeckich obserwa
torów, w tym 27 kobiet. Aż do 30 
października posiedzenia będą się 
odbywały dwa razy dziennie. Ot
warcia synodu dokona Papież Jan 
Paweł II Mszą św w Bazylice św. 
Piotra.

USA Na Wieść o Buncie 
buchu nowej rebeli. Pomoc Stanów 
Zjednoczonych dla Filipin, wyno
szącą rocznie $300 min. zostanie au
tomatycznie wycofana, jeśli dojdzie 
do zniesienia rządu Aquino — mówił 
amb. Platt.

Washington utrzymuje z Filipi
nami bilższe więzy militarne, po
lityczne i ekonomiczne, niż jakikol
wiek inny kraj.

Ambasador zdał również pierwsze 
szczegółowe sprawozdanie z reakcji 
Washingtonu na wiadomość o buncie, 
wywołanym przez pułk. Gregorio 
Honasana i wiernych mu 2,000 ofi
cerów i żołnierzy. Wyjaśnił, iż wraz 
z nadejściem pierwszych informa
cji, ambasada USA zatelefonowała 
do domu Honasana, znajdującego 
się na terenie dużej bazy militarnej. 
W momencie tym baza była okupo
wana przez buntowników. Rzecznik 
ambasady podkreślił, że Washing
ton jest stanowczo przeciwny odsu
nięciu Aquino od rządów i zawia
domił Honasana, iż wszelka pomoc 
dla Filipin zostanie natychmiast od
cięta.

Oświadczenie przyjęto milcze
niem. Nie doszło do żadnego dialogu 
a nawet zwykłej rozmowy. Najwy
raźniej pułkownik nie liczył się z 
konsekwencjami swego czynu.

Platt przypomniał, że rząd Rea
gana wkrótce później wydał oświad
czenie, z którego jasno wynikało, że 
buntownicy nie mogą liczyć na ame
rykańskie poparcie.

Tymczasem w Manili, oddziały 
wojskowe już trzeci dzień znajdują 
się w stanie ostrego pogotowia. 
Główne drogi do stolicy nadal są 
zablokowane. Wszystkie pojazdy 
poddaje się dokładnej kontroli. Stan 
napięcia pogłębił raport, zamiesz
czony na frontowej stronie najwięk
szego dziennika filipińskiego z os
trzeżeniem o możliwości dojścia do 
kolejnej rebelii w ciągu najbliż
szych 92 godzin. Mimo, że przy
wódcy armii oficjalnie usiłują zlek
ceważyć zagrożenie, to jednak zro
biono wszystko, by unieszkodliwić 
ewentualnych buntowników.

Urodziła 
Własne Wnuki

Johannesburg (Reuter) — 48- 
letnia obywatelka Afryki Połud
niowej urodziła własne wnuczki — 
trojaczki. Było to możliwe dzięki 
sztucznemu zapłodnieniu.

Kobieta zdecydowała się na 
służenie jako zastępcza matka z 
chwilą, gdy okazało się, że jej 25- 
letnia córka nie może mieć dzieci. 
Poród odbył się poprzez cesarskie 
cięcie. Babcia-matka oraz trojacz
ki czują się dobrze. Zgodnie z pra
wem południowoafrykańskim bab
ka pozostanie ich prawnym opieku
nem aż do przeprowadzenia adopcji 
przez naturalnych rodziców.

Polskie Dziecko 
z Probówki

Pierwsze w Polsce tzw. “dziecko 
z probówki” przyszło na świat w 
Szczecinie. Zdrowy, silny chłopak 
ważył 3 kg.

Badania laboratoryjne nad zap
łodnieniem poza organizmem mat
ki prowadzone są przez zespół le
karzy Centrum Zdrowia Dziecka w 
Warszawie, którym kieruje dr Lu
cjan Wiśniewski. Ponad tysiąc 
bezdzietnych małżeństw czeka na 
tego rodzaju zabiegi.

FBI Zbierało 
Informacje 

o Pisarzach
Nowy Jork (CT) — Czasopismo 

“New Yorker” poinformował, że 
Federalne Biuro Śledcze i inne 
agencje rządowe zbierały informa
cje o ponad 50 pisarzach amerykań
skich, ponieważ ich twórczość była 
w ich opinii wywrotowa.

Pod obserwacją znaleźli się m.in.: 
Ernest Hemingway, opatrzony ety
kietką pijaka i komunisty; Sinclair 
Lewis i Pearl Buck, krytykowani za 
popieranie praw obywatelskich dla 
czarnych; John Steinbeck, oska
rżany o oczernianie kraju i Truman 
Capote, uznawany za “zwolennika 
(kubańskiej) rewolucji.”

W kartotekach FBI znalazły się 
także informacje o Carlu Sandbu- 
rgu, Nelsonie Algrenie, Johnie Dos 
Passos, Williamie Faulknerze, 
Thomtonie Wilderze, Tennessee 
Williamsie, W. H. Audenie i Tho
masie Wolfie.

Współpracownik “New Yorkera,” 
Herbert Mitgang, w artykule za
mieszczonym w numerze dato
wanym 5 października wyjaśnia, iż 
otrzymał fragmenty informacji 
zawartych w kartotekach rządo
wych na podstawie ustawy pn. 
Freedom of Information Act.

Wiele z kartotek zostało ocenzu
rowanych, nawet jeżeli dotyczyły 
one osób które zmarły wiele lat 
wcześniej. Dokumenty dotyczyły 
okresu od lat 30-tych do 60-tych, 
kiedy to na czele FBI stal Edgar 
Hoover. Mitgang twierdzi, że “prak
tyki te są najwyraźniej kontynuo
wane.”

FBI zaprzecza oskarżeniom dzie
nnikarza.

Rzecznik biura, Bill Carter, 
oświadczył, iż nie ma ono czasu na 
prowadzenie podobnej działalności 
i dodał, że obserwowane są wyłącz
nie organizacje lub osoby, które do
puściły się naruszenia prawa fede
ralnego lub które zawiązały spisek 
w celu przestępczym, objętym 
jurysdykcją FBI.

“New Yorker” podkreśla, że ża
den z 50 pisarzy nie został nigdy 
oskarżony przez FBI lub inną agen
cję rządową o przestępstwa.

W 1942 r. FBI zanotowało, że 
trzeźwość Hemingwaya jest “wąt
pliwa” i że pisuje on na zamówienie 
gazety należącej do Partii Komu
nistycznej.

W notatce z 1947 dotyczącej Lewi
sa przeczytać można, iż jego dzieło 
pt. “Królewska krew” przeczytać 
możemy, że jest ona “propagandą 
na rzecz zakaceptowania Murzynów 
przez białych jako równych cz
łonków społeczeństwa” Lewis otrzy
mał literacką Nagrodę Nobla.

W 1954 r. FBI umieściło w karto
tece Steinbecka notatkę mówiącą o 
tym, że opisuje on “nędzę amery
kańską” i że jego dzieła zostały wy
dane przez hitlerowskie Niemcy 
oraz Związek Sowiecki.

Federalne Biuro Śledcze intere
sowało się Trumanem Capote po
nieważ towarzyszył on obsadzie 
musicalu “Porgy and Bess, ’ ’ skała- 
dającej się głównie z Murzynów w 
podróży do Związku Sowieckiego. 
Jeden z dokumentów opatrzony 
stemplem “tajny” dotyczy “popar
cia” udzielanego przez pisarza re
wolucji na Kubie.

Propozycja 
Sekretarza 
Skarbu USA
Plan Pomocy 
Zadłużonym Krajom 
Trzeciego Świata
Washington. (Reuter, CT)—Sek

retarz skarbu, James Baker, w 
przemówieniu wygłoszonym do 
przedstawicieli Międzynarodowego 
Funduszu Monetarnego i Banku 
Światowego zaapelował do pojdęcia 
wysiłków mających na celu pomoc 
krajom zadłużonym w zrównowa
żeniu skutków spadających cen ta
kich artykułów jak: miedź, ku
kurydza, pszenica, złoto itp., niskiej 
wartości eksportu, klęsk żywioło
wych i utrzymującej się wysokiej 
stopy procentowej.

Baker zaapelował również do 
Banku Światowego aby odegrał 
większą rolę w popieraniu zagrani
cznych inwestycji w krajach Trze
ciego Świata. “Musimy uczynić 
więcej aby utrzymać postęp będący 
wynikiem obecnej strategii”—po
wiedział sekretarz skarbu podczas 
spotkania z ministrami finansów i 
bankierami ze 151 krajów.

Bankierzy twierdzą jednak, że 
strategia zaproponowana przez 
Bakera i przyjęta dwa łata temu, 
podczas spotkania przedstawicieli 
Międzynarodowego Funduszu Mo
netarnego i Banku Światowego w 
Seulu nie przynosi oczekiwanych 
rezultatów z powodu braku koope
racji ze strony zarówno dłużników 
jak i wierzycieli.

Obecnie Baker pragnie zmienić 
(Dokończenie na str. 7)

Intensyfikacja 
Ataków w Zatoce

Dubai (Reuter) — Po nalocie 
irackich myśliwców na irański sta
tek, doszło do intensyfikacji ataków 
na jednostki innych bander, w Za
toce Perskiej. Irańscy gwardziści 
rewolucyjni ostrzeliwali dwa tan
kowce “Western City” i “Nichiharu 
Maru”. Podobno uszkodzenia były 
niewielkie.

Dziś rano Irańczycy ponownie 
dokonali ataku. Tym razem na tan
kowiec płynący pod pakistańską 
banderą.

Irańczycy wielokrotnie dopusz
czali się napaści na jednostki 
państw z rejonu Zatoki Perskiej 
zaprzyjaźnionych z Irakiem.

Tymczasem, na odcinku drogi 
między Bahrainem a Kuwejtem 
odkryto nowe pola minowe. Wszy
stkie jednostki wodne dostały os
trzeżenie o zagrożeniu. Brytyjskie 
trałowce przystąpiły do akcji usu
wania min. Oficerowie amerykań
skiej marynarki, wyrazili zdumie
nie opertywnością Irańczyków w 
tym rejonie. Prywatnie przyznają, 
że nie spodziewali się tak efektyw
nej akcji.

Radio teherańskie doniosło o 
przygotowaniach do nalotu na Bag
dad i inne miasta irackie w odpo
wiedzi na ataki myśliwców wroga 
na cele cywilne w Iranie. Dyplo
matyczne wysiłki na rzecz przer
wania działań wojennych w Zatoce 
Perskiej, zyskały dodatkową siłę 
dzięki poparciu króla Jordanii, 
Husseina. Arabscy dyplomaci do
noszą, iż Hussein zabiega o udział 
Syrii w posiedzeniu na szczycie Ligi 
Arabskiej, które ma się rozpocząć 8 
listopada.

Gazeta wychodząca w Abu Dabbi 
informuje o niezadowoleniu ku- 
wejckich armatorów z powodu zw
łoki w regularnych przejazdach 
tankowców eskortowanych przez 
amerykańskie okręty. Podobno 
przedstawiciele kompanii wyrazili 
obawy, że opóźnienia dostaw mogą 
wpłynąć niekorzystnie na eksport 
kuwejckiej ropy i gazu.
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

Fakty i Wydarzenia
Komunikaty i OgłoszeniaW sobotę, 26 września 1987 r. Klub 

Parafii Maniowy organizował za
bawę taneczną. Jak już informowa
liśmy w poprzednim numerze ku- 
lumny Podhalan, była to impreza, z 
której całkowity dochód przezna
czony jest na prace wykończeniowe 
kościoła w Maniowach na Podhalu.

Dzięki wszystkim naszym bra
ciom Podhalanom, którzy zaszczy
cili nas swoją obecnością, na czele z 
byłymi honorowymi prezes, mi 
oraz obecnym prezesem, wicep
rezesem i całym zarządem, wszy
stkimi prezesami kół przy Zw. Pod
halan impreza przeszła wszelkie 
oczekiwania — nie tylko finansowe.

Honorowym gościem był nasz ks. 
prałat Antoni Siuda, który na ła
mach tej kolumny składa wszyst
kim niosącym pomoc przy budowie 
tego kościoła, serdeczne Bóg zap
łać.

Zarząd oraz członkowie Koła Nr 
30 Ciche składają serdeczne gratu
lacje dla całego nowo wybranego 
Zarządu Głównego ZP w AP, ży
cząc wszystkim sukcesów w odpo
wiedzialnej i trudnej pracy.

Wasza praca wytężona niech
przynosi plon obfity

Zielonymi ozdobiona jak w szarotki 
skał granity.

Również gorące podziękowania 
organizatorom Sejmu — Kołu Nr 42 
Białka Tatrzańska, kierownictwu 
innych kół oraz gospodarzowi za 
sprawne, gościnne i zgodne przep
rowadzenie 3-dniowego Sejmu 
dniach 5-7 września 1987 r.

W. Knapczyk, prezes 
A. Bednarz, sekr.

'•W'

Ks. prałat Antoni Siuda opuszcza 
Chicago 6 października i wraca 
przez Passaic, N. Y., gdzie jest dru
gie po Chicago pod względem wiel
kości, skupisko Maniowian, oraz 
przez RFN (załatwienie organów) 
do Maniów.

Poniżej przedstawiamy kościół w 
Nowych Maniowach pod wezwa
niem Najświętszej Marii Panny 
Matki Kościoła i św. Mikołaja — 
Patrona Parafii (w budowie).

☆☆☆☆☆
W środę, 23 września 1987 r. odby

ło się pierwsze posejmowe zebranie 
Zarządu Głównego Związku Podha
lan, na którym dokonano ceremonii 
przekazania urzędu przez ustępu
jącego prezesa Andrzeja Czyszczo
nia dla nowo wybranego prezesa 
Józefa F. Kóżla.

Józef F. Króżel dokonał analizy 
sprawozdania finansowego z dzia
łalności Domu Podhalańskiego za 
miesiąc sierpień.

Na Góralską Nutę
Do Braci Podhalan.
Nie przecinaj korzeni łączących 

Cię z rodną ziemią choćbyś się zna
lazł na krańcach świata. Tymi sło
wami zwracał się Władysław Orkan 
na początku lat dwudziestych do 
młodzieży podhalańskiej, aby kul
tywowała swój rodzimy foklor bu
dowany na przestrzeni wieków.

Zwróciłem się celowo znanymi 
słowami podhalańskiego poety, bo 
one oddają najgłębszą myśl dla 
emigranta polskiego, będącego da
leko od swych rodzinnych stron. Dla 
nas Podhalan te słowa powinny być 
naczelnym zadaniem w wychowa
niu młodzieży w duchu utrzymania i 
podnoszenia folkloru podhalańskie
go.

Jednym z takich sposobów po
kazania piękna naszego folkloru 
jest doroczny festiwal “Na Góral
ską Nutę”.

W tym roku odbył się XX jubileu
szowy Sejm ZP w PA i odbędzie się 
nasz doroczny piąty już z kolei fe
stiwal. Znowu mały jubileusz. Pię
kne daty kilku pokoleń na te dwie 
sprawy się złożyły.

5-ty przegląd “Na Góralską Nu
tę” będzie pokazaniem dorobku 
0zieci i młodzieży jak i tych wszyst
kich ludzi dobrej woli, którzy wno
szą wkład społeczno-wychowawczy 
w rozwój naszej organizacji.

Komitet festiwalowy usilnie prosi 
wszystkich chętnych do wzięcia 
udziału w tym jubileuszowym prze
glądzie, o wcześniejsze zgłaszanie 
swych kandydatur oraz określenie, 
w jakich konkurencjach chcą wy
stąpić.

Kierownicy zespołów proszeni są 
o jak najwcześniejsze skontakto
wanie się z komitetem festiwalu w 
celu omówienia szczegółów i daty 
występów.

Festiwal odbędzie się w dniach 7- 
8 listopada w Domu Podhalan, 4808 
S. Archer Ave. Początek o godz. 3 po 
poł., w sobotę, i o godz. 2 po poł w 
niedzielę.

Komitet Festiwalu zaprasza 
wszystkich Podhalan i całą Polonię 
do obejrzenia tego widowiska.

Za Komitet. Andrzej Gedłek

Kierownictwo Szkółki Tańca przy 
Zarządzie Głównym ZP w PA urzą
dza zabawę taneczną wraz z wystę
pem dnia 4 października, o godz. 7 
wiecz., w Domu Podhalan, na dużej 
sali. Gra doborowa orkiestra oraz 
Kapela Góralska Maśniaków.

Donacja $5. Loteria fantowa.
Serdecznie zapraszają rodzice i 

dzieci.
☆☆☆☆☆

Kierownictwo Szkółki Tańca przy 
Głównym Zarządzie ZP w AP in
formuje, że próby zespołu tanecz
nego odbywają się w każdą niedzie
lę o godz. 2 po poł., w Domu Podha
lan.

M. Krzysiak, kier, zespołu
Teł. 585-9075

*****
Zarząd Koła Zakopane Nr 34 ser

decznie zaprasza wszystkich 
członków z rodzinami oraz sym
patyków na jesienny piknik z tra
dycyjnym pieczeniem świniaka. 
Piknik odbędzie się dnia 3 paździer
nika (sobota), o godz. 3 po poł., w 
ogrodzie Stanisława i Ireny Kukuc, 
pod adresem 7615 S. Drew, Burr 
Ridge, IL. Dojazd z Chicago po Ste
venson 55 w kierunku Southwest, 
exit County Line. Następnie skręcić 
w prawo w drugą ulicę do ulicy 
Drew i znowu w prawo.

W wypadku deszczu, zamiast pi
kniku odbędą się posiady w Domu 
Podhalan o godz. 5-ej po poł.

A. Bobak, prezes 
*****

Koło Nr 30 Ciche zaprasza Polo
nię i wszystkich Podhalan na zaba
wę taneczną, która odbędzie się w 
sobotę, 10 października br., w sali 
Weteranów, 4416 S. Western Ave., 
Chicago, IL 60632. Początek o godz. 
7 wiecz. Donacja $4. Gra wspaniała 
orkiestra “Skalni”.

Serdecznie zapraszamy.
W. Knapczyk, prezes 
*****

W niedzielę, 4 października br. o 
godz. 12-ej w południe, w kościele 
Pięciu Braci Męczenników odpra
wione zostanie nabożeństwo dzięk
czynne w okazji 8-ej rocznicy piel
grzymki Ojca Sw. do Chicago.

Związek Podhalan weźmie udział 
w tej uroczystości i w związku z tym 
prosi się wszystkich Podhalan o 
przybycie na godz. 11:30 w strojach 
regionalnych, a chorążych Kół o 
reprezentację sztandarów.

“Piyknie sie pyto syćkich nasyk 
muzykantów o przyjście i zagranie 
podczas Mszy św.”.

Pięknie pytamy
St. Dzierzega wiceprezes 

*****
Posejmowe zebranie Komitetu 

Edukacji odbędzie się w sobotę, 3 
października, o godz. 6 wiecz., w 
Domu Podhalan.

Prosi się wszystkich członków jak 
i prezydium Komitetu o obecność i 
punktualność.

Tematem zebrania będą sprawy 
dotyczące dalszego rozwoju Komi
tetu na następne 3 lata.

St. Dzierzega, przew. 
Z. Bukowska, sekr.

WASHINGTON — Pokaz sztucznych ogni nad Białym Do
mem uświetnił doroczny piknik organizowany przez prezy
denta Reagana dla członków Kongresu i ich rodzin. (UPI)
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Nowa Sowiecka Encyklopedia 
Rewolucji

Moskwa. (Reuter) — Nowa so
wiecka Encyklopedia Wielkiej Re
wolucji Październikowej zawiera 
nazwiska przywódców rewolucyj
nych skazanych na śmierć w okre
sie rządów Józefa Stalina i usu
niętych z podręczników historii, 
lecz nie wspomina w jaki sposób 
ponieśli śmierć.

Wydana przed 70 rocznicą rewo
lucji publikacja zawiera zarówno 
krytykę jak i pochwały Stalina i nie 
oddaj e pełnego obrazu i skali sto
sowanych przez niego represji.

Pod hasłem “Stalin” znajduje 
m.in. takie zdanie: “Jeden z orga
nizatorów wprowadzenia w życie 
leninowskiego planu budowy socja
lizmu w Związku Sowieckim. Ode
grał wielką rolę w zniszczeniu pra
wicowego oportunizmu.”

Przy nazwisku Leon Trocki znaj
duje się wyjaśnienie, iż był on 
jednym z czołowych oponentów Sta
lina, brak jednak informacji o tym, 
że został zamordowany w 1940 roku

Manewry NATO
Heidelberg, RFN. (Reuter) — W 

manewrach wojskowych NATO weź
mie udział 55,000 żołnierzy z W. Bry
tanii, RFN-u, Belgii i Holandii oraz 
30,000 żołnierzy amerykańskich.

Ćwiczenia będą obserwowane 
przez oficerów bloku wschodniego 
ze Związku Sowieckiego, Niemiec 
Wschodnich, Węgier, Polski i Cze
chosłowacji.

Komendanci wojsk amerykańs
kich zainstalowali specjalną linię 
telefoniczną do składania raportów 
na temat ewentualnej działalności 
szpiegowskiej w czasie ćwiczeń. 
Rzecznik NATO oświadczył, że de
cyzja ta nie ma nic wspólnego z 
obecnością wschodnich obserwa
torów.

Manewry odbędą się na terenie 
Niemiec Zachodnich.

w Meksyku.
Pod hasłem “Nikołaj Bucharin” 

można przeczytać, iż był on w końcu 
lat 20-tych i na początku 30-tych 
głównym przeciwnikiem Stalina. 
Encyklopedia nie wspomina, że 
Bucharin został po procesie po
kazowym rozstrzelany w 1938 r.

Inne hasła dotyczą trzech rewo
lucjonistów, Grigorija Zanowiewa, 
Lwa Kmieniewa i Aleksieja Ryko- 
wa, którzy również zostali zgładzeni 
na rozkaz Stalina.

Wymieniono również nazwiska 
trzech wojskowych ofiar Stalina— 
Nikołaja Kryoenki, Pawła Dybenki 
i Władimira Antonowa-Owsiejenki. 
Podane zostały daty ich zgonów, nie 
podano jednak przyczyn.

WYCIECZKA
Na Urocze

HAWAJE
22-29 Października

1 Tydzień

WYSPA OAHU—WAIKIKI 
BEACH-HONOLULU 

Z Polskim Przewodnikiem
Wiele Atrakcji i Zwiedzanie

Cena $654.95 4- $9 Tax
Mamy Jeszcze Kilka Miejsc

Zapraszamy
Po Informacje i Rezerwacje 

Proszę Dzwonić Do:

REDYK TRAVEL
4302 W. 55th St.

Chicago, IL 60632 
585-2734

Polski Klub Tańca Towarzyskiego ~
zaprasza na kurs tańca DISCO MŁ

Kurs będzie trwał przez dwa tygodnie, w każdą środę i piątek od 
godziny 8 — 10 P.M. Zapisy i pierwsze zajęcia już w najbliższą środę 'jWL
tj. 7-go października o godz. 8 P.M., w budynku ZKP, przy 5835 W.
Diversey. Koszt kursu jedynie $25 od osoby.
Uwaga: 11-go października tj. w niedzielę od godz. 7 P.M. organizowana jest 
dyskoteka pod tym samym adresem. Nie ma ograniczenia wieku.

Informacje: 286-6895 lub 745-7799
Krzysztof Sarnecki Polski Klub Tańca Towarzyskiego

Komitet Edukacji przy Związku Podhalan 
4808 S. Archer uprzejmie zaprasza na 

organizowane z początkiem października

KURSY KOMPUTEROWE
Wprowadzenie do Data Processing i obsługa Personal Compu
ters typu IMB. W programie DOS, word processing, file mana
gement, kartoteki (np. klientów), drukowanie etykietek li
stowych, spreadsheets (for business), obsługa drukarki.
Dalej zapoznać się można z Prolog (natural language of artifi
cial intelligence), Pascal, Turbo C, Fortran 77, Basic, Data
bases.
Każdy z kursów trwa 10 tygodni, Zajęcia odbywają się raz w 
tygodniu po 5 godzin lekcyjnych w piątki, soboty lub niedzielę. 
Możliwe jest indywidualne szkolenie w innych terminach. Op
łata za kurs $200. Po ukończeniu kursu absolwent otrzymuje 
odpowiedni dyplom. Na miejscu można skorzystać ze sma
cznych posiłków i napojów, w obfitym wyborze w pięknym i 
gościnnym Domu Podhalan. Wszelkich informacji udziela Dr. 
Tadeusz Blichowski 927-8717.

| Sigrid Undset

Krystyna j 
I Córka Layransa 
1 ŻONA j.

10
Erlend odparł gwałtownie:
— Widzi mi się, że zbyt drogo byłby ten syn okupiony, gdybyś 

ty miała przy nim stracić życie. Nie mów tak, Krystyno. — Tak 
bliskie nie jest mi Husaby — rzekł chwilę potem. — Zwłaszcza 
odkąd wiem, że Orm nie może go po mnie dziedziczyć.

— Czyż bardziej ci zależy na j e j synu niźli na moim? — spy
tała Krystyna.

— Na twoim synu — Erlend śmiał się cicho..— O nim nic wię
cej nie wiem prócz tego, że przychodzi o pół roku wcześniej, niżby 
się godziło. Orma kocham już od dwunastu lat.

Chwilę potem spytała Krystyna:
— Czy tęsknisz czasem za swoimi dziećmi?
— Tak — odrzekł mąż. — Dawniej jeździłem nieraz do Oster- 

dalen, gdzie przebywają, by zobaczyć, jak się im wiedzie.
— Mógłbyś pojechać do nich w czasie adwentu — rzekła Kry

styna cicho.
— A nie miałabyś do mnie o to żalu? — spytał ucieszony Erlend.
Krystyna odrzekła, że uważałaby to za zupełnie zrozumiałe. 

Wtedy spytał, czy miałaby coś przeciw temu, gdyby na Boże Na
rodzenie przywiózł dzieci do domu.

— Kiedyś przecież musisz je zobaczyć. — I znowu odpowie
działa, że i to dobrze rozumie.

Pod nieobecność Erlenda pracowała Krystyna skrzętnie i spo
sobiła wszystko na święta. Dręczyło ją bardzo, że musi teraz cho
dzić sama między tymi obcymi mężczyznami i kobietami 
— musiała bardzo panować nad sobą, kiedy rozbierała się i ubie
rała w obecności dwóch służebnych dziewek, śpiących na rozkaz 
Erlenda przy niej w świetlicy. Musiała wpierw zawsze powta
rzać sobie, że za nic nie zostałaby sama w wielkim domostwie, 
gdzie przed nią inna kobieta spała z Erlendem.

Czeladne dziewki na dworze nielepsze były, niż można się było 
spodziewać. Chłopi dbający o dobre imię swoich córek nie chcieli 
ich posyłać na służbę do dworu, gdzie pan zupełnie jawnie żył 
z cudzołożnicą i pozwalał jej rządzić domem.

Dziewczyny były leniwe i niezwyczajne słuchać zleceń gospo
dyni. Niektórym jednak wnet się spodobało, że Krystyna zapro
wadziła we wszystkim porządek i że przodowała każdej robocie.. 
Stały się rozmowne i radowały się, gdy Krystyna słuchała ich 
i odpowiadała im życzliwie i żywo. A Krystyna codziennie poka
zywała służbie spokojną i pogodną twarz. Nie karciła nikogo, lecz 
gdy któraś z dziewek sprzeciwiała się jej rozkazowi, udawała, że 
wierzy, iż tamta nie może sama wydołać robocie, i pokazywała jej 
po przyjacielsku i łagodnie, jak miało to być wykonane. Tak bo
wiem postępował jej ojciec z nowymi parobkami, kiedy byli upar
ci — i nikt nie śmiał po raz drugi sprzeciwiać się Lavransowi na 
Jórund.

W ten sposób przetrzyma się jakoś zimę. Potem zaś zamierzała 
oddalić te dziewki, których nie lubiła i których nie potrafiła na
uczyć dobrych obyczajów.

Jednej tylko roboty nie śmiała Krystyna tknąć, chyba gdy była 
pewna, że nikt obcy nie widzi. Ale rano, kiedy była sama, szyła 
bieliznę dla swego dzieciątka — pieluchy z miękkiej fryzy, powi
jaki z czerwonego i zielonego kupowanego w mieście sukna 
i chrzestną, szatkę z białego płótna. A kiedy ręce zajęte były tą 
robotą, serce wahało się między trwogą a ufnością do świętych 
przyjaciół człowieka, o których orędownictwo błagała. Teraz wie
działa już, że dziecko żyje i porusza się w niej, tak że nie miała 
ni we dnie ni w nocy spokoju. Ale słyszała także o dzieciach, któ
re przyszły na świat mając na twarzy skórę z sierścią, głową obró
coną w tył, a palce nóg tam, gdzie winna być pięta. I widziała 
przed sobą Sveina, którego pół twarzy pokryte było sinoczerwoną 
plamą, gdyż matka jego zapatrzyła się na pożar.

W takich chwilach odrzucała robotę, podchodziła do obrazu 
Panny Maryi i odmawiała siedem Ave. Brat Edwin' mówił, że 
Matka Boska największą ma radość z Pozdrowienia Anielskiego, 
nawet gdy wychodzi ono z ust najnędzniejszego grzesznika. A naj
bardziej raduje się serce Maryi przy słowach Dominus Tecum, któ
re Krystyna winna zawsze trzy razy powtórzyć.

Modlitwa pomagała jej zwykle na krótki czas. Znała przecież 
sama wielu ludzi, mężczyzn i kobiet, którzy nie bardzo czcili Boga 
i Jego Matkę i nie spełniali przykazań — a mimo to nie mieli znie
kształconych dzieci. Nieraz Bóg był miłosierny i nie karał dzieci 
za grzechy rodziców, chociaż od czasu do czasu musiał zsyłać ja
kiś znak, że nie ścierpi ustawicznie ich złości. Ale to przecież nie 
musiało spotkać właśnie jej dziecka.

Potem przyzywała w duchu świętego Olafa. Słyszała o nim ty
le, że zdawało jej się, iż zna go z czasów, kiedy żył w tym kraju 
i chadzał po ziemi. Nie był on wysoki, raczej krępy, ale prosty 
i piękny, ze złotą koroną i błyszczącą aureolą na złotych kędzio
rach — ruda, kędzierzawa broda okalała silną, ogorzałą i szorstką 
twarz,.. A jego głębokie, płonące oczy patrzyły na wskroś przez 
człowieka; nikt, kto popełnił coś złego, nie ośmieliłby się w nie 
spojrzeć. Także i ona nie śmiała, spuszczała oczy przed jego wzro
kiem, ale nie bała się — to było coś innego niż wtedy, gdy jako 
dziecko nie śmiała popatrzeć w oczy ojca, ilekroć coś przewiniła. 
Święty Olaf patrzył na nią surowo, ale nie ostro; ślubowała prze
cież zmienić swój tryb życia. Tak bardzo tęskniła za tym, żeby 
udać się do Nidaros i klęknąć w jego świątyni. Kiedy jechali na 
Husaby, przyrzekł jej Erlend, że wkrótce uda się tam wraz z nią. 
Ale podróż odwlekała się i teraz Krystyna zrozumiała, że nie
chętnie pojechałby z nią razem: wstydził się i obawiał ludzkiego 
gadania.

Pewnego wieczora, kiedy siedziała z czeladzią przy stole, rzek
ła jedna ze służebnych, młoda dziewczyna, pomagająca w gospo
darstwie domowym:

— Sądzę, pani, że byłoby lepiej, gdybyśmy wzięły się teraz do 
szycia powijaków i dziecinnych sukienek, zanim zaczniemy tkać’ 
ten materiał, o którym mówicie.

Krystyna udała, że nie słyszy, i mówiła znowu o farbowaniu. 
Tedy dziewczyna zaczęła powtórnie: 
t ■
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Obiad Ku Czci Miesiąc Dziedzictwa

W tym roku przypada 70 rocznica 
Objawień Matki Bożej w Fatimie

Rok Maryjny ogłoszony przez Oj
ca Świętego Jana Pawła II — w 
czerwcu 1987 — Rycerze Niepoka
lanej powitali na klęczkach, z różań
cem w dłoniach, z modlitewnym 
szeptem na ustach. Następnie przy
gotowali na cześć najświętszej Ma
ryi Panny trzy artystyczne pro
gramy — przedstawienia i z nimi 
wystąpili:

w Amerykańskim Niepokalano
wie (9sierpnia) “Maryja w dziejach 
Ludu Bożego,”

w kościele św. Józefata, w Chicago 
(16sierpnia): “ŚwiętaNiepokalana 
Wniebowzięta,”

w kościele św. Heleny, w Chicago 
(30 sierpnia): “Jasnogórska pani — 
Matką i Królową polskiego na
rodu.”

Już w nadchodzącą niedzielę 4-go 
października Wydział Stanowy KPA 
organizuje uroczysty Obiad, pod
czas którego uczczona zostanie 
pamięć gen. Kazimierza Pułaskie
go i jego śmierci za wolność Stanów 
Zjednoczonych. Tradycyjna ta im
preza październikowa odbędzie się 
w śródmieściu w hotelu Conrad Hil
ton, 720 South Michigan Ave. Obiad 
rozpocznie się koktajlami o godz. 4 
po poł., a jedzenie będzie podane o 
godz. 5:30. Parking pod hotelem z 
wjazdem od ul. Wabash.

Z okazji tej uroczystości Wydział 
KPA na Stan Illinois w tym roku 
wręczy trzy nagrody honorowe oso
bom wyróżnionym. Niedawno po
nownie wybrany na 40-tym Sejmie 
ZNP prezes Związku Narodowego 
Polskiego i prezes Kongresu Polonii 
Amerykańskiej mec. Alojzy A. 
Mazewski, otrzyma “Heritage 
Award,” siostra Bonawentura Ku
sek C.R., administratorka szpitala i 
korporacji “Resurrection,” polskich 
sióstr Zmartwychwstanek dostanie 
“Distinguished Service Award,” a 
profesorowi Donaldowi E. Pienkos 
z Uniwersytetu Wisconsin w Mil
waukee zostanie wręczona nagroda 
“History Achievement Award.”

Program obiadu, poza dosko
nałym jedzeniem, będzie bardzo 
urozmaicony. Oczywiście uczczony 
będzie gen. Pułaski i Laureatom 
wręczone będą nagrody, a nieza
leżnie od tego obecni będą mogli z 
pierwszej ręki otrzymać wiado
mości, dotyczące wizyty wicepre
zydenta Bush’a w Polsce, gdyż 
przewidziane jest bezpośrednie po
łączenie telefoniczne z Wiceprezy
dentem podczas obiadu.

W programie artystycznym wy
stąpi znany polski śpiewak Walde
mar Kocoń i będzie też do obejrze
nia, zaprojektowana przez artystę 
rzeźbiarza Klemensa Kwapiszew
skiego plakieta z podobizną gen. Pu
łaskiego, która może w przyszłości 
stać się podstawą do projektowa
nego w Chicago pomnika gen. Puła
skiego.

Jak z powyższego wynika pro
gram Obiadu będzie ciekawy i bę
dzie co zobaczyć i czego posłuchać.

A teraz ważna informacja orga
nizacyjna: w tym roku wszystkie 
zapłacone bilety będą doręczane w 
hotelu przy wejściu na salę. Będzie 
to pewną nowością, ale przez to 
Komitet Biletów uniknie pośred
nictwa poczty, której terminowe us-

Polska Droga 
Do Niepodległości

Odczyt pod powyższym tytułem 
wygłosi w piątek, 9-ego październi
ka, p. Romuald Szeremetiew, jeden 
z czołowych działaczy niepodleg
łościowych opozycji demokratycz
nej w Polsce.

Urodzony w 1945 r., prawnik i hi
storyk, Romuald Szeremetiew zaj
muje się działalnością niepodleg
łościową od wczesnych lat swojej 
młodości. W 1979 roku był wspólnie 
z Leszkiem Moczulskim współo
rganizatorem Konfederacji Polski 
Niepodległej. Aresztowany w sty
czniu 1981 r. został skazany na 5 lat 
więzienia. W czasie odbywania kary 
w więzieniu w Barczewie, wspólnie 
z Władysławem Frasyniukiem, 
Patrycjuszem Kosmowskim i Ta
deuszem Stańskim organizował 
protest więźniów politycznych do
magających się należnych im praw. 
Na mocy “amnestii” został zwol
niony w lipcu 1944 r. po 3l/2 rocznym 
pobycie w więzieniu.

Romuald Szeremetiew jest auto
rem szeregu artykułów i opraco
wań, m. innymi historii Komu
nistycznej Partii Polski p.t. “W 
Obcym Interesie.” Przybywa on 
czasowo w Stanach Zjednoczonych 
na stypendjum Instytutu J. Piłsud
skiego w New York.

Odczyt Romualda Szeremetiewa 
odbędzie się w piątek 9-ego paź
dziernika, o godz. 7-ej wiecz. w 
Domu Wydziału KPA na stan Illi
nois przy 5844 Milwaukee Ave.

Wydział KPA na Stan Illinois
Komitet Spraw Polskich

Matka Boża w Fatimie.
Maria Kubel

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

Zarząd Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko przypomina wszyst
kim członkom, że pierwsze powa-

książek na tematy związane z Pol
ską. Wystawy, organizowane przez 
M. Barana, będą miały miejsce w 
następujących lokalach: Gmach 
administracji szkół okręgu South 
Bend; Holy Cross College; Biblio
teka Indiana University, oddział 
South Bend; dwa budynki Sobieski 
Savings & Loan Assn.

Jednocześnie prowadzona będzie 
na terenie wszystkich szkół South 
Bend i powiatu św. Józefa, zarówno 
publicznych, jak i katolickich, in
tensywna akcja zaznajamiania mło
dzieży z historią i kulturą polską.

Nauczyciele otrzymali życiorysy 
wybitnych Polaków oraz legedny i 
bajki polskie dla klas młodszych. 
Ogłoszone zostaną konkursy z na
grodami pieniężnymi na wypraco
wania na wyznaczone tematy pol
skie dla szkół średnich i starszych 
klas szkół powszechnych, oraz kon
kursy kolorowania dla młodszych 
dzieci.

Akcja w szkołach prowadzona 
jest przez grupę nauczycieli w oso
bach: Josephine Boror, Tom Hoff
man, Mary-Ann Kwieciński i Basia 
Rhoadarmer.

Ewa Sobocińska

Gen. Pułaskiego
Wydziału KPA Na Stan Illinois

ługi stoją często pod znakiem zapy
tania. W ten także sposób bilety 
można nabywać nieomal do ostat
niej chwili.

Wydział Illinois Kongresu Polonii 
Amerykańskiej zaprasza wszys
tkich do uczestnictwa w tym uro
czystym obiedzie. Sala balowa hote
lu Hilton musi być wypełniona do 
ostatniego miejsca. Jest to bowiem 
jedyny sposób okazania wobec 
swoich i obcych czci dla gen. Puła
skiego i uznania zasług i wyrażenia 
wdzięczności Laureatom nagród za 
ich pracę i poświęcenie dla Polonii, 
Polski i Stanów Zjednoczonych.

Wszelkich informacji, związanych 
z tą imprezą, udziela biuro Wydzia
łu Stanowego, 5844 N. Milwaukee 
Ave., tel. 631-3300. S.L.

w South Bend, Indiana
Zorganizowany Przez Kongres Polonii Amerykańskiej

“Polish American Heritage 
Month” rozpocznie się w South 
Bend polską Mszą św., w kościele 
św. Wojciecha, w niedzielę, 4 paź
dziernika, o godz. 9:30 rano.

Tego samego dnia, o godz. 1 po 
poł., w St. Adalberts Heritage Cen
ter, odbędzie się bankiet, na którym 
przedstawiciele miasta i powiatu 
ogłoszą październik “Miesiącem 
Polsko-Amerykańskiego Dziedzi
ctwa.”

Program urozmaici śpiew Carol 
Belland oraz przemówienie br. Do
nalda Stabrowskiego, CSC, o wy
bitnych Polakach w historii South 
Bend. Po zakończeniu bankietu — 
zabawa taneczna, którą rozpocznie 
polonez w wykonaniu grupy tane
cznej Polish Falcons, District IV.

Przewodniczącym komitetu ban
kietu są: Janina Dzikowska, Józef 
Noetzel i Ewa Sobocińska. Toast- 
mistrzem będzie Jerry Hoffman, 
ks. Eugeniusz Kaźmierczak wygło
si inwokację. G. Grzesiowska orga
nizuje loterię. Do tańca grać będzie 
zespół J. Mroza.

W ciągu całego października od
będą się wystawy polskiej sztuki lu
dowej, ilustracji historycznych i

Komunikat Rycerzy Niepokalanej
Również w październiku przypada 
skromna rocznica założenia Mło
dzieżowej Grupy Rycerstwa Nie
pokalanej w Chicago.

W najbliższą niedzielę, tj. 4 paź
dziernika, w święto Matki Bożej 
Różańcowej, Rycerze Niepokalanej 
z rodzinami przybędą do kościoła 
św. Heleny na polską sumę, o godz. 
11:15 przed poł., podczas której roz
pocznie się 40-godzinne nabożeń
stwo.

Wezmą też udział w procesji 
Eucharystycznej i adoracji Najśw. 
Sakramentu, po czym specjalną 
konferencję wygłosi do nich ich du
chowy opiekun ojciec Marian Si
korski.

Proszeni są o przybycie wszyscy 
członkowie Milicji Niepokalanej, 
Czytelnicy Rycerza oraz pragnący 
przyłączyć się do Rycerstwa. I niech 
każdy (w październiku zwłaszcza) 

— i 70-lecie założenia Rycerstwa odmawia różaniec. Prosiła o to 
Niepokalanego MI przez św. Maksy
miliana, w Rzymie (16 październi
ka 1917 r.). W październiku też — 16 
przypada rocznica wyboru na Stoli
cę Piotrową Papieża-Polaka, a 10 
października rocznica kanonizacji 
św. Maksymiliana Marii Kolbe.
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PIŁY I NARZĘDZIA WARSZTATOWE 

TRADING CORPORATION
dostarcza w Polsce na zlecenia z USA:

WIERTARKI ELEKTRYCZNE
CELMA — POLSKA

PRCz 10/6 Dwubiegowa 500 do 1850 obr. na min. . $35.00
PRZYSTAWKI DO WIERTARKI PRCz 10/6:

Udarowa do betonu .............................................$11.00
Tarczowa do drewna ........................................ $19.00
Piła kontowa do drewna ................................. $19.00
Szlifierka .............................................................. $ 7.00
Stojak do wiercenia ............. ............................ $15.00

PIŁY DO ŚCINANIA DRZEW:
HUSQVARNA — Szwecja 
używane do ścinania drzew w lasach państwowych 
ELEKTRYCZNE z zapasowym łańcuchem i kompletem do

ostrzenia, moc 1400 Wat. . . ................$175.00
SPALINOWE z zapasowym łańcuchem i kompletem do

ostrzenia
Moc 2,45 Km ..................................................... $320.00
Moc 3,00 KM ..................................................... $360.00

SACHS-DOLMAR — RFN Spalinowe
Moc 1,7 KM ....................................................... $199.00
Moc 3,3 KM ....................................................... $309.00
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* PEKAO DOSTARCZA DO POLSKI NA ZLECENIE Z USA RÓWNIEŻ ♦
♦ WIELE INNYCH TOWARÓW BARDZO TAM POSZUKIWANYCH *
* Informacji udzielają i zamówienia przyjmują *

I AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
♦ *
* oraz ♦

: PEKAO TRADING CORPORATION I
I 40 ROK W SŁUŻBIE POLONII «
* 470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y..NY 10016 Tel. (212) 684-5320 *
* J33 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933 *

: * 
*****************************************

kacyjne posiedzenie odbędzie się w 
niedzielę, 4 października, o godz. 2 
po poł., w sali Serca Pana Jezusa, 
przy 46th St. i Wolcott Ave.

Mamy dużo ważnych spraw do 
załatwienia. Prosimy o liczny udział. 
Jak zawsze kawa i ciastka po posie
dzeniu.

Uwaga! W sprawie pielgrzymki 
do klasztoru oo. Salwatorianów pro
simy dzwonić do p. Białek na nr tel. 
434-1388.

M. Białek — koresp.

Zebranie
Klubu Pojawian

Zarząd Klubu Pojawian informu
je o miesięcznym zebraniu Klubu, 
które odbędzie się w niedzielę, 4 
października, o godz. 2:30 po poł., w 
sali ZKP, przy 5835 W. Diversey.

Wszystkich członków serdecznie 
zapraszamy.

E. Mika — prez. 
A. Pytlik — sekr.

“Spotkania z Muzyką”
Na rozpoczęcie sezonu koncerto

wego 1987/88 Henryk Wawrzyczek 
zaprasza na program z cyklu: 
"Spotkania z muzyką.” Kolejny, 
trzynasty koncert nosi tytuł: “Jak 
daleko stąd ... jak blisko.”

Wykonawcami koncertu będą: 
Diane Busko — mezzosopran, Sta
nisław Bryks — obój oraz Henryk 
Wawrzyczek — fortepian. W pro
gramie usłyszymy utwory Haendla, 
Schuberta, Rossiniego, Donizettie- 
go, Saint-Saensa oraz utwory kom
pozytorów polskich: Chopina, Mo
niuszki, Noskowskiego i Paderew
skiego.

Koncert zaprezentowany zosta
nie w sobotę, 10 października, o 
godz. 8:00 wiecz. oraz w niedzielę, 
11 października, o godz. 6:30 wiecz., 
w sali K.P.A., 5844 N. Milwaukee 
Ave.

Tradycyjną kawę i ciastko za
pewniają harcerki z drużyny Wę
drowniczek.

Po bliższe informacje oraz rezer
wacje miejsc proszę telefonować: 
286-0953.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Zebranie Gr. 1972 
Tow. Kopiec 
Piłsudskiego

Grupa 1972 Tow. Kopiec Piłsud
skiego zawiadamia o posiedzeniu, 
które odbędzie się w piątek, 2 paź
dziernika o godz. 7:30 wiecz. w sali 
Klubu Karlov przy 4058 W. 47th St.

Na zebraniu złożone zostanie 
przez członków naszej Grupy spra
wozdanie z 40-tego Sejmu ZNP.

M. Nowotarski—prez.
K. Rostowska—sekr.

Zebranie Gr. 1010 ZNP
Tow. Sztandar Wolności, Grupa 

1010 ZNP, odbędzie swe posiedzenie 
w niedzielę 4-go października, o go
dz. 2-ej po południu, w lokalu pnr. 
6935 N. Kenneth Ave. Lincolnwood, 
II.

Jest dużo ważnych spraw do za
łatwienia, przeto prosimy o przyby
cie wszystkich członków.

Wiesław Szpara — prezes 
Władysław Kuman — sekr. fin.

Zabawa Stoliczkowa
Grupy 2714 ZNP

Grupa 2714 ZNP, Tow. im. J. Pił
sudskiego, zaprasza całą Polonię na 
doroczną zabawę stoliczkową, któ
ra odbędzie się w niedzielę, 4 paź
dziernika, w domu Młodzieży Okr. 
13 ZNP, 6038 N. Cicero Ave. Począ
tek o godz. 2 po poł.

Na zwycięzców czeka wiele cen
nych nagród. Wstęp $2.

E. Bugajewska, przew.
L. Chabalowski, prez.

Zebranie
Tow. Koło Wolności 

Grupa 1084 ZNP
Przypominamy członkom, że po

wakacyjne miesięczne zebranie 
Towarzystwa Koło Wolności Grupa 
1084 ZNP odbędzie się w niedzielę, 4 
października o godz. 2 po poł. w do
mu Plac. 90 SWAP przy 6005 W. Ir
ving Park Rd. Prosimy wszystkich 
o jak najliczniejsze przybycie.

Józef Biedziak — prezes 
Józef Żukowski — sekr.

Zebranie Klubu 
Koło Nad Wartą

Zawiadamiamy wszystkie człon
kinie i członków Klubu Koło nad 
Wartą, że zebranie odbędzie się w 
niedzielę, 4 października, o godz. 2 
po poł., w sali Watra, przy 4758 S. 
Pulaski Rd.

Ze względu na ważność prosimy 
wszystkich o udział w posiedzeniu.

Zarząd Klubu

Zebranie Wydziału 
Kobiet Okr. 13 ZNP
Zarząd Wydziału Kobiet Okręgu 

13 ZNP zawiadamia panie delegat
ki, iż przypadające na dzień 1 paź
dziernika zebranie Wydziału nie 
odbędzie się z powodu bardzo waż
nych przyczyn. Posiedzenie Wy
działu odbędzie się w czwartek 15 
października, o godzinie 7 wiecz., w 
sali Domu Okr. 13 ZNP, przy 6038 N. 
Cicero Ave., połączone z przyjęciem 
nowo wybranej Komisarki Wydzia
łu Kobiet Okr. 13 ZNP.

Mamy bardzo ważne sprawy do 
załatwienia, więc delegatki proszo
ne są o liczne przybycie.

Halina Wojnar — komisarka 
Eleonora Tragarz — sekr.

Zebranie 
Grupy 2475 ZNP

We wtorek, 6 października, jak 
było zapowiadziane we wrześniu, 
odbędzie się posejmowe zebranie 
Alliance Society, Grupy 2475 ZNP. 
Zebranie odbędzie się w sali Moskal 
Catering, 5639 N. Milwaukee Ave., o 
godz. 7:30 wieczorem.

W związku z tak interesująco za
powiadającą się wymianą opinii, 
na temat ożywienia życia związko
wego i towarzyskiego w naszej 
Grupie, prosimy wszystkich człon
ków o wzięcie udziału w tym zebra
niu, na którym posłowie na 40 Sejm 
ZNP złożą swoje sprawozdania.

G. Bojkowski — prezes
S. Latoszyński — sekr. prot.

Zebranie Gr. 1532 ZNP
Grupa 1532 ZNP zawiadamia swo

ich członków, że miesięczne zebra
nie odbędzie się w piątek, 2 paździer
nika, o godz. 7:30 wiecz., w sali 
Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving 
Park Rd.

Prosimy wszystkich członków o 
liczny udział.

S. Ścibło — prez.

Zebranie Grupy 1820 ZNP, 
Tow. Gwiazda Wolności
Grupa 1820 ZNP Tow. Gwiazda 

Wolności zawiadamia, że pierwsze 
powakacyjne zebranie odbędzie się 
w niedzielę, 4 października, w sie
dzibie K.P.A., 5844 N. Milwaukee 
Ave. Początek o godz. 2:30 po poł.

Jest wiele ważnych spraw do za
łatwienia, m.in. sprawa “Balu je
siennego”, który odbędzie się w so
botę, 31 października, w sali SPK, 
3242 N. Pulaski Rd.

Prosimy o liczny udział.
Z. Adamiak, prez. 

J. Rutkowski, sekr.

Zebranie Klubu 
Pow. Mielec

Po wakacyjnej przerwie zebranie 
Klubu Pow. Mielec odbędzie się w 
niedzielę, 4 października o godz. 2 
po poł. w sali ZKP przy 5835 W. Di
versey Ave.

Zapraszamy wszystkich członków 
i prosimy o liczny udział.

K. Pobiś—prez. 
H. Bajor—sekr.

Zebranie Klubu 
Przyjaciół Gdańska 

Klub Przyjaciół Gdańska przy 
parafii św. Jacka zawiadamia swo
ich członków i sympatyków, że dnia 
4 października odbędzie się powa
kacyjne miesięczne zebranie, o go
dz. 10:15 rano, po Mszy polskiej, 
przy kościele św.Jacka, 3636 W. 
Wolfram.

Zarząd Klubu serdecznie wszyst
kich zaprasza, ponieważ będzie 
omawiany plan pracy na cały rok.

Krystyna Mossakowska

Zebranie
Tow. Rat. Kwików

Towarzystwo Ratunkowe Kwi
ków odbędzie swe posiedzenie w nie
dzielę, 4 października, o godz. 2:30 
po poł., w sali przy kościele św. Sta
nisława B. i M., przy 2318 N. Lorel 
Ave.

Członków prosimy o liczny udział. 
J. Walczak — prez. 

Cz. Walczak — sekr.

Zabawa Jesienna 
Tow. Rat. Borzęcin 

Tow. Ratunkowe Borzęcin ma 
zaszczyt zaprosić na zabawę je
sienną, która odbędzie się w sobotę, 
3 października, w sali Placówki 90 
SWAP, 6005 West Irving Park Road. 
Początek o godzinie 7:30 wieczo
rem. Orkiestra “Biało Czerwoni.” 
Donacja $6.00. Parkowanie przy 
banku Austin i Irving.

Kazimierz Ptasiński — sekr.

Zebranie Gr. 2727 
Tow. Białego Orła

Grupa 2727 ZNP Tow. Białego Or
ła odbędzie swe miesięczne zebra
nie w piątek, 2 października, ogodz. 
7:30 wiecz., w sali Plac. 2 SWAP, 
przy 4800 S. Wood St.

Zarząd prosi o liczny udział, gdyż 
mamy do omówienia nasz “Dinner 
Dance,” który odbędzie się 17 paź
dziernika, w sali Knight Klub, przy 
59th St. i Pulaski Rd. Dla miłoś
ników tańca podajemy wiadomość, 
że na zabawie grać będzie orkiestra 
George Stevens Concertina Club. 
Początek zabawy o godz. 6:30 wiecz.

F. Goryl — prez. 
W. Tokarz — sekr.

Zebranie 
Gminy 41 ZNP

Zarząd Gminy 41 ZNP zawiada
mia delegatów i delegatki, że powa
kacyjne posiedzenie odbędzie się w 
piątek, 2 października, w siedzibie 
90 Placówki SWAP, 6005 W. Irving 
Park Rd., o godz. 7:30 wiecz.

Prosimy delegatów o liczne przy
bycie. Mamy dużo spraw do załat
wienia oraz sprawozdanie z 40 Sej
mu ZNP.

J. Szczech — prez. 
E. Jabłoński — sekr.

Posiedzenie 
Gminy 143 ZNP

Zawiadamiamy wszystkich dele
gatów oraz delegatki, że prowa- 
kacyjne posiedzenie Gminy 143 
ZNP odbędzie się w poniedziałek, 5 
października, a sali Weteranów 
Placówki Nr2, przy4800S. Wood St. 
Początek o godz. 7:30 wieczorem.

Będzie to ważne posiedzenie, gdyż 
nasi posłowie będą zdawali spra
wozdanie z 40 Sejmu ZNP. Zarząd 
apeluje o liczne i punktualne 
przybycie.

Roman Kolpacki — prezes 
Kazimierz Jasiński, sekr.
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Przeciwko 
Dzieleniu Kanady

(ZWIĄZKOWIEC, KANADA) -Umo
wa rządu federalnego z prowincja
mi, podpisana (przez Mulroney 
’ego i dziesięciu premierów prowin
cjonalnych) 3 czerwca b.r. w Meech 
Lake, spotyka się z krytycyzmem 
ze strony zarówno coraz większej 
liczby polityków, jak i organizacji 
społecznych (w tym etnicznych) 
oraz indywidualnych obywateli. 
Jednym z obywateli, który publicz-

Szczęść Boże!
W dniu dzisiejszym odbędzie się uroczyste i 

oficjalne rozpoczęcie urzędowania władz Związ
ku Narodowego Polskiego, wybranych na 40 
Sejmie, który odbywał się w Chicago w dniach 
od 13 do 18 września br.

40 Sejm wytyczył przyszłość Organizacji, 
wskazał też swym przywódcom właściwą dro
gę, jaką powinni podążać dla dobra nas 
wszystkich, przede wszystkim w interesie 
członków ZNP, Stanów Zjednoczonych i Pol
ski.

Rozpoczynającym formalnie urzędowanie w 
nowej kadencji najwyższym urzędnikom Związ
ku Narodowego Polskiego w osobach: mec. Aloj
zego Mazewskiego — prezesa, Heleny Szyma- 
nowicz — wiceprezeski, Antoniego Piwowar
czyka — wiceprezesa, Franciszka Spuli — sek
retarza generalnego i Edwarda C. Moskala — 
skarbnika, oraz członkom dyrekcji: Pawłowi 
Odrobinie, Stanisławowi Jendrzejec, Stanis
ławowi Leśniewskiemu, Kazimierzowi Musie
lakowi, Stanisławowi Stawiarskiemu, Genowe

fie Wesołowskiej, Feliksowi Hujarskiemu, Ro
manowi Kolpackiemu, Helenie Piotrowskiej i 
Donaldowi Pieńkosowi — składamy najserde
czniejsze życzenia owocnej pracy, sukcesów, a 
co najważniejsze, zdrowia i pogody ducha tak: 
bardzo potrzebnej przy trudnej i odpowiedzial
nej pracy jaka czeka wszystkich w następnych 
czterech latach.

Prowadzenie pracy największej w świecie po
lonijnej organizacji bratniej pomocy jaką jest 
Związek Narodowy Polski — nie jest zadaniem 
łatwym. Posłanki i Posłowie dobrze jednak zna
ją swych kandydatów i dlatego właśnie temu 
zespołowi powierzyli to odpowiedzialne zada
nie. Jak uczy 107-letnia historia Związku, 
nigdy dotąd, i na pewno nigdy później nie za
wiodą się patriotyczni Związkowcy na swych 
przywódcach.

Z nadzieją patrzymy w przyszłość wiedząc, że 
Związkiem Narodowym Polskim kierują właś
ciwi ludzie, wybrani demokratycznie, wolą 
większości ludu związkowego.

Konflikt Interesów?
Wśród codziennych doniesień o wydarze

niach w Zatoce Perskiej, giną informacje doty
czące wewnętrznej sytuacji w Iranie. Prasa w 
zasadzie nie poświęca uwagi nastrojom społe
czeństwa. Możnaby odnieść wrażenie, — że 
wszyscy stoją zwartym murem za swym du
chowym przywódcą, ayatollahem Chomeinim, 
że zdołał on opanować wszystkie irańskie ser
ca.

Śledząc uważniej rozwój sytuacji, bez spe
cjalnego trudu odkrywamy niezadowolenie 
znacznej części irańskich obywateli. Przede 
wszystkim są to ludzie, którzy przebywali na 
Zachodzie na studiach, w tym olbrzymia ich 
część w Stanach Zjednoczonych. Koszty ich 
wykszałcenia pokrywał rząd, ale nie dobrego 
ayatollaha, lecz wypędzonego z kraju szacha 
Rezy Pahlavi, z którym Jimmy Carter utrzy
mywał przyjazne stosunki, lecz którego, w imię 
lansowanych przez siebie praw humanitar
nych, nie potrafił bądź nie chciał bronić.

Rezultatem braku zdecydowanej reakcji Za
chodu było przejęcie władzy przez islamskich 
fanatyków. Ciężko zresztą winić zachodnich 
przywódców za porzucenie szacha, bowiem ok
rucieństwa jego służby bezpieczeństwa stały 
się niemal przysłowiowe. Oficjalne poparcie 
naraziłoby ich na kłopotliwe krytyki.

Po odejściu Pahlavi, sytuacja w Iranie nie 
uległa pod tym względem żadnym zmianom. 
Wraz z objęciem rządów, przez ludzi wiernych 
Chomeiniemu, zaczęły dochodzić informacje o 
równie okrutnym postępowaniu, tyle, że w sto
sunku do przeciwników islamskiego reżimu, 
prześladującego opozycję przynajmniej z takim 
samym zapałem jak siły bezpieczeństwa Pah- 
laviego.

Jeszcze niecałe 10 lat temu irańscy studenci 
protestowali przeciw szachowi na amerykań
skich ulicach. Zdecydowana większość nie 
zdawała sobie sprawy co przyniosą zmiany. 
Wcale nie walczyli o podbudowanie islamu. Nie 
zależało im na powrocie do surowych przepisów 
Koranu i jego konserwatywnej interpretacji, 
zabraniających wszelkich zachodnich nowinek, 
traktowanych obecnie jako “wymysły szata
na”.

Ostatecznie Iran był jednym z najbardziej 
cywilizowanych państw Bliskiego Wschodu. 
Byli przeciwnicy szacha a obecnie Chomeinie- 
go, ciągle istnieją. Z pewnością czekają na po
moc w likwidacji piekła, jakie nastąpiło wraz z 
Chomeinim. Jego poglądy i wytyczne mogą 
przyjąć wyłącznie fanatycy bądź karierowicze, 
potrafiący znaleźć się w każdym systemie — i 
sprzyjać kierownictwu.

Potencjał ten musi być wykorzystany. Ofi
cjalnie, Irańczycy traktują USA jak wroga. Z 
pewnością nie wszyscy. Na pewno jest możli
wość nawiązania kontaktów z opozycją. Oka
zuje się bowiem, że taka nie tylko istnieje, ale 
także działa i to dość aktywnie. Niedawno do
tarły tu informacje o irańskich bojówkach wy
stępujących przeciw swemu rządowi. Podobno 
grupy te odnoszą spore sukcesy, o czym ze 
zrozumiałych względów, miejscowa prasa mil
czy. Opozycja działa z terenu Iraku, czyli irań
skiego wroga numer jeden.

Konflikt irańsko-iracki został głównie wy

wołany obawami bagdadzkiego rządu o zapo
wiadany przez rewolucyjnych gwardzistów 
eskport islamskiej rewolucji. Nie chciano do
puścić do zahamowania rozwoju cywilizacji w 
tej części świata.

Do niedawna Iran cieszył się poparciem kilku 
znacznych rządów arabskich. Teraz zaczyna 
tracić sprzymierzeńców. Syria oficjalnie do
maga się zawieszenia broni. Libia nawiązała 
stosunki dyplomatyczne z Irakiem a inne pań
stwa, które usiłowały zachować w tym konflik
cie postawę neutralną, coraz częściej żądają 
przerwania działań wojennych bez wskazywa
nia winnego.

Blok przeciwników Iranu rośnie w siłę, tym 
bardziej, że w ostatnim komunikacie Liga 
Arabska oświadczyła, że zgodnie z paktem 
podpisanym przez państwa członkowskie, są 
one zobowiązane do wspólnej obrony państwa 
arabskiego zagrożonego przez kraje niearab- 
skie. Komunikat został odczytany jako groźba 
pod adresem niearabskiego Iranu. Odosobnie
nie reżimu Chomeiniego jest coraz wyraźniej
sze. Trudno oprzeć się wrażeniu, że sąsiedzi 
Iranu czekali na wyniki islamskiej rewolucji. 
Ocena wypadła negatywnie.

W świetle tych wydarzeń groźby irańskiego 
rządu o “przykładnym” ukaraniu wrogów, 
faktycznie nie mogą na nikim robić wrażenia. 
Wszystko wskazuje na to, że Iran nie ma 
żadnych szans. Dlaczego zatem wojna trwa 7 
lat? Iran w zasadzie nie powinien posiadać już 
środków na jej finansowanie. Okazuje się jed
nak, że ma i to w dużej mierze dzięki Stanom 
Zjednoczonym. Przyczyna? Podobnie jak inni, 
USA potrzebują irańską ropę naftową.

“Washington Post” doniósł, że Iran stał się 
drugim, największym dostawcą ropy naftowej 
do Stanów. Powołując się na dane Dept. Hand
lu gazeta informuje, że tylko ostatniego lata 
amerykańscy importerzy zapłacili Iranowi za 
ropę $700 milionów. Z drugiej zaś strony rząd 
USA zabiega o wprowadzenie embargo na 
sprzedaż broni do Iranu. Czy nie dochodzi tu do 
konfliktu interesów?

I tak, i nie. Mimo pośredniego dofinansowy
wania funduszy wojennych, Stany posiadają 
pewną kontrolę nad sytuacją. Ambitna rezyg
nacja z importu ropy, po pierwsze doprowadzi
łaby do wzrostu cen środków napędowych w 
Stanach, wywołując niezadowolenie Amery
kanów, a po drugie spowodowałaby całkowite 
odcięcie od spraw irańskich. Nie trzeba wspomi
nać, kto skorzystałby z takiej sytuacji. Związek 
Sowiecki czyha na odpowiednią koniunkturę od 
upadku szacha. Wpływy, w bogatym w natu
ralne źródła Bliskim Wschodzie, od dawna sta
nowią przedmiot ostrej rywalizacji między obu 
mocarstwami.

Można osiągnąć je różnymi metodami; po
przez oficjalne kontakty, co po zerwaniu sto
sunków dyplomatycznych z Iranem, ogranicza 
się wyłącznie do interesów handlowych, można 
również poprzez kontakty z opozycją. Strona 
amerykańska z pewnością nie zaniedbuje tej 
ostatniej możliwości. Potencjał z pewnością zo
stanie wykorzystany. Naturalnie, nie spodzie
wajmy się, że prasa będzie informować o 
każdym kroku dyplomacji.

nie poddał ostrej krytyce (zresztą 
już po raz drugi) umowę w Meech 
Lake był Pierre Trudeau - były dłu
goletni premier Kanady, wciąż je
szcze cieszący się wśród Kanadyj
czyków sporym autorytetem. Tym 
razem okazją do zaatakowania tej 
słynnej już umowy rządu federal
nego z prowincjami - było wystą
pienie Trudeau przed połączoną 
komisją parlamentarną, składają
cą się z przedstawicieli Izby Gmin i 
Senatu. Wystąpienie to miało miej
sce w ubiegły czwartek w Ottawie, 
stając się głośnym i znaczącym 
wydarzeniemm szeroko relacjono
wanym przez prasę, radio i telewiz
ję.

Powołując się na wypowiedzi 
dwóch wielkich parlamentarzys
tów kanadyjskich - Edwarda Bla- 
ke’a (1833-1912) i Henri’ego Bou- 
rassę (1868-1952), Trudeau podk
reślił decydujące znaczenie kana
dyjskiego patriotyzmu w procesie 
rozwoju kanadyjskiego narodu i 
kanadyjskiego państwa. Otóż tenże 
Kanadyjski patriotyzm (i zarazem 
interes kanadyjskiej państwowoś
ci) został zagożony umową 
“Meech Lake Accord”, mającą w 
istotny sposób zmodyfikować ak
tualną konstytucję Kanady.

Jeśli umowa ta zostanie zaakcep
towana przez parlament Kanady, 
dokonają się następujące zmiany 
konstytucyjne:

1) członkowie Senatu będą mogli 
być mianowani tylko spośród kan - 
dydatów Wysuniętych przez pro
wincje (jak można się spodziewać, 
lojalność takiego Senatu wobec rzą
du Kanady będzie mniejsza aniżeli 
wobec rządów prowincjonalnych);

2) sędziowie Sądu Najwyższego 
będą mogli być mianowani tylko 
spośród kandydatów wysuniętych 
przez prowincje (w ten sposób wła
dze federalne stracą - a prowincjo
nalne zyskają - wpływ na skład Są
du Najwyższego);

3) do roku będą się obdy  wały dwie 
konferencje federalnoprowincjonal- 
ne: jedna dotyczyć będzie spraw 
konstytucyjnych, druga spraw eko
nomicznych i innych (innymi sło
wy, prowincje uzyskają w zasadzie 
decydujący głos odnośnie najważ
niejszych spraw państwowych, ja
ko że dziesięciu premierów prowin
cjonalnych zawsze będzie mogło 
przegłosować jednego premiera fe
deralnego) ;

4) odrębność prowincjii Quebec 
zostanie podkreślona w konstytucji 
Kanady specjalnym określeniem: 
“distinct society”;

5) rządy prowincjonalne będą 
mogły zaniechać realizowania pro
gramów federalnych, ogólnopańst- 
wowych (np. programu ochrony zd
rowia, itp.), których ekwiwalent 
pieniężny otrzymają w takim przy
padku do dowolnego wydania na 
własne programy prowincjonalne 
(w ten sposób dodatkowo zostanie 
zmniejszone poczucie przynależ
ności do jednego systemu ogólno- 
państwowego);

6) wszelkie poprawki w Konsty
tucji Kanady będą mogły być doko
nane tylko za zgodą wszystkich

_prowincji (to osobliwe “liberum ve
to” sprawi, że np. prowincja Prince 
Edward Island, licząca jedynie 100 
tysięcy mieszkańców, będzie mogła 
zablokować jakąkolwiek propozy
cję poprawki do Konstytucji, nawet 
jeśli popierać ją będzie cała reszta 
Kanady - czyli 25 milionów Ka
nadyjczyków) .

Wprowadzenie umowy “Meech 
Lake Accord” do Konstytucji sp
rawi, że Kanada rozwijała się bę
dzie nie tyle w jedno silne państwo, 
ile raczej w federację dziesięciu od
rębnych państewek. Jednym z naj
silniejszych czynników tak zmody
fikowanej Konstytucji, który pro
wadził będzie do podzielenia Ka
nady, jest - jak słusznie twierdzi 
Pierre Trudeau - propozycja kon
stytucjonalnego uznania odrębnoś
ci prowincji Quebec. Jeśli bowiem

Październik — Miesiącem 
Skarbu Narodowego

Ojczyzna nasza jest na łasce wro
ga. Walka o wolność i niepodległość 
słowem i piórem spoczywa na Emi
gracji niepodległościowej, będącej 
nierozerwalną częścią narodu pol
skiego.

Skarb Narodowy stanowi finan
sową podstawę działalności legal
nych władz Rzeczypospolitej Pol
skiej. Dla zapewnienia Rządowi 
R.P. środków finansowych do pro
wadzenia akcji niepodległościowej, 
została powołana do życia dekre
tem Prezydenta R.P. z dnia 14 paź
dziernika 1949 r. specjalna instytu
cja o charakterze ogólnopolskim 
pod nazwą Skarb Narodowy. Po
siada ona swój własny statut (Dz. 
U.R.P. Nr 3 z 20.10.1949).i

Dekret został podpisany przez 
Prezydenta R.P. w październiku i 
dlatego co roku miesiąc ten upływa 
pod hasłem: “Październik miesią
cem Skarbu Narodowego”. W tym 
roku Skarb Narodowy będzie ob
chodzić 38-lecie istniania i działal
ności.

Obowiązkiem obywatelskim każ
dego Polaka w wolnym świecie jest 
popieranie Skarbu Narodowego. 
Każdy grosz się liczy. Przez popie
ranie Skarbu Narodowego każdy 
dobrowolny płatnik świadczy, że

służy Ojczyźnie, pragnie jej wol
ności i niepodległości.

Świadomość i pamięć o ucie
miężonym narodzie musi być głę
boko zakorzeniona w sercach i 
umysłach rodaków naszych, żyją- 
cych w wolnym świecie. Zarazem 
musimy w sposób zdecydowany od
ciąć się od tych, którzy służą wro
gowi, tj. komunizmowi i Rosji So
wieckiej. Kontynuowanie tego sta
nowiska z pozycji emigranta polity
cznego, pozbawionego wszystkich 
atrybutów, które zapewnia niepod
ległe państwo — wymaga charak
teru, woli i głębokiego przeświad
czenia o słuszności i konieczności 
obrony interesów narodu polskiego 
w jego walce o wolność i niepodleg
łość.

Nie wolno nam narodu w niewoli 
pozostawiać jego nieszczęsnemu 
losowi. Obowiązek nieustannej 
walki słowem i pismem ciąży na Po
lakach, którym łaskawy los pozwo
lił osiedlić się i żyć w wolnym świe
cie.

Rodaku! Spełnił swój obowiązek 
obywatelski i złóż hojny dar na 
Skarb Narodowy.

Główna Komisja 
Skarbu Narodowego 

43 Eaton Place, 
London SW1X 8BX

Październik Miesiącem 
Skarbu Narodowego

Nasza służba Polsce nie zakoń
czyła się w roku zakończenia dzia
łań wojennych. Przybrała ona inną 
formę, wymagającą mniej boha
terstwa a więcej wytrwałości i 
cierpliwości. Tą formą jest działal
ność na rzecz przywrócenia Polsce 
niepodległości, wolności i demok
racji. Taką działalność prowadzi
my od wielu lat w wielu krajach, na 
wielu płaszczyznach i na wielu od
cinkach. Prowadzi ją bardzo liczne 
grono ofiarnych działaczy polity
cznych i społecznych. Do tej dzia
łalności włączają się stopniowo rze
cznicy nowych, kolejnych fal emi
gracji z Kraju.

Podstawą tej akcji jest działa
jący od 40 blisko lat Skarb Nar
odowy, mający swe komórki we 
wszystkich krajach osiedlenia Po
laków. Skarb Narodowy zapewnia 
podstawy finansowe działalności 
Rządu Rzeczypospolitej Polskiej na 
obczyźnie, będącego wyrazem cią
głości prawnej i suwerenności Pań
stwa Polskiego, a także organem 
kierującym polską działalnością 
niepodległościową. Zasoby finan
sowe Skarbu są skromne, ale włas
ne. Dzięki Skarbowi Narodowemu 
nasza działalność niepodległościo
wa j est niezależna. Nie j esteśmy za
leżni od obcych interesów polity
cznych, od zmian politycznych kon
cepcji, od obcych nacisków finan- 

taka klauzula “odrębności” przys
ługiwać ma konstytucjonalnie jed
nej prowincji, to można się spo
dziewać, że wkrótce takiej samej 
klauzuli zażądają pozostałe pro
wincje, które zechcą podkreślić w 
Konstytucji swą “odrębność anglo
saską”. W ten sposób może doj ść do 
podziału jednej, dwujęzycznej i wie
lokulturowej Kanady na prowincję- 
państewko Quebec z językiem i kul
turą francuską, oraz na dziewięć 
pozostałych prowincji-państewek z 
językiem i kulturą anglosaską.

W tym miejscu wszyscy chyba 
rozumiemy, że “Meech Lake Ac
cord” jest wielkim zagrożeniem nie 
tylko dla jednego, silnego państwa 
kanadyjskiego, ale bodaj jeszcze 
większym zagrożeniem dla Kanady 
wielokulturowej. Być może wpro
wadzenie “Meech Lake Accord” do 
Konstytucji leży w interesie franko- 
fonów z Quebecu; być może leży to 
również w interesie większości ang
losaskich w pozostałych prowin
cjach, ale z pewnością jest to wielke 
zagrożenie dla pozostałych grup et
nicznych Kanady.

Jeśli wielokulturowość Kanady 
ma przetrwać, to wszystkie mniej
szości etniczne w tym kraju po
winny zjednoczyć się w potępieniu 
“Meech Lake Accord”. Bo jest to 
zagrożenie również dla nas oraz dla 
jedności wielokulturowego społecze
ństwa kanadyjskiego. Musimy 
mieć świadomość, że stanowimy 
jedną trzecią społeczeństwa Ka
nady, oraz że politykom kanadyj
skim nie wolno jest dokonywać tak 
istotnych zmian strukturalnych 
państwa bez pytania się nas o zgo
dę. Winniśmy też chyba wykazy
wać większe zaangażowanie i zain
teresowanie tą ważną sprawa.

Jacek Borzęcki

sowych. Działalność Skarbu Nar
odowego przez tak wiele lat i jego 
niesłabnąca skuteczność muszą 
budzić podziw. Mają one wymiar 
historyczny.

Ponadto Skarb Narodowy pro
wadzi zbiórkę i administrację Fun
duszu Pomocy Krajowi, który od 
1976 r. w miarę skromnych możli
wości emigracji, służy pomocą 
fianansową działalności wolnościo
wej Kraju.

Po długim okresie ofiarnej dzia
łalności emigracji żołnierskiej, w 
miarę jej odchodzenia, rośnie po
trzeba stworzenia trwałych pod
staw finansowych Skarbu. Droga 
do tego prowadzi przez darowizny i 
zapisy testamentowe, których op
rocentowanie zapewni ciągłość bie
żących wpływów.

Miesiąc październik jest od lat 
Miesiącem Skarbu Narodowego. 
Wzywam więc wszystkich Polaków 
w wolnym świecie oraz przyjaciół 
Polski do hojnej ofiarności na sp
rawy, którym Skarb służy.

Prezydent Rzeczypospolitej 
Kazimierz Sabbat

Londyn, 1 października 1987 r.

Żniwa w ZSSR
Jak co roku, w Związku Sowiec

kim prasa przynosi reportaże i ana
lizy z “frontu żniwnego’”. Jedna
kowoż o ile w redakcjach ciągle jest 
jeszcze mowa o trwających zma
ganiach — o tyle w terenie walka 
zakończyła się klęską i można naj
wyżej mówić o planowanym wy
cofywaniu się na z góry upatrzone 
pozycje.

Jak w całej Europie — lato w 
ZSSR było chłodne i deszczowe i 
właśnie na tę niesprzyjającą pogo
dę zwalają winę żniwni stratedzy. 
Według oficjalnych ocen część zbio
rów w Kazachstanie można odpisać 
na straty, na Syberii zebrano tylko 
1/3 zasiewów. W całym kraju, wed
ług tych ocen, 77%.

Na domiar złego deszcze padają 
w dalszym ciągu i dlatego kołcho
źnicy spóźniają się z zasiewem zbóż 
ozimych. Wszystko to znaczy, iż 
zamierzona i obiecana przez Gor
baczowa poprawa zaopatrzenia w 
żywność w najbliższym czasie nie 
wchodzi w grę. ZSSR wzorem mi
nionych lat będzie zmuszony wy
równać niedobory zakupując zboże 
na Zachodzie.

Kolejne Plenum KC KPZR ma 
być poświęcone sprawie zaopatrze
nia rynku. Mieszkańcy Moskwy 
jednak obawiają się, że reforma sp
rowadzi się do kolejnych, drasty
cznych podwyżek cen. Kierowca 
taksówki stołecznej — Stanisław 
Andrejew, dyskutując z zachodnim 
dziennikarzem o swoim stosunku do 
gorbaczowowskich reform — powie
dział: Mam tego potąd! 1 pokazał 
znaczącym gestem ręki pokąd.

(RWE)

Myśl
Co znaczy “umieć żyć z ludźmi”? 

Niestety, niestety, znaczy po tro
sze: myśląc o nich źle — “być” z 
nimi dobrze. h. Elzenberg
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Potrawy
SURÓWKA Z DYNI

5 uncji dyni (oczyszczonej, bez 
skóry i miąższu z pestkami), 3>/z 
uncji pomidorów, 5 uncji jabłek, >/> 
szklanki gęstego majonezu, sól, cu
kier, sok cytrynowy, 1 łyżeczka sie
kanej natki pietruszki.

Dynię zetrzeć na jarzynowej tar
ce. Jabłka i pomidory umyć i pokra
jać w drobną kostkę. Wszystkie 
składniki wymieszać z majonezem 
doprawiaj ąd do smaku solą, cuk
rem i sokiem cytrynowym. Wy
łożyć surówkę na salaterkę i posy
pać siekaną natką.
SAŁATKA Z DYNI—WYKWINTNA 
1 funt oczyszczonej dyni, >/z małej 
puszki zielonego groszku (lub 3/4 
szklanki ugotowanego zielonego 
groszku), 10 uncji ryżu, ll/z uncji 
rodzynków, 3>/« uncji orzechów, 3/4 
szklanki majonezu, 2 łyżki przyp
rawy curry, sól, sok cytrynowy.

Ryż przebrać, umyć, osączyć. W 
dużym garnku zagotować wodę, 
dodaćsóldosmaku i * */2  łyżki curry. 
Do wrzątku wrzucić ryż i gotować 
ok. 15 minut (powinien być ugoto
wany, ale niezbyt miękki). Odce- 
dzić i pozostawić na sicie, aż woda 
dobrze obcieknie.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻ A?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

Dynię pokrajać w małą kostkę, 
wsypać do metalowego sita (cedza- 
ka) i zanurzyć w garnku z wrząt
kiem. Gotować bardzo krótko (2-3 
minuty), aby się nie rozleciała i 
pozostała jędrna. Wyjąć sito z 
wrzątku i pozostawić aż dynia od- 
cieknie z wody i ostygnie.

Groszek odcedzić i osączyć z za
lewy, orzechy posiekać, rodzynki 
zalać wrzątkiem, pozostawić w nim 
chwilę aż napęcznieją i odcedzić. 
Wymieszać ryż, dynię, rodzynki, 
groszek i orzechy z majonezem, 
doprawić do smaku solą, sokiem 
cytrynowym i resztą przyprawy 
curry. Można dodać również sz
czyptę cukru.

Przełożyć do salaterki, ubrać zie
lonymi listkami (sałaty, pora lub 
gałązkami natki). Można obłożyć 
cząstkami jajek na twardo. Dosko
nałe danie na kolację lub dla gości 
jako przystawka.

ZUPA Z DYNI I
1 funt dyni, 1 litr mleka, 1 łyżecz

ka cukru, sól i pieprz do smaku.
Dynię obrać ze skóry, odrzucić 

miąższ z pestkami, pokrajać w 
kostkę, zalać wrzątkiem, posolić i 
gotować 15-20 minut. Odcedzić 
przetrzeć przez sito lub zmiksować. 
Zalać przecier gorącym mlekiem, 
postawić na ogniu, przyprawić do 
smaku solą, pieprzem i cukrem—za
gotować. Podawać z grzankami z 
bułki lub z zacierkami, ugoto
wanymi na mleku przed dodaniem 
przecieru z dyni.

Zupę można również podać na 
słodko: wówczas zamiast pieprzu 
dodamy więcej cukru do smaku, 
trochę aromatu migdałowego (lub 
tłuczone migdały, czy jądra pestek 
śliwek), a podamy z groszkiem pty
siowym lub ryżem na sypko.

ZUPA Z DYNI II
10 uncji oczyszczonej dyni, 3‘/s 

uncji cebuli, 5 uncji pomidorów (lub 
1 łyżka koncentratu), 2-3 ziemnia
ki, */:  szklanki zielonego groszku 
(konserwowego lub ugotowanego 
oddzielnie), V/z łyżki masła (mar
garyny słonecznej), siekany szczy
piorek.

Cebulę drobniutko posiekać i du
sić w rondlu dodając część tłuszczu. 
Dynię pokrajać w kostkę, dodać do 
cebuli i dalej dusić. Pomidory spa
rzyć, obrać ze skóry, podlać wodą,

Jajka Faszerowane
Jajka ugotowane na twardo, ka

wałek (objętościowo tyle co żółtek z 
jajek) wędliny lub wędzonej ryby 
oczyszczonej ze skórki i ości, sól, 
pieprz, odrobina śmietany, majo
nez, do przybrania kawałek kolo
rowej marynaty (dynia, śliwka, 
grzybek) czy paseczek marynowa
nej czerwonej papryki.

Jajka przekroić wzdłuż na pół, 
wyjąć żółtka. Wędlinę jak najdrob
niej posiekać, rybę rozdrobnić. 
Utrzeć w miseczce żółtka z wędliną 
lub rybą, rozrzedzając odrobiną 
śmietany, doprawić do smaku solą i 
pieprzem. Można zaostrzyć smak, 
dodając trochę musztardy (do węd
liny) lub soku cytrynowego (do 
ryby). Masą wypełniać białka jaj 
(będą wypukte), ułożyć na półmi
sku, zalać majonezem, przybrać 
marynatą na wierzchu., Półmisek 
przybrać listkami natki, cykorii lub 
sałaty.

z Dyni
dodać pokrajane w kostkę ziemnia
ki i dusić razem aż ziemniaki będą 
miękkie.

Przetrzeć przez sito lub zmikso
wać uduszoną dynię i ziemniaki z 
pomidorami. Wymieszać oba prze
ciery, dodać wody, aby zupa nie by
ła zbyt gęsta, dodać resztę masła, 
zagotować—doprawiając do smaku 
solą i ew. szczyptą pieprzu i cukru. 
Tuż przed podaniem wrzucić do 
zupy groszek i siekany szczypiorek.

DYNIA ZAPIEKANA
2 funty dyni, 4 jajka, 2 łyżki ma

sła (margaryny), >/z szklanki kwa
śnej śmietany, sok lub kwasek 
cytrynowy, szczypta startej gałki 
muszkatołowej, szczypta cynamo
nu, pęczek koperku, sól, pieprz, 1 
cebula.

Dynię umyć, obrać ze skóry, usu
nąć miąższ z pestkami, pokrajać w 
grubą kostkę, posypać solą, piep
rzem, skropić kwaskiem, dodać 
podduszoną, ale nie zrumienioną na 
tłuszczu cebulę.

Włożyć do rondla i dusić pod 
przykryciem na małym ogniu. Gdy 
jest na wpół miękka dodać cyna
mon i gałkę, wymieszać i przełożyć 
do wysmarowanego masłem ża
roodpornego naczynia. Jajka rozbić 
trzepaczką ze śmietaną, zalać dy
nię i zapiekać 20-30 minut. Poda
wać w naczyniu, w którym się za
piekała posypaną suto siekanym 
koperkiem.

Ryba 
Opiekana w Occie

Dowolna ilość morskiej ryby (fi
letów) lub świeżego śledzia, sól, sz
czypta pieprzu, trochę mąki, olej. 
Na zalewę: '/z szklanki octu i sz
klanka wody, 1 cebula (duża), 2 
listki laurowe, kilka ziarenek piep
rzu i angielskiego ziela, 1 łyżka cuk
ru.

Rybę oczyścić, obedrzeć ze skóry, 
namoczyć w mleku. Śledzie oczyś
cić i odrzucając ości — podzielić na 
filety. Rybę namoczyć na V2 go
dziny w mleku, osuszyć, lekko poso
lić, oprószyć pieprzem, obtaczać w 
mące i smażyć na rozgrzanym ole
ju, rumieniąc z obu stron. Przestu
dzić, układać w słój lub s salater
ce. Do rondelka wlać wodę, dodać 
przyprawy, chwilę gotować, wrzu
cić pokrajaną w plastry cebulę, go
tować 2—3 minuty. Dodać ocet i cu
kier. Zagotować. Gorącym (ale już 
nie wrzącym) octem zalać rybę i 
pozostawić na 24 godziny. Podawać 
z pieczywem.

Papryka z Warzywami
Pół funta świeżej papryki, pół 

funta zielonego groszku, pół funta 
świeżych grzybów, pół funta naj
drobniejszej fasolki szparagowej, 1 
cebula, 1 uncja masła, 1-2 łyżki 
oliwy (oleju), 3-4 pomidory, sól ew. 
szczypta pieprzu.

Paprykę przypiec w piekarniku, 
obrać ze skóry, odrzucić gniazda 
nasienne, opłukać w ziemnej wo
dzie i pokrajać w paski. Groszek 
ugotować w osolonej wodzie i odce
dzić. Podobnie fasolkę.

Po odcedzeniu i przestygnięciu — 
pokrajać fasolkę w małe kawałecz
ki. Grzyby oczyścić, krajać w pase- 
czki i poddusić na oleju. Włożyć do 
garnka 2 łyżki masła, dodać wszyst
kie jarzyny, grzyby i dusić pod 
przykryciem ok. 15 minut.

Oddzielnie podsmażyć na oleju 
drobno posiekaną cebulę i sparzo
ne, obrane ze skórki pokrajane na 
kawałki pomidory. Kiedy pomidory 
są zagęszczone (sok odparuje) — 
wymieszać z jarzynami.

Podawać gorące jako samodziel
ne danie.

Rady Praktyczne
Szklanki i kieliszki kryształowe 

są szczególnie kruche. Myje się je w 
plastykowej misce, nie więcej niż 2 
sztuki naraz. Opłukuje zimną wodą 
z octem i ustawia na czystej ściere- 
czce nóżkami do góry. Nie wyciera 
się, bo wycierając łatwo kryształ 
uszkodzić.

Popiersie Papieża Jana Pawła IICouncil 139 PNA
Bowling League

STANDINGS
TEAM W L P
Club Mono Lounge  9 3 22
Sliz Foods  9 3 21
Standard Glass  8 4 19
Wheels SAC  7 5 17
Syrenas Lounge. .... . 6 6 15
Faras Insurance  6 6 14
4111 Club  6 6 13
Pechter Hardware .... 5 7 12
Neighborhood Tap .... 5 7 11
Chgo. Brake & Pump ... 4 5 9
Midway Fun. Home... . 2 10 4
Chucks Wagon  2 7 4

Sliz Foods are marching along 
the trail as they smothered Pechter 
Hardware lor the works in Council 
139 PNA bowling activities at Ar
cher Kedzie lanes last Friday night. 
Fred Michoń, Jr. was the hot shot 
with a 206-547 series while Ed Jana- 
chowski was the best for the losers 
with a 509 score.
Pechters  879 971 913—2763 
Sliz  984 991 981-2956

Bill Miernicki's 222-656 series 
paced the Wheels SAC five to a pair 
of games and five points over Chi- 
cagoland Brake & Pump. Ron 
Francis paced the brake men with a - 
211-590 series. It must be contract 
time for the Wheels hey Bill.
Chgo Brake ... 924 1024 976—2924 
Wheels  1085 941 1010—3036

Club Mono Lounge looked like 
the bo wlers of the year as they took

“Prawda o Presleyu”

Chucks Wagon for a run for their 
money ańd giving them a clean whi
tewash. The star for the winners 
was Mike Ptaszkowski hitting a 
212-552 while Larry Murrary hit a 
430 series for Chucks.
Chucks  848 874 886—2184 
Monos  918 915 925—2758

Standard Glass was well oiled as 
they geared a sweep over Midway 
Funeral Home with Jim Majerczyk 
in the drivers seat hitting a 582 se
ries while Chuch Arlington with 
Madonna’s picture along side of 
him shot a 534 score for Midway. 
Midway  918 904 977-2799 
Standard  1051 981 1057-3089

Faras Insurance used a balanced 
attack to stop 4111 Club for a pair of 
games and five points with Ron 
Dahlbergs 234-547 series for Faras 
and Ken Szeredy shooting a 527 for 
the losers.
4111  956 910 956—2822 
Faras  888 947 1040 -2875

Syrenas Lounge paced by Sam 
Cosinos 559 series toppled the boys 
from the Neighborhood Tap for a 
pair of games and five points. The 
big hero for the losers was Frank 
Hartig hitting a 213-572 score. 
Looks like Kathy will have to give 
her team a lecture.
N’borhood .... 878 1043 930-2841
Syrenas  900 979 971-2850

Stanley Wojtowicz (Secretary)

Dla uczczenia wizyty Jana Pawła 
II w Stanach, znany amerykański 
rzeźbiarz, Ralph Parsons z Long
view, Texas, wykonał popiersie Je
go Świątobliowści. Wiele osób z ka
tolickiego kościoła zwróciło uwagę 
na realizm i duże podobieństwo do 
papieża, dlatego też wiele z tych po
piersi znajduje się w kancelariach 
diecezjalnych w całym kraju.

Parsons, jest artystą rzeźbiarzem 
od 25 lat, i swymi pracami zasłużył 
sobie na powszechne uznanie. W je
go pracach znajduje się komplet 
popiersi amerykańskich prezyden
tów i wiele innych znanych postaci.

Popiersie Jana Pawła ma 9W” 
wysokości, reprodukcja w ograni
czonym nakładzie jest wykonana w 
ceramice. Każde popiersie jest po 

dokonanym odlewie wykańczane 
ręcznie.

Parsons powiedział, że jego za
miarem było żeby w popiersiu Jana 
Pawła II odtworzyć serdeczność 
Jego Świątobliwości i to mu się uda
ło.

Cena tego popiersia poniżej $20

Dane o autorze:
Ralph Parsons urodzony w Corsi

cana Texas pracuje od 15 lat jako 
kierownik projektów. Poprzednio 
pracował przez 18 lat jako inżynier 
w firmie Lone Star Steel Co. Przez 
25 lat wykonuje popiersia znanych 
osobistości a przez ostatnie dwa la
ta zajmuje się wykonaniem repro
dukcji swoich prac.

Moskwa (UPI) — Z niezrozu
miałych względów partyjna “Pra
wda” rozprawiła się z amerykań
ską dekandencją, w oparciu o dane 
z życia Elvisa Presley a.

W poniedziałkowym wydaniu ok
reślono go jako typowego przed
stawiciela kultury amerykańskiej, 
czyli człowieka odurzonego narko
tykami i o nadmiernej wadze.

“To, że piosenkarz był adoro
wany przez miliony Amerykanów, 
jest smutną ilustracją tego, czym 
są Amerykanie”—informuje “Pra
wda”.

Króla “rock-end-rolla” określo
no jako miernego artystę, kradną- 
cego teksty i muzykę od utalento
wanych twórców murzyńskich.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA AND KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Rozwody
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych
Tel.: 284-1630 

MÓWIMY PO POLSKU

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
16 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

WOMIN S MtOłT Al CtNTtS J

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU 

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano — 4 Po Poł.

$16.90

Dla starszych dzieci 
polecamy

KALKULATORY

KOMPUTERY “Atari” i “Timex 
ze sprzętem komputerowym 

od $48.00 do $199.00

LALKA "Barbie" 
w ubranku wieczorowym 

$17.00

W Polskiej Klinice
LEMONT FAMILY HEALTH CENTER 

możesz leczyć się naturalnymi metodami: zioła, 
witaminy, minearały, terapia chiropraktyczna, 
homeopatia. Badania krwi wykonywane są przez 
największe laboratorium w USA.

Aby zamówić wizytę 
prosimy dzwonić na nr.

257-7714
Po godzinach pracy, prosimy zostawić swoje 
imię, nazwisko i telefon na nagrywającej taśmie.

LOGITECH LC-604
10 dygitowy, wyświetlanie na płynny kryształ, 
wielofunkcyjny, wykonuje funkcje jak: oblicza
nie %, pierwiastki, działania trygonometryczne, 
logarytmy, potęgowanie.

ŻEBY ARTYKUŁY TE DOTARŁY PRZED ŚWIĘTAMI, ZLECENIA 
NALEŻY PRZEKAZAĆ JUŻ OBECNIE

Za przekazanie tych i innych artykułów pobierane są opłaty manipulacyjne w 
wysokości: do $10.00 — $1.00, ponad $10.00 do $25.00 — $2.00, ponad $25.00 do 
$50.00 — $3.00, ponad $50.00 do $100.00 — $4.00, ponad $100.00 do $300.00 —$5.00, 
ponad $300.00 so $600.00 —$6.00

Informacji udzielają i zamówienia przyjmu/ą

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION 
40-ty ROK W SŁUŻBIE POLONII

470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y.,NY 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933

ZABAWKI NA ŚWIĘTA

KII TRADING CORPORATION
dostarcza dla dzieci w Polsce na zlecenia z U.S.A, m.in. następu
jące zabawki:

Przeróżne zestawy klocków “Lego
— Legoland Castle 

(dla dzieci od 5 do 12 la' 
$23.00

KLOCKI “Lego” Basic Set 
(dla dzieci od 5 lat) 

$26.00
SUPER KING — “Matchbox” 
i KREDKI do rysowania 

(24 kol.)
$12.00

KREDKI do rysowania (24 kol) 
MINIATURKI “Matchbox’

$13.00

ITGO

FORTEC SC 1009 S $22.
68 funkcyjny, bateria słoneczna, wykonuje 
funkcje jak: obliczanie °/o, pierwiastki, działania 
trygonometryczne, logarytmy, potęgowanie.
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Łemkowyna 
Na Występach w USA

Modulacja 
Sygnałów Dźwiękowych

Zespół działa już od 15 lat i cieszy 
się najlepszą opinią wśród publicz
ności i krytyki. Młodzi świetni wy
konawcy: śpiewacy i muzycy odno
sili już wiele sukcesów na różnych 
imprezach i koncertach w Polsce, 
dla publiczności amerykańskiej 
będą występować pierwszy raz.

Ich atrakcyjny program artysty
czny wykonywany jest w pięknych 
kolorowych kostiumach, a piękne 
pieśni i poezja ludowa czynią, że 
każdy koncert “Łemkowyny” po
zostawia niezapomniane wrażenia, 
bo wykonawcy prezentują swój 
program w sposób bardzo orygi
nalny. Łemkowyna ma własny styl i 
charakter, popularyzuje jako je
dyny zespół folklor łemkowski, czy
sty w słowie i muzycznym brzmie
niu. Młodzi śpiewacy potrafią jak 
nikt inny oddać nastrój dawnej łem
kowskiej pieśni.

Dziś ten zespół artystyczny na 
każdym koncercie prezentuje bo
gaty repertuar muzyki, pieśni i 
poezji ludowej Łemkowyny.

Ponieważ repertuar tego zespołu 
jest zazwyczaj nowością dla każdej 
publiczności, wszyscy widzowie

Zabawa Jesienna 
Klubu Zagórzyce

Klub Zagórzyce urządza jesienną 
zabawę taneczną, która odbędzie 
się w sobotę, 3 października, w sali 
ZKP, przy 5835 W. Diversey Ave. 
Początek o godz. 8 wiecz.

Serdecznie zapraszamy wszyst
kich członków i przyjaciół. Dochód z 
imprezy będzie przeznaczony na 
cele dobroczynne w rodzinnej miej
scowości.

S. Mazek — prez. 

bywają usatysfakcjonowani koncer
tami “Łemkowyny” — bo nie ma 
dziś innego zespołu, który upow
szechniałby i kultywował najlepsze 
tradycje kultury łemkowskiej, na

tak szeroką skalę i tak bogatym 
różnorodnym programem.

Po jednym z koncertów recenzent 
napisał: “Ich występ był cudownym 
spotkaniem artystów i publicznoś
ci, spotkaniem odświętnym i wzru
szającym, po którym ludzie lepsi i 
bardziej czyści wracają do domu”.

Większość sprawozdawców pra
sowych podkreśla zawsze, że wzru
szeni widzowie wstali po zakończe
niu koncertu za brawa rozbrzmie
wały długo po opuszczeniu kurtyny, 
bo każdy pragnął być z nimi jak 
najdłużej. W ich repertuarze, jak i 
w sposobie jego prezentowania tkwi 
jakaś wielka siła, która utrzymuje 
uwagę widza przez cały spektakl.

A po występie każdy, kto widział 
ich choć raz staje się ich przyjacie
lem i entuzjastą.

Mamy nadzieję, że i wśród nas 
znajdą swoich wiernych przyjaciół, 
dlatego każdy powinien obejrzeć 
ten program.

Do zobaczenia na koncercie 
“Łemkowyny” — która gra i śpie
wa dla nas. Zarezerwuj sobie czas 
na to spotkanie z nimi.

Zespół wystąpi tylko jeden raz w 
Chicago, w sobotę, dnia 3-go paź
dziernika 1987 r., o godzinie 7:00 
wieczorem. Z powodu strajku na
uczycieli, impreza odbędzie się w 
sali teatru Copernicus Center, 5216 
W. Lawrence Ave., blisko skrzy- 
żownaia Milwaukee Ave. — za
miast Lane Technical High School 
Auditorium, jak poprzednio zostało 
ustalone. Zakupione bilety zacho
wują ważność.

Bilety do nabycia w Federal Cre
dit Union, 2351 W. Chicago Ave., łub 
w kasie teatru na godzinę przed wy
stępem.

Zwycięstwo 
Nad Samym Sobę

25 letnia Polka zamieszkała w 
Dortmundzie (RFN) postanowiła 
przepłynąć Kanał La Manche. Do 
swego wyczynu przygotowywała 
się intensywnie przez cały rok pod 
okiem trenera-Michaela Gobrana. 
I wrzeszcie nastąpił ten dzień. Lu
cyna wypłynęła z Dover w Wielkiej 
Brytanii. Przy niesprzyjającej 
sierpniowej pogodzie musiała się 
poddać, na kilka kilometrów przed 
Calais.

Lucyna nie jest pierwszą kobietą, 
która postanowiła dokonać tego 
wyczynu ale Lucyna jest kaleką. 
Jako 3-letnie dziecko straciła w 
wypadku obie nogi, prawie do ko
lan. Od tej chwili życie jej było i jest 
jedną walką o uznanie, sympatię, 
sukces. Takim sukcesem jest nie
wątpliwie pływanie. Już jako 9- 
letnia dziewczynka zdobyła medal 
w kraulu.

W RFN znalazła się wkrótce po 
zdaniu matury. Przyjechała na za
wody dla niepełnosprawnych do 
Stuttgartu i już została. Uczy się, 
pragnie być tłumaczką i trenuje. 
Może następnym razem poszczęści 
się jej i dzielna Polka przepłynie 
Kanał.

Dożywocie 
Ola Byłego Gestapowca

Drezno (Reuter) — Sąd w Dre
źnie skazał byłego oficera gestapo 
Henryego Schmidta na karę doży
wotniego więzienia za zbrodnie 
przeciwko ludzkości.

Agencja ADN doniosła, iż Schmid
towi udowodniorio udział w orga
nizowaniu wywózki ponad 700 Ży
dów z rejonu Drezna do obozów 
śmierci. Były gestapowiec oska
rżony był również o torturowanie 
więźniów.

W procesie przed drezdeńskim 
sądem brali udział eksperci do 
spraw zbrodni hitlerowskich z Pol
ski i Czechosłowacji, — którzy 
przedstawili pisemne dowody prze
stępstw wojennych Schmidta.

W swych zeznaniach były gesta
powiec opisał swe życie po wojnie, 
kiedy to dzięki fałszywym doku
mentom zdołał zatrzeć swą wojen
ną przeszłość i przez wiele lat pod 
zmienionym nazwiskiem mieszka) 
niedaleko Lipska.

Skazanemu przysługuje prawo 
do odwołania się do sądu wyższej 
instancji.

Kryzys 
w Jugosławii

Belgrad. (CT)—Mieszkańcy Bel
gradu byli świadkami kłótni komu
nistycznych władz, zakończonej 
usunięciem szefa belgradzkiej par
tii, Dragisa Pavlovica. Stołeczna te
lewizja transmitowała posiedzenie 
Komitetu Centralnego w sprawie 
korupcji w łonie rządu i udziału 
Władz w skandalu finansowym.

Nieporozumienia i potyczki słow
ne na temat Pavlovica ujawniły os
trą rywalizację między przewodni
czącym śerbskiej partii Sloboda
nem Milosevicem a młodym, am
bitnym prezydentem republiki, 
Ivanem Stambolicem. Zwycięzcą 
potyczki okazał się Milosevic, który 
domagał się usunięcia Pavlovica.

Wynika z tego, że prezydent nie 
cieszy się takim autorytetem jak 
jego rywal. Ponad 100-osobowy 
Komitet Centralny wypowiedział 
się niemal w 10-procentach za usu
nięciem Pavlovica, który naraził 
się, publicznie krytykując belgradz
kie dzienniki za publikowanie ar
tykułów zaogniających etniczne 
niechęci między Serbami a Albań- 
czykami w prowincji Kosovo.

Kilku mówców tej dwudniowej 
debaty wyraziło zaniepokojenie 
faktem, rosnących nieporozumień 
w łonie partii w chwili, gdy sytuacja 
w kraju wymaga wspólnych, soli
darnych akcji wobec rosnącego 
kryzysu ekonomicznego i społecz
nego.

Zadłużenia Jugosławii wynoszą 
już do $20 mid, a współczynnik inf
lacji osiągnął 120%. Dochodzi tam 
do coraz częstszych zamieszek na 
tle etnicznym. Tylko w tym roku 
150,000 robotników uczestniczyło w 
niemal tysiącu strajków.

Pożerajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE / TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu 
NIEDZIELNE SPOTKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240 AM
Niedziela 10:00-12:00 Rano 

Zofia Boris. Kierownik Programu 
AUDYCJA RELIGIJNA 

OJCÓW SAL WA TORIANÓW 
Z MERRILLVILLE. IND.

Stacja W.J.O.B. 1230 AM
Hammond, Ind.

W Każda Niedzielę 
Godz. 12 w południe 

-UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 

Stacja WCEV 1450 AM
Niedziela 2:05 do 3:00 po poł.

PROGRAM RADIOWY 
JADWIGI / EUGENIUSZA 

ZŁOBIN-RYLSKICH 
Stacja WSBC 1240 KC

W Każdą Niedzielę 
3:00 Po Poł.

POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński i Zofia Borys 

Niedziela — 3-4 po południu 
Stacja WPNA-AM___________ 1490 KC

CZERWONE MAK!
Niedziela — 4-4:30 po południu 

Stącja WPNA-AM 1490 KC
_______ REF REN, Właściciel________  

GODZINA RÓŻAŃCOWA
OJCA JUSTYNA

Niedziela — 4:30-5 po południu 
Stacja WPNA-AM__________1490 KC

RADIO POLONIA
Stacja WVVX 103.1 FM

W Każdą Niedzielę
4 Po Południu

JOHNNY HYZNY POLKA PROGRAM 
STACJA WCEV 1450 AM

NIEDZIELA 3:05 do 4:00 po poł.
FREEDOM FOR POLAND 
Stacja WVEX 103.10 FM 

Środa. 7-8 Wiecz.

GODZINA MIĘDZYNARODOWA 
Stacja WTAQ 1300KC

Sobota 6:30-8:30 Wiecz.
JADWIGA I ANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy

_________ Tel. 777-2800  
AMERYKAŃSKA CZĘSTOCHOWA 

Stacja WCEV 1450 AM
Sobota 7:OQ do 7:15 wiecz._____
POLSKI GŁOS EWANGELII 

STACJA WCEV 1450 AM
Sobota 8:05 do 8:30 Wiecz.

AUDYCJA RELIGIJNA 
OJCÓW SAL WA TORIANÓW 

z MERRILLVILLE. IND 
Stacja WTAQ 1300 KC

LaGrange. IL.
Sobota 6 Wiecz.

ROBERT LEWANDOWSKI 
WCIU-TV KanaŁ 26

W Każdą Niedzielę 
5:00 Po Poł. 6 Wiecz.

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 

Stacja WLTH 1370KC
W Glen Park IGary), Ind.

Nadawana w Każdą Niedzielę 
Od 11 -ej rano do 12-ej w Południe

Anonserzy: 
CZESŁAW! WŁADYSŁAWA 

_____________ KUBIAK______________  
MILWAUKEE

"RADIO HELENA "
Audycja polonijna informacyjno- 
rozrywkowa. WYLO-540 AM, w każdą 
niedzielę w godzinach 9:00-11 :OO przed 
południem. Kierownik redaktor programu 
— Helena Wańtuch. Adres: "Radio Hele
na" WYŁO.P.O. Box21732.Milwaukee. 
W! 53221.
_______ Tel : (414) 671-1177_____

NEW CASTLE. PA. 
POLISH RADIO HOUR 
Zygmunt i Stephanie 

KUBINSKI 
W Każdą Niedzielę 

9:30 rano do 11 w południe 
Stacja WKST 1280 KL

11 W. Madison Ave- 
New Cast/e. Pa. 16102

Tal.: (412)652-3965 m

“Kontakt telefoniczny” z Renoi
rem jest możliwy dzięki japońn- 
skim specjalistom z Laboratorium 
Badań Akustycznych. Charaktery
styczne brzmienie głosu wielkiego 
artysty uzyskano w wyniku zasto
sowania nowoczesnej techniki mo
dulacji sygnałów dźwiękowych.

Dyrektor laboratorium, dr Ma- 
sumi Suzuki wyjaśnia, iż z bardzo 
dużą dokładnością można określić 
barwę głosu każdego człowieka w 
wyniku analizy budowy jego jamy 
ustnej, nosa i gardła. Pomiary takie 
dokonuje się stosunkowo łatwo i 
szybko, wykorzystując do tego celu 
zdjęcia rentgenowski. Gdy ta tech
nika jest niemożliwa do zastosowa
nia, prowadzi się żmudne badania 
w oparciu o dokładne pomiary 
rysów twarzy i szyi człowieka. Tak 
też postąpiono w przypadku modu
lowania głosu Renoira.

Któż lepiej mógłby opowiedzieć o 
sztuce impresjonistów, niż Renoir 
który był jednym z jej najsławniej
szych przedstawicieli. Zasadniczą 
przeszkodą w tym względzie jest 
fakt, iż artysta ten zmarł w 1919 ro

ku. Przeszkodę tę udało się poko
nać. . .Japończykom. Wystarczy za
telefonować do Tokio, wykręcając 
numer 320—3000, by usłyszeć w słu
chawce głos mistrza Renoira, który 
barwnie opowiada o filozofii szkoły 
impresjonistów. Kończąc swą wy
powiedź, sławny artystą nie omie
szka zaprosić słuchacza na wy
stawę malarstwa impresjonistów, 
która niedawno została otwarta w 
Tokio.

Walka z AIDS 
Po Chińsku

Pekin (UPI) — Władze chińskie 
noszą się z zamiarem wprowadze
nia kar za pozamałżeńskie stosunki 
płciowe, szczególnie między obcok
rajowcami a obywatelami Chin. 

Powodem tej decyzji jest próba nie 
dopuszczenia do rozprzestrzeniania 
nabytego zespołu zaniku odpornoś
ci, czyli AIDS. Ludziom nie stosu
jącym się do tych zarządzeń grozi 
kara do 15 dni więzienia, ostrzeże
nie, grzywna wysokości 5 tys. jenów 
i przymusowe przeszkolenie w zak
resie ideologiczno-płciowym.

PACZKI DO POLSKI
BkOO TRADING CORPORATION

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION 
CZTERDZIESTY ROK W SŁUŻBIE POLONII
470 Park Ave. South, New York, NY 10016 Tel.: (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel.: (312) 782-3933

DYSPONUJE OBSZERNYM ZESTAWEM PACZEK 
dostarczanych na zlecenia z U.S.A, do rodzin i przyjaciół w Polsce. 
Zestaw ten zawiera

NAJBARDZIEJ POSZUKIWANE W POLSCE 
PRODUKTY ŻYWNOŚCIOWE, ODŻYWKI I KOSMETYKI

Oto niektóre z tych paczek:

87105 Cytryny - 1 kg, pomarańcze - 4 kg $ 7.50
BL115 Cytryny - 2 kg, pomarańcze - 6 kg $12.00
BL117 Pomarańcze - 5 kg, grapefruity - 3 kg $12.00
87101 Cytryny - 3 kg...................................$ 4.50
87102 Pomarańcze - 5 kg...........................$ 7.50
87003 Szynka, salami, parówki, filety

śledziowe, sardynki - 5,20 kg.... $27.50 
87005 Szynka, polędwica, mielonka wieprz.

parówki w zalewie - 2,79 kg........ $21.50
87008 Herbata sypka, kakao, czekolada 

mleczna, kawa ziarnista palona, 
szynka, parówki, sardynki, filety 
śledziowe, ananas w plastrach, 
rodzynki, szynka łopatka - 4,54 kg $24.00 

87011 Kawa ziarnista palona - 1 kg........ $ 6.20
BL125 Mleko w proszku prod, holenderskiej, 

milupa bananowa - 3,3 kg............. $17.00
BL126 Sok ananasowy, pomarańczowy,

grapefruitowy - 6,2 kg..................$ 9.00
BC338 Boczek wędzony bez żeberek - 4 kg $10.00 
BC132 Kakao “Cadbury” - 2,0 kg............ $16.00
BL133 Czekolada mleczna z orzechami, 

batony czekoladowe, guma do żucia 
“Donald”, ananas w plastrach, 
Matchbox convoy Action Park... .$13.00 

BC556 Coca-Cola - 24 puszki......................$12.00
87013 Herbata w torebkach 40g x 5 pacz.

i herbata sypka 100 g x 8 pacz. -1 kg $ 9.00

I KILKADZIESIĄT INNYCH ZESTAWÓW.
Cenniki zawierające znacznie obszerniejszy zestaw paczek są 

bezpłatnie przesyłane do klientów na każde żądanie.
Za realizację zleceń na paczki pobiera się opłaty manipulacyjne w wysokości 

zależnej od wartości zlecenia dla jednego odbiorcy, przy zleceniach o wartości do $10.00 
opłata = $1.00, ponad $10.00 do $25.00 opłata = $2.00, ponad $25.00 do $50.00 - $3.00

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

Jedyne miejsce w Chicago, gdzie w jednym budynku 
możesz załatwić

BADANIE LEKARSKIE oraz ODCISKI PALCÓW 
dla celów imigracyjnych 

i gdzie cały personel mówi po polsku 

DIVERSEY MEDICAL CENTER
5356 W. DIVERSEY AVE. Tel.: 283-1881

Archer Gold Jewelry
NAJWIĘKSZY POLSKI SKLEP 

JUBILERSKI NA POŁUDNIU CHICAGO

☆ Piękne róże z korala
* Ręczny wyrób biżuterii według wzoru 

klienta
☆ Biżuteria antyczna i szeroki wybór korali
☆ Najniższe ceny za wyroby z 14 i 

18-karatowego złota
☆ Darmowe przekłuwanie uszu przy zakupie 

złotych kolczyków
☆ Naprawa biżuterii i zegarków 

Otwarte 7 Dni w Tygodniu
4207 S. Sacramento (róg Archer)

Tel.: (312) 254-8988 

PRZYJEMNEJ LEKTURY MIŁOŚNIKOM KSIĄŻKI ŻYCZY

KSIĘGARNIA “POLONIA”
JESTEŚMY NAJWIĘKSZĄ POLSKĄ KSIĘGARNIĄ W USA 

2886 MILWAUKEE AVE., Chicago, IL 60618 • Tel.: (312) 489-2554
LITERATURA PIĘKNA

Banach, A. ŚMIERĆ MOŻE MIEĆ SKRZYDŁA (powieść z wątkiem miłosnym), str. 271.................$ 3.65
Bystrzycka,Z. KONTUZJA (historia kobiety zagrożonej śmiertelną chorobą), str 328 ...................... 4.50
Cazotte, J. DIABEŁ ZAKOCHANY (książka z serii “opowieści niesamowitych), str. 67..................... 1.65
Druon, M. ŻĄDZA ŻYCIA (Wspomnienia Kurtyzany), str. 224 ............................................................... 5.10
Forsyth, F. CZYSTA ROBOTA (Jedenaście sensacyjnych opowiadań z zaskakującą pointą),

str. 236.......................................................................................................................................................... TM
Gąsiorowski, W. CZARNY GENERAL (Romans historyczny), str, 215....................  6.75
Gojawiczyńska. P. ZIEMIA ELŻBIETY (książka porusza problem konfliktu narodowościowego

na Górnym Śląsku), str. 175..................................................................................................................... 5.40
Herbert, F. DIUNA (pasjonująca powieść z gatunku literatury fantastyczno-naukowej), 2 tomy ... 11.45 
Herling-Grudziński, G. INNY ŚWIAT (Wspomnienia), str. 251............................................................... 12.00
Kraszewski, J. I. KLASZTOR (Powieść historyczna z czasów Stanisława Augusta), str. 140 4.75
Kuncewiczowa, M. CUDZOZIEMKA (jedna z najbardziej poczytnych powieści autorki), str. 173 ... 3.65 
Kwiatkowski, T. SIEDEM ZACNYCH GRZECHÓW GŁÓWNYCH (treść książki

oparta na zdarzeniu historycznym podana jest w atrakcyjnej formie anegdotycznej)................. 4.90
Lem, S. SOLARIS NIEZWYCIĘŻONY (książka z serii "science-fiction’’), str. 443 ............................ 10.15
Lewis, S. ELMER GANTRY (psychologiczno-obyczajowa powieść amerykańska), str. 399 ............. 6.40
Melville, H. MOBY DICK CZYLI BIAŁY WIELORYB (awanturnicza powieść przygodowa),

2 tomy.......................................................................................................................................................... "-45
Mackiewicz, J. LEWA WOLNA (powieść o początkach niepodległości), str 458 ................................... 24.00
Orzeszkowa, E. NAD NIEMNEM (polska powieść realistyczna), 3 tomy ............................................. 8.25
Roche, H. P. JULES I JIM (bohaterami tej subtelnej historii miłosnej są dwaj artyści) ................... 1.75
Rodziewiczówna, ONA (historia dziewczyny walczącej o ocalenie swojej miłości), str. 149............... 10.00
Reymont, W. ZIEMIA OBIECANA (popularna powieść polska), 2 tomy................................................ 9.35
Twain, M. ŻYCIE NA MISSISSIPPI (powieść o XIX-wiecznej Ameryce), str. 341.............................. 7.90
Waltari, M. MIKAEL (książka utrzymana w konwencji powieści lotrzykowskiej), 2 tomy ............... 10.65
Wołkow, W. MONTAŻ (powieść szpiegowska), str- 265.............................................................................. 17.00

LITERATURA SPOŁECZNO-HISTORYCZNA, WSPOMNIENIA
Burek, T. ŻADNYCH MARZEŃ (Eseje), str. 242 ......................................................................................... $11.00
Fijałkowski, W SZLAKIEM JANA III SOBIESKIEGO, str- 126.............................................................. 3.70
Garton Ash, T. POLSKA REWOLUCJA SOLIDARNOŚĆ—Relacje, Źródła. Dokumenty, str. 224.... 12.00 
Gella, A. NARÓD W DEFENSYWIE: Rozważania nad Walką i Przemianami w Polsce, str. 204 ... 13.80 
Gombrowicz, R. GOMBROWICZ W ARGENTYNIE (zebrane przez żonę pisarza świadectwa

i dokumenty 1939-1963), str. 274 .............................................................................................................. 16-0°
GOMUŁKA I INNI—DOKUMENTY Z ARCHIWUM KC 1948-1982, str. 272........................................... 14.00
Hanuszewska, M. 1000 KOMPOZYTORÓW (Mały Leksykon), str. 163.................................................. 4.10
Karpiński, J. POLSKA KOMUNIZM OPOZYCJA-SŁOWNIK ZNACZEŃ, str. 345 ............................ 18.00
KRONIKA KOMITETU UCZCZENIA PAMIĘCI POLAKÓW ZAMĘCZONYCH W ZSSR

Echa Prasowe, str. 156 14-00
LATYŃSKI, M. NIE PASC NA KOLANA—SZKICE O OPOZYCJI LAT 40-YCH, str- 636 ................. 17.00
Nowakowski, J. Z PROPORCZYKIEM NA ANTENIE—Wspomnienia, str. 173.................................... 3.85
Skowronek. J. KSIĄŻĘ JÓZEF PONIATOWSKI-Biografie, str 286 ...................................................... 6.50
Suchodolski, S. DENAR W KALECIE—Trzy Pierwsze Stulecia Monety Polskiej, str. 58................... 3.00

SŁOWNIKI, PODRĘCZNIKI DO NAUKI JĘZYKÓW
Stanisławski, J. WIELKI SŁOWNIK ANGIELSKO-POLSKI, 2 tomy....................................................  830.00
Stanisławski, J. WIELKI SŁOWNIK POLSKO-ANGIELSKI, 2 tomy.................................................... 30.00
Stanisławski, J. PODRĘCZNY SŁOWNIK ANGIELSKO-POLSKI ........................................................ 15.00
Stanisławski, J. PODRĘCZNY SŁOWNIK POLSKO-ANGIELSKI ........................................................ 15.00
Dobrzycka, I., Kopczyński, B. JĘZYK ANGIELSKI DLA POCZĄTKUJĄCYCH, str 468 ................... 7.75
Słomski, P. SŁOWNIK LEKARSKI ANGIELSKO-POLSKI, str. 1266 .................................................... 20.00
Słomski. P. SŁOWNIK LEKARSKI POLSKO-ANGIELSKI, str. 899 ...................................................... 18.00
ENCYKLOPEDIA POPULARNA (najnowsze wydanie jednotomowe) ................................................. 45.00

KSIĄŻKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Andersen, J. Ch. BAŚNIE (najpopularniejsze bajki opatrzone pięknymi ilustracjami)..................... $ 8.25
Brzechwa, J. PAN DROPS I JEGO TRUPA (wierszowana opowiastka dla dzieci), str. 31................. 3.10
Chotomska, W. MUZYKA PANA MONIUSZKI (opowieść o życiu i twórczości kompozytora),

str. . ............................................................................................................................................................... Ł7S
Grabowski, J. PUCH KOT NAD KOTY (niezwykłe przygody kociej bandy), str. 117.......................... 3.95
Kamieńska. A. SAMOWAREK MOJEGO DZIADKA (książka dla starszych dzieci), str. 202 ........... 4.50
Korczak, J. KAJTUS CZARODZIEJ (o przygodach małego chłopca), str. 218..................................... 7.25
Kownacka, M. KAŻDY KTO MOŻE NIECH NAM POMOŻE (bajeczka dla najmłodszyich)............. 2.15
Kruger, M. GODZINA PĄSOWEJ RÓŻY (powieść dla nastolatek), str. 212 ......................................... 4.55
Nosalski, A. SŁOŃCE NAD BASZTĄ (historyczna powieść dla młodzieży), str. 134............................ 2.55
Szancerowa, Z. ULUBIONE BAJKI (Bajki o Kopciuszku, o Jasiu i Małgosi), str. 55.......................... 2.25
Szelburg-Zarembina, E. BARDZO DZIWNE OPOWIEŚCI, str. 237 ...............................................  7.90
Richter, C. ŚWIATŁO W LESIE (powieść indiańska), str. 127................................................................. 2.10
Veme, J. PIĘĆ TYGODNIE W BALONIE (powieść przygodowa), str. 355 ........................................... 5.00

KSIĄŻKI PRAKTYCZNE, PORADNIKI
Bożkowski, K. ENCYKLOPEDIA ZDROWIA DZIECKA, str. 427 .........................................,..................$11.90
Dziak, A. CHCĘ MIEĆ ZDROWE NOGI, str. 143........................................................................................ 2.2.5
Gumowska, I. ODŻYWANIE LUDZI STARSZYCH, str. 95....................................................................... 1-90
Hasik, J. GDY LEKARZ ZALECI DIETĘ str. 229 .................................................................................... 3.25
Masafret, H. KU ZDROWEJ PRZYSZŁOŚCI, LECZ SIĘ SAM. str. 135................................................. 5.00
Metera, P. ZIOŁA I PRZYPRAWY Z WŁASNEGO OGRÓDKA, str. 85 ................................................. 1.90
Szczepańska, B. CHOROBY ZAKAŹNE I PASOŻYTNICZE U DZIECI, str. 109 .................................. 1.40
Gasik, A. W MOJEJ KUCHNI NIC SIĘ NIE MARNUJE, str. 171............................................................ 2.70
Szczepańska, B. OBIADY NA CZTERY PORY ROKU, str 156 ............................................................... 3.25
Tarnawska, C. KOSOWSKA KUCHNIA POLSKA (wydanie z Londynu). str. 216......................   10.00

Zamówienia na te książki jak również wiele innych załatwia szybko KSIĘGARNIA ’’POLONIA,’’ 
2886 Milwaukee Ave., Chicago, IL60618 (tel. 312—489-2554). Zamawiając należy przesłać należność 
z góry i doliczyć 10% na koszty przesyłki (najmniej $1.75). Na COD nie wysyłamy. Na żądanie 
wysyłamy bezpłatny katalog. Książka to kultura w domu.

MILWAUKEE DENTAL CLINIC
Wykonujemy wszystkie zabiegi dentystyczne — dla całej rodziny 
Akceptujemy ubezpieczenia. Reperujemy protezy na poczeka
niu. Wykonujemy protezy całkowite, częściowe i korony.

4254 N. MILWAUKEE AVE. 282-7906
MÓWIMY PO POLSKU • (I. Bahrani, DDS)

American Arts sprowadziła w 
tym sezonie doskonały zespół ar
tystyczny Ukraińskiego Towarzy
stwa Społeczno-Kulturalnego w 
Polsce — Łemkowyna.
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Rola Złota 
w Pomiarze Inflacji

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
nieco podejście do zagadnienia po
zwalając krajom rozwijającym się 
na większą elastyczność w opra
cowywaniu planów gospodarczych i 
większą pomoc w nieprzewidzia
nych problemach, które mogłyby 
uniemożliwić im osiągnięcie celu.

Główny ekonomista chicagoskie- 
go Harris Bank, Robert Genetski, 
uważa że plan Bakera spowoduje 
ogromny spadek stopy procentowej.

“Jeżeli zostanie przyjęty — po
wiedział Genetski—nie wierzę aby- 
śmy zobaczyli kiedykolwiek wzrost 
stopy procentowej powyżej 4%.”

Obecnie w USA stopa procentowa 
dla pożyczek długoterminowych 
wynosi ok. 10%, zaś dla pożyczek 
krótkoterminowych ok. 8%. W opi
nii ekonomisty Harris Bank spadek 
stopy procentowej spowoduje zna
czny wzrost sprzedaży domów i in
westycji.

Posiedzenie we wtorek otworzył 
prezydent Ronald Reagan, który w 
swym przemówieniu wezwał kraje 
bogate do wykazania “politycznego 
sprytu” w sprawie zmniejszenia 
długów w świecie.

Reagan wezwał do kontynuowa
nia polityki nacisku na kraje Trze
cie Świata, by państwa te dążyły do 
wzrostu gospodarczego nie zwię
kszając swego zadłużenia.

Również sekretarz skarbu Baker 
poparł swego Prezydenta stwier
dzając, że najlepszą drogą dla 
krajów zadłużonych w wyjściu z fi
nansowego kryzysu jest poprawa 
gospodarcza i ekonomiczna.

Jednocześnie zapowiedział, iż 
Stany Zjednoczone sprzeciwiać się 
będą przyznawaniu pożyczek niżej

Chirurg 
Bez Dyplomu

Włochy (Reuter) — 40-letni Luigi 
Negro przez 10 lat pracował jako 
chirurg specjalizujący się w nie
zwykle skomplikowanych opera
cjach mózgu. Był zatrudniony w sz
pitalu stanowym.

Podczas rutynowanego spraw
dzianu kwalifikacji, okazało się, iż 
człowiek ten nigdy nie ukończył 
studiów medycznych. Mimo to, 
zawód wykonywał przykładnie i ja
ko fachowiec cieszył się dobrą opi
nią zrówno wśród personelu jak też 
pacjentów.

Wyrazem uznania była promocja 
na stanowisko głównego chirurga 
na oddziale neurologicznym.

Negro stanie przed sądem z oska
rżenia o uszustwo i obrazę profesji 
medycznej.

9-letni Fanatyk
New Delhi (Reuter) — W indyj

skiej prowincji Uttar Pradesh miał 
miejsce niecodzienny incydent 
związany z wierzeniami religijny
mi. Przed rozpoczęciem obchodów 
na cześć bogini Kali, 9-letni fanatyk 
przeprowadził 2-tygodniową gło
dówkę, po czym w charakterze 
ofiary złożył jej na ołtarzu część 
własnego języka, obciętego w obec
ności setek wiernych. 

oprocentowanych Krajom Trzecie
go Świata. Baker poparł równo
cześnie propozycję zwiększenia do 
$3,5 mid specjalnego funduszu Ban
ku Światowego, z którego to fundu
szu kraje biedne mogłyby otrzymać 
kolejne pożyczki “normalnie opro
centowane”.

Sekretarz skarbu domagał się, by 
głównymi dostarczycielami pienię
dzy stały się kraje o nadwyżkach w 
handlu z zagranicą czyli Niemcy 
Zachodnie i Japonia.

Nie wszyscy obecni na konferen
cji przyjęli propozycję Bakera do
tyczącą dobrowolnego przyjęcia 
grupy wskaźników ekonomicznych 
za podstawę do koordynowania sy
tuacji gospodarczej państw uprze
mysłowionych.

Sekretarz skarbu zapropnował 
posłużenie się złotem jako dodat
kowym wskaźnikiem pozwalają
cym USA i pozostałym krajom 
Wielkiej Siódemki na ustalenie 
wartości ich waluty.

Obecny system jest zbyt płynny. 
W ciągu ostatnich lat kursy dolara i 
innych walut zachodnich wahały się 
znacznie. Zbyt mocna pozycja dola
ra podczas pierwszej kadencji pre
zydenta Reagana zaszkodziła po
ważnie amerykańskiej gospodarce.

Niemcy Zachodnie i Japonia ro
biły bardzo niewiele w kierunku 
skoordynowania swoich poczynań 
gospodarczych z pozostałymi pań
stwami Siódemki.

Plan Bakera został poparty przez 
szefa Rady Rezerwy Federalnej, 
Alana Greenspana i członka rady 
Wayne’a Angella. Nie został nato
miast przyjęty ze szczególnym en
tuzjazmem przez przedstawicieli 
banków zachodnioniemieckich.

Brytyjski minister finansów, Ni
gel Lawson,powiedział dziennika
rzom, iż Wielka Brytania uważa 
złoto za “relikt’ ’ i nie sądzi aby mog
ło być ono skutecznie stosowane ja
ko wskaźnik pomiaru inflacji.

USA i Kanada 
Wznowią 

Negocjacje?
Ottawa (UPI) — Przedstawiciele 

Kanady wyrazili zgodę na spotka
nie w Waszyngtonie z sekretarzem 
skarbu Jamesem Bakerem w sp
rawie wznowienia negocjacji na 
temat układu handlowego między 
obydwoma krajami.
Zdaniem przewodniczącego de
legacji kanadyjskiej Brucea Phil- 
lipsa “nie ma pewności, czy nego
cjacje zostaną wznowione, lecz 
możliwość taka istnieje.”

Rozmowy na temat bezcłowego 
handlu między USA i Kanadą zo
stały przerwane w ubiegłym tygod
niu, kiedy Kanadyjczycy stwierdzi
li, iż nie mogą zgodzić się na sta
wiane przez Waszyngton warunki.

Spotkanie z Bakerem odbędzie 
się w czwartek. Natomiast w środę 
kanadyjski premier Brian Mulro
ney stwierdził, iż “ma ogromne 
wątpliwości czy kiedykolwiek doj
dzie do podpisania umowy handlo
wej ze Stanami Zjednoczonymi.”

Kongres Polonii Amerykańskiej 
Wydział Na Stan Illinois

Biuro Spraw Imigracyjnych 
Przy 5844 N. Milwaukee Ave. Tek: 631-3300

Godziny Urzędowania:
Poniedziałek od 12 do 8 wiecz. Czwartek od 12 w poł. do 6 wiecz. 
Wtorek od 12 w poł. do 8 wiecz. Piątek od 12 w poł. do 6 wiecz. 
Środa—zamknięte Sobota od 9 rano do 3 po poł.
•• Informacja, wypełnianie aplikacji, tłumaczenia dokumentów, zd
jęcia, odciski palców, pomoc prawna, tłumacz przy interview w Biu
rze Imigracyjnym •• Opłata za te wszystkie usługi—$50.00

1,560 POZYTYWNIE ZAŁATWIONYCH SPRAW!

Polska
Opieka Społeczna 

3834 North Cicero Ave. Tek: 282-8206 
4101 South Archer Ave. Tek: 254-4444 

ZfG/U/ZACJA
Polska Opieka Społeczna, jako jedna z organizacji wyznaczonych 
przez biuro Imigracyjne przyjmuje podania o legalizację. Osoby, 
które podlegają pod nową ustawę imigracyjną mogą się kontakto
wać z biurem na Cicero, lub z biurem na Archer.
ODCISKI PALCÓ W / ZDJĘCIA:
Wydajemy informację i druki dla uchodźców, którzy chcą się starać 
o zieloną kartę, oraz robimy zdjęcia i odciski palców do innych celów 
imigracyjnych.

Godziny otwarcia obu biur są następujące:
Na 3834 N. Cicero: Poniedziałki: 12:00 w poł. — 8:00 wiecz.

Wtorki, Czwartki i Piątki: 9:00 — 5:00 po poł. 
Środy: 9:00 — 8:00 wiecz.
i Soboty: 9:00 — 5:00 po poł.

Na 4101 S. Archer: Poniedziałki i Środy: 12:00 w poł.— 8:00 wiecz. 
Wtorki, Czwartki i Piątki: 9:00 — 5:00 po poł. 
i Soboty: 9:00 — 5:00 po poł.
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Zawieszenie Broni 
w Nikaragui

w 
w

PUSAN—Roh Tae-woo, przewodniczący rządzącej partii 
Korei Płd. jest jednym z napoważniejszych kandydatów 
przyszłorocznych wyborach prezydenckich. Na zdjęciu, spot
kanie Tae-woo z sympatykami w portowym mieście Pusan.

(Reuter)

3M

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
którym walki zostaną wstrzymane 
wynosił będzie około 560 mil kw.

“Konsekwentnie dążymy do za
kończenia przelewu krwi w Amery
ce Środkowej” — brzmiały słowa 
nikaraguańskiego prezydenta. “Za
wieszenie broni w naszym kraju 
wprowadzać będziemy stopniowo. ’ ’

Wstrzymanie ognia w trzech ni- 
karaguańskich prowincjach jest 
ostatnim przedsięwzięciem sandi- 
nistowskiego rządu w realizacji 
planu pokojowego zaproponowane
go w sierpniu w Gwatemali przez 
przywódców pięciu państw Amery
ki Środkowej.''

W myśl zawartego porozumienia 
w trzech krajach tego regionu— 
Salwadorze, Gwatemali i Nikara
gui—do dnia 7 listopada powinny 
zostać wstrzymane walki i wpro-

Propozycja 
Pakistanu

Islamabad (Reuter) — Premier 
Pakistanu Mohammad Khan June- 
jo opowiada się za wprowadzeniem 
do Afganistanu pokojowych wojsk 
Narodów Zjednoczonych do utrzy
mania porządku po wycofaniu od
działów sowieckich. Z propozycją 
taką Junejo wystąpił podczas sesji 
ONZ. Uważa on, że wojska ONZ 
powinny utrzymywać prawo i po
rządek w okresie powstania nowego 
rządu, którego skład byłby zaakcep
towany zarówno przez komunistów, 
jak też zwolenników innych syste
mów.

Jednocześnie, pakistański pre
mier ostrzegł, że sowieci mogą się 
nie wycofać, z Afganistanu, jeśli 
Moskwa będzie miała podstawy do 
obaw, że zwolennicy komunizmu 
zostaną całkowicie odsunięci od 
władzy i narażeni na prześladowa
nia ze strony partyzantów wal
czących z ich rządem. Oficjalną 
propozycję w tej sprawie Pakistan 
przedstawi w ONZ z chwilą, gdy 
Związek Sowiecki wystąpi z kon
kretnym planem czasu wycofania 
swych wojsk.

Junejo przestrzega przed odda
niem władzy w Afganistanie wyłą
cznie bojownikom o wolność. Uwa
ża, że znacznie bezpieczniejszy sy
stem zostanie stworzony wraz ze 
stworzeniem rządu, w którym za
siadają reprezentanci wszystkich 
ugrupowań politycznych.

Przymusowe Lądowanie 
Na Bermudach

Miami (UPI) — Samolot linii lot
niczych “Eastern” udający się z 
Puerto Rico do Nowego Jorku z po
wodu sztormowej pogody na At
lantykiem zmuszony został do lą
dowania na Bermudach.

Według wstępnych ustaleń obra
żenia odniosło 38 pasażerów. Rów
nież kilku członków załogi zmu
szonych było do skorzystania z o- 
pieki lekarskiej. Na szczęście wię
kszość rannych po otrzymaniu 
pierwszej pomocy mogła kontynuo
wać dalszą podróż. 

wadzone szeroko pojęte reformy 
demokratyczne.

Przywódcy contras w Nikaragui 
już wcześniej propozycję zawiesze
nia broni określili jako kolejny 
‘ ‘manewr polityczny sandinistów” i 
wezwali lewicowy rząd tego kraju 
do bezpośrednich negocjacji.

Również Waszyngton uznał plan 
wstrzymania ognia i inne kroki 
sandinistów jako “zabiegi kosme
tyczne nie wprowadzające praw
dziwej demokracji w tym objętym 
wojną domową państwie.”

Jednak we wczorajszym prze
mówieniu Ortega zapewnił, iż “nie 
Jfest to manewr polityczny, lecz 
prawdziwe dążenie do pokoju.”

Ortega dodał, iż jego rząd ma 
nadzieję, że również contras zaak
ceptują zawieszenie broni i stop
niowo wprowadzaną amnestię.

Zgodnie z obietnicą sandinistów 
oddziały rządowe wycofają się do 
koszar z trzech wymienionych wyżej 
prowincji i w walki angażować się 
będą tylko “w samoobronie.”

Szczególnie dwie północne pro
wincje—Nueva Segovia i Jinote- 
ga—są terenem operacji popie
ranych przez USA contras. Obie 
prowincje graniczą z Hondurasem, 
gdzie partyzanci utrzymują swe 
bazy wojskowe.

Należy przypomnieć, iż decyzja o 
wstrzymaniu ognia nastąpiła po 
zniesieniu cenzury i ponownym ot
warciu opozycyjnej gazety “La 
Prensa” oraz katolickiej rozgłośni 
radiowej, co miało miejsce w ubie
głym tygodniu.

Ortega wspaniałomyślnie oświad
czył, iż rząd Nikaragui nie jest zo
bowiązany podejmować żadnych 
kroków przed 7 listopada czyli 
przed terminem zaproponowanym 
w porozumieniu pokojowym z Gwa
temali.

Przywódca sandinistowski podk
reślił, iż zawieszenie ognia przed 
terminem jest “wyrazem dobrej 
woli rządu Nikaragui i wyrazem 
prawdziwych dążeń w kierunku 
szybkiego zakończenia wojny do
mowej.”

Zaprzysiężenie 
Dyrektora FBI 

Odroczone
Washington (UPI) — John Otto, 

pełniący czasowo obowiązki szefa 
Federalnego Biura Śledczego poin
formował, że zaprzysiężenie sę
dziego Williama Sessionsa na sta
nowisku dyrektora FBI zostało od
roczone. Sessions został przewie
ziony do szpitala “gdy poczuł się źle 
podczas podróży do Washingtonu.”

Przedstawiciel Departamentu 
Sprawiedliwości powiedział, iż ży
ciu Sessionsa nie zagraża niebez
pieczeństwo.

Szpital odsyła wszystkie osoby 
pytające o stan zdrowia chorego do 
FBI.

Sessions został mianowany dyrek
torem Federalnego Biura Śledcze
go w miejsce Williama Webstera, 
który objął kierownictwo CIA, po 
śmierci byłego dyrektora agencji 
Williama Casey’ego.

Nieudana Próba 
.Nielegalnej 

Sprzedaży Broni
Newark, NJ (CT) — Według 

opublikowanych w środę doku
mentów sądowych handlowiec USA 
posiadający powiązania w chiń
skimi dyplomatami w ONZ próbo
wał na własną rękę sprzedać Chi
nom rakiety typu TOW i Sidewinder 
oraz myśliwce F-14.

65-letni handlowiec z Nowego 
Jorku o nazwisku Chang-Yao Chi 
został w niedzielę zatrzymany pod 
zarzutem nielegalnej próby sprze
daży broni.

Z dotychczasowego dochoddzenia 
wynika, iż Chi prowadził rozmowy z 
przedstawicielami chińskiej dele
gacji przy ONZ. Za skradzione ra
kiety typu TOW żądał po $250 tys. za 
sztukę, a próbował sprzedać 10 tych 
pocisków.

Alan Zegas, obrońca oskarżonego 
podał, że Chi jest mieszkańcem 
USA od 9 lat, a przez poprzednie 30 
lat był obywatelem Tajwanu.

Chi znajduje się w areszcie bez 
możliwości wyjścia na wolność po 
złożeniu kaucji. Trwa intensywne 
śledztwo.

Kłótnie Opozycji
Seul (Reuter) — Nic nie wskazuje 

na to, by doszło do porozumienia 
między dwoma przywódcami opo
zycji rządowej. Każdy z nich uważa, 
że ma większe szanse na wygraną w 
wyborach na prezydenta z kandy
datem rządzącej Partii Sprawiedli
wości. Mimo wcześniejszych przy
rzeczeń o dojściu do zgody jeszcze 
przed końcem września rozmowy 
twarzą w twarz, niczego nie wyjaś
niły. Kim Young-Sam, pełniący 
funkcję przewodniczącego Partii 
Demokratycznej Odnowy argumen
tuje, że jako człowiek, który przy
czynił się do rozpoczęcia procesu 
demokratyzacji powinien pełnić 
kierowniczą rolę w chwili jej rea
lizacji. Young-Sam uważa, że jego 
23-dniowy strajk przeciw prezyden
towi Chun Doo-Hwanowi, dał po
czątek walce, która ostatecznie do
prowadziła do zwycięstwa w posta
ci ustępstw rządu na rzecz demo
kratycznych reform.

W okresie tym Kim Dae-Jung 
przebywał na dobrowolnym wyg
naniu w Stanach Zjednoczonych.

Angielskojęzyczna gazeta “Ko
rean Times” ubolewa nad sporami 
przywódców opozycji. Ich kłótnie 
uważa za żenujące i podważające 
zaufanie wyborców.

Masakry 
w Sudanie

Nairobi, Kenia. (Reuter) — Re- 
beliancka Ludowa Armia Wyzwo
lenia Sudanu doniosła o masakrze, 
dokonanej przez oddziały rządowe 
na mieszkańcach miasta Wau w po
łudniowym Sudanie. Doniesiono, iż 
63 cywilów zmarło przez uduszenie 
z brąku powietrza, gdy uwięziono 
ich w małej celi pobliskich baraków 
wojskowych.

Było to już drugie doniesienie 
opozycji o masakrach dokonanych 
na cywilnej ludności w ciągu ostat
niego miesiąca.

Wyjaśniono, że Wau, stolica pro
wincji Bahr El Gazal została po
dzielona na dwie części. Jedna jest 
zamieszkiwana przez Arabów i chro
niona przez armię i milicję: druga 
przez Murzynów z plemienia Dinka 
oraz inne grupy etniczne z połud
niowego Sudanu i kontrolowana 
przez policję.

Ludzie z plemienia Dinka stano
wią podstawę armii rewolucyjnej, 
walczącej z rządem od 1983 roku 
przeciw dominacji Arabów w cen
tralnych władzach. Rebelianci do
magają się również zniesienia praw 
islamskich oraz pełnej autonomii 
dla Murzynów zamieszkujących po
łudniową część kraju.

Wiceprez. Bush 
W Bonn

Bonn, RFN (UPI) — Wiceprezy
dent Bush zapewnił kanclerza RFN 
Helmuta Kohla, że porozumienie 
US-ZSSR w sprawie eliminacji ra
kiet nuklearnych średniego zasięgu 
nie oznacza rezygnacji Stanów 
Zjednoczonych z zobowiązań za
ciągniętych w stosunku do NATO i 
Europy Zachodniej.

Po wyjeździe z Polski, Bush od
będzie kilkudniową rundę po pań
stwach sprzymierzonych. Jej ce
lem jest przedyskutowanie zagad
nień rozbrojeniowych i konsultacje 
co do dalszych posunięć w zakresie 
kontroli zbrojeń.

Zarówno kanclerz Kohl jak i mini
ster spraw zagranicznych RFN, 
Hans-Dietrich Genscher naciskali 
na podjęcie kolejnych kroków w 
sprawie redukcji broni strategicz
nych i konwencjonalnych, zakazu 
produkcji i stosowania broni che
micznej w Europie.

W doprowadzeniu do porozumie
nia z ZSSR olbrzymią rolę odegrał 
kanclerz Kohl, godząc się na usu
nięcie rakiet typu Pershing 1-A z 
terytorium Niemiec Zachodnich.

Polskie Programy 
Ze Stacji 

WPNA 
Podziałka 

1490 AM
Soboty:
12:00 do 3:00 rano — Program Jarka Obreckiego 
3:00 — 5:00 — Program ZNP z Urszulą 

Michałowską ***
5:00 — 7:00 — Polska muzyka rozrywkowa
7:00 — 8:00 — Your Polish Heritage ***
1:00 — 2:00 — po poł. — Eddie Blazończyk 

Polka Show
2:00 — 3:00 — Sunshine Polka Hour
5:00 — 6:30 — Radiowy Magazyn Kulturalny 

prowadzi red. Wojciech Wierzewski 
Od 10:00 — Przerwa nadawaniu audycji
Niedziele
8:00 — 9:00 rano — Polka Express Show
9:00 — 12:00 — Chet Guliński Polka Show

12:00 w południe — 1:00 — Eddie Błazończyk 
Polka Show

1:00 — 1:30 — Program Ojców Salwatorianów 
1:30 — 2:00 — Radio Helena (Helena Wańtuch) 
2:00 — 2:30 — “Klub Obieżyświat” — John 

Fijor i Witold Sekudewicz
2:30 — 3:00 — “Przeboje Gwiazd” — Program 

Aliny Dobkiewicz
3:00 — 4:00 — “Polska Panorama” — Stanisław 

Łobodziński i Zofia Boris
4:00 — 4:30 — “Czerwone Maki — Feliks 

Ref-Ren Konarski
4:30 — 5:00 — ‘Godzina różańcowa Ojca Justyna’ 

11:00 —12:00 w nocy — Program Jarka Obreckiego 
***oznaczają powtórzenie poprzednio nagranego programu

Czy należysz do jednej z polonijnych 
organizacji bratniej pomocy?
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Jak Uniknąć Centralizacji?
(DP — Londyn) — Działacze sa

morządów pracowniczych złożyli 
do sądu wniosek o zatwierdzenie 
stowarzyszenia, które grupowałoby 
rady pracownicze różnych zakła
dów. Do tej pory władze centralne 
uniemożliwiały samorządom współ
pracę na poziomie regionów czy ca
łego kraju.

Rady pracownicze powstały na 
mocy zatwierdzonej w 1981 r. 
ustawy. Ich skład wybierany jest w 
tajnym głosowaniu i często do rad 
wybierani są działacze “Solidar
ności”, gdyż cieszą się oni dużym’ 
zaufaniem załogi. Aktywnych jest 
zaledwie 10% samorządów, reszta 
ogranicza się do zatwierdzania za
rządzeń dyrekcji.

Idea powołania stowarzyszenia, 
jak się wydaje, jest popierana przez 
część bardziej postępowych przed
stawicieli władz centralnych. Sto
warzyszenie to umożliwiałoby ra
dom wypracowanie wspólnej po
lityki oraz pomogło w utworzeniu 
wspólnego frontu przeciwko zabie
gom centralizacyjnym. Do tej pory 
wszelkie próby porozumiewania się 
zakładów pracy między sobą były 
uniemożliwiane.

Przy pracach nad statutem sto
warzyszenia wyjątkowo czynne były

Kongres Wstrzymał 
Pomoc Dla Pakistanu
Washington (NYT) — Kongres 

wstrzymał na okres sześciu tygodni 
amerykańską pomoc dla Pakista
nu, aby dać czas prezydentowi 
Reaganowi i ustawodawcom na 
rozwiązanie problemu pakistań
skiego programu rozwoju nuklear
nego.

Przez ostatnie sześć lat Pakistan 
nie był obejmowany zakazem udzie
lania przez USA pomocy krajom 
importującym materiały do pro
dukcji broni nuklearnej. Ważność 
zezwalającego na to dokumentu 
wygasła w bieżącym tygodniu.

Kongres odmówił jego przedłuże
nia.

Rzecznik Kapitolu wyjaśnił, że 
stało się tak z powodu przyczyn pro
ceduralnych. Pakistan w dalszym 
ciągu będzie otrzymywał pomoc, 
która została zatwierdzona w ubieg
łym ręku.

Specjaliści polemizują na temat 
tego, jakie skutki przyniesie dla 
Pakistanu wstrzymanie pomocy na 
sześć tygodni.

Pomoc ta stała pod znakiem 
zapytania od lipca br., kiedy to za
trzymany został w Filadelfii oby
watel kanadyjski, pakistańskiego 
pochodzenia, usiłujący wyekspor
tować do Pakistanu materiały słu
żące do produkcji broni nuklearnej.

Rząd Pakistanu twierdzi, że nie 
pracuje nad produkcją broni nu
klearnej i nie ma nic wspólnego z 
całą sprawą.

Kongresman z Nowego Yorku 
Stephen Solarz, planuje przedsta
wienie propozycji, w myśl której 
pomoc dla Paakistanu może zostać 
wznowiona, jeżeli prezydent Reagan 
oświadczy publicznie, iż kraj ten nie 
wzbogaca urau powyżej 5%. Uran 
konieczny do produkcji broni nukle
arnej musi być wzbogacony do 90%.

Eksperci administracji twierdzą, 
że Islamabad naruszył przyrzecze
nie dane Washingtonowi i produku
je uran o znacznie wyższym niż do- 
pusczalny stopniu wzbogacenia.

zakłady przemysłu elektroniczne
go, które nie godzą się na utworze
nie koncernu “Elpol”, mającego 
skupić ponad 100 małych przedsię
biorstw.

Cztery zakłady elektroniczne: 
“Cemi”, “Cemat”, “Polkolor” i 
WZT głosowały przeciwko tej pro
pozycji. Ponadto rada pracownicza 
zakładów “Cemi” wystąpiła do są
du przeciwko decyzji rządowej 
zmieniającej status tego zakładu. 
Ma on być obecnie włączony do 
przemysłu obronnego, co w prakty
ce oznacza znaczne zmniejszenie 
uprawnień samorządu oraz odbiera 
radzie głos w sprawie nominacji 
dyrektora.

Najib Prezydentem 
Afganistanu

Islamabad (Reuter) — Sekretarz 
generalny rządzącej Ludowej Par
tii Demokratycznej Afganistanu, 
popieranej przez Związek Sowiecki, 
został powołany na stanowisko 
przewodniczącego tamtejszej Rady 
Rewolucyjnej i prezesa jej najwyż
szego prezydium. Stanowisko to 
jest równoznaczne z prezydenturą. 
Pełniący pod nieobecność Karmala 
obowiązki szefa państwa, Moham
mad Tsamkani, został wicepreze
sem prezydium.

Karmal, który sprawował władzę 
przez 6 lat, wyjechał w maju do 
Związku Sowieckiego—jak mówiły 
oficjalne komunikaty — na lecze
nie. Od tego czasu prasa nie podaje 
o nim żadnych informacji.

Amnestia 
w Korei Południowej
Seul (Reuter) — W związku z ro

cznicą powstania państwa koreań
skiego, prezydent Korei Południo
wej, Chun Doo Hwan ogłosił amne
stię dla ponad 1,500 kryminalistów i 
młodocianych przestępców, wyróż
niających się dobrym postępowa
niem. Amnestia nie obejmuje wię
źniów politycznych. Przywódcy 
domagali się wypuszczenia na wol
ność ok. 200 osób, określanych przez 
nich jako “więźniowie sumienia”.

Tradycja mówi, że Korea powsta
ła 4,320 lat temu. Rocznica ta jest 
świętem narodowym.

Zmarł 
Henry Ford II

Detroit (Reuter) — We wtorek 
nad ranem w Detroit zmarł Henry 
Ford II, były szef Ford Motor Co. 
Miał 70 lat, a za przyczynę śmierci 
podano zapalenie płuc.

Henry Ford II stał na czele dru
giej w świecie firmy samochodowej 
od roku 1945. Na emeryturę prze
szedł dopiero przed 5 laty, lecz do 
końca posiadał głos doradczy w klu
czowych sprawach dotyczących 
produkcji.

Henry Ford II był wnukiem za
łożyciela Ford Motor Co. i był 
jednym z najbogatszych przemy
słowców na świecie. Do jego bli
skich przyjaciół zaliczał się były 
wiceprezydent Nelson Rockefeller, 
książę Monaco Rainier, szach Iranu 
czy b. prezydent Filipin Ferdynand 
Marcos.

Obecnie zarządzeniem firmy 
Forda zajął się syn Edsel, który 
stanowi już czwartą generację ro
dziny Fordów z Detroit.

IM MEMORIAM
1 października mija piąta rocznica śmierci Drogiego Męża, Ojca, i Dziad

ka, śp.

Michała S. Kuczyńskiego
Msze św. w intencji Zmarłego odprawione zostaną: 1 października 

br., w Polsce oraz 7 grudnia br., o godz. 7-ej wieczorem w Kaplicy O.O. 
Jezuitów, 4105 N. Avers Ave.

O pamięć w modlitwach upraszają wszystkich krewnych i zna
jomych:

 Żona, Dzieci i Rodzina

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

jf Pomoc Domowa
POTRZEBNA NIEPALĄCA, 

CZYSTA KOBIETA
W średnim wieku do pomocy przy 
starszym, chorym mężczyźnie i 
lekkiej pracy domowej. Z zamiesz
kaniem (7 dni w tyg.). Wolimy sa
motną. $480 mieś. Jefferson Park.

774-3359
Dojrzała, nie paląca kobieta potrzebna 
od zaraz do opieki nad 2-ma dziewczyn
kami (8 i 4 lat). W Naperville, sprzątanie, 
gotowanie itd. Pokój i wyżywienie. $500 
plus dodatkowe $150 za weekend. An
gielski niekonieczny, ale proszę dzwonić 
po angielsku.

357-1574 

jf Pomoc Domowa
GOSPÓD YNI/OPIEKUNKA 

NAD DZIEĆMI
Doświadczona z referencjami. Z 
zamieszkaniem w Barrington Hills, 
IL. Trochę angielskiego. Dzwonić 

381-1166 po angielsku.

PRACA DOMOWA DLA PANI
Z Zamieszkaniem

6 dni w tygodniu, oraz praca dla pa
ni do sprzątania na 1 dzień w tygod
niu.____________ 764-7385 — Anita

POTRZEBNA KOBIETA
Do pilnowania 4-letniego dziecka i 
ogólnej pracy domowej. Musi za
mieszkać 6 dni w tygodniu. Proszę 
zgłaszać się osobiście w czwartek i 
piątek od 5:30 — 7:30 wieczorem. 

4838 S. Pułaski

jf Pomoc Domowa
FULL TIME

BABY SITTER
In my home for 3 year old, and 3: 
month old. Monday-Friday, 8:30- 
5:30. Some English.

774-3173
HOUSEKEEPER

With experience and references. 2 
or 3 days a week. Some English re
quired. $6.50 per hours.

944-4065 — after 4:30

GOSPODYNI
OD ZARAZ — NA STALE 

Lake Forest, 2 bloki do pociągu.
Bez dzieci. Dzwonić:

295-1992 — po angielsku.
LAKE BLUFF

Gospodyni domowa z zamieszkaniem. 
5Vi dnia. Poważna, inteligentna, do
świadczona kobieta z bardzo dobrymi re
ferencjami do sprzątania, trochę opieki 
nad dzieckiem, gotowanie, prowadzenie 
samochodu. Musi znać koniecznie język 
angielski.
________ Tel. 234-2310_________  

CHILD CARE
1 school age child. Housekeeping. 

Some English required. Good wages. 
831-9447 after 7 p.m.

GOSPODYNI OPIEKUNKA 
DO DZIECKA

(15 mieś, dziecko.) W domu w Rolling 
Meadows. Najchętniej kobieta mająca 2 
dzieci w wieku przedszkolnym. Musi 
mówić trochę po angielsku.

397-4912—w jęz. ang. 

HOUSEKEEPER—5 days, live-in. 
$125 a week, 789-3755.___________

POTRZEBNA KOBIETA
Do IV2 rocznego dziecka. Młoda dobrze 
zorganizowana, schludna osoba. Zna
jomość języka angielskiego pomocna. 
Opieka nad dzieckim i lekka praca do
mowa. 6 dni w tygodniu. Poniedziałki 

wolne. Z zamieszkaniem.
459-6728___________

OPIEKUNKA DO DZIECKA 
Pełen Etat

Musi mówić trochę po angielsku. 
Dzwonić w jęz. ang.

_________ 328-9323
HOUSECLEANING 

CAREER 
OPPORTUNITY

Be your own boss, as sub-contraktor for 
McMaid Inc. Reliable hard working wo
men who speak English and Polish 
fluently, can earn $350 or more per week, 
plus gas allowance as a crew supervisor. 
We will help you get started and teach 
you to hire and train your own team 
using our methods. You must have your 
own car, be flexible as to hours worked 
and be available for one week paid trai
ning program. All position are in north
west suburbs, and requires daily commu
ting.

Call today in English only 
Ask for Mrs. Lange 

991-2383
jf Praca Żeńska

DOŚWIADCZONA kobieta do wy
robu pierogów i kołaczków “Crown” 
Restaurant.

5735 W. Cermak, Cicero 60650 

MANICURIST 
Needed for innovative Michigan 
Ave. salon. Great opportunity. Must 
speak English. Call Collette 
_________787-0390_________  

POTRZEBNA
DOBRA SZWACZKA

Praca od poniedziałku do soboty 
włącznie. Okolica Des Plaines.

299-2700 — w jęz. ang._____
POTRZEBNE MŁODE

Ekspedientki do obsługi klientów i 
sprzątania w sklepie delikatesowym 
w śródmieściu. Zgłaszać się osobiś
cie od 2 — 5:30

81 East Madison, Chicago 
AGENCJA 

POŚREDNICTWA PRACY 
Posiada prace dla kobiet z zamie
szkaniem lub bez. Tel.

342-6744 lub 342-5534 
2930 N. MILWAUKEE AVE.

Od 10 rano do 6 po południu
POTRZEBNE KRAWCOWE

Z doświadczeniem w szyciu rę
cznym i przy szyciu spódniczek i 
sukienek. Praca na pełen etat, do
bre świadczenia. Praca w Lombard 
Yorktown shopping center. Proszę 
dzwonić w języku angielskim. 
___________ 495-4477___________  
Potrzebna kobieta do sprzątania 

w restauracji.
THE OLD BARN 
8100 S. Parkside 

Burbank, III.
422-5400

(Dzwonić piątek, wtorek i środa 
od 9 rano do 11 rano).

POTRZEBNE kobiety do pracy us- 
ługowej. 745-4545. ____________

NEEDED WOMAN
For assembly work and miscella
neous duty. Full time. Must speak 
and write English.

Call 943-5084

Potrzebna Kobieta 
Mówiąca Po Polsku 
Do Pracy w Biurze 

Angielski nie wymagany. 
Zgłaszać się osobiście od 9 
rano do 6 wieczór.
4109 N. Milwaukee

jf Praca Żeńska |

MANICURIST
EXPERIENCED 

Must speak English.
HAMILTON HOTEL, 

ITASCA
________ Call: 773-4342________  

EXPERIENCED 
CLEANING 

WOMEN
Needed for western suburbs. 

Must speak English. Ms. Mack 
_________ 941-2192_________  

POMOC
DO KUCHNI

Młoda kobieta, 60 godz. tygod
niowo.
RIVERSIDE RESTAURANT 

3422 S. Harlem 
________Riverside, Ill.________  

POTRZEBNE 
OPERATORKI

na centralę telefoniczną na dz
ienną i popołudniowa zmianę. 
Dobry angielski wymagany. 
______ 5146 W. Belmont_______ 

IMMEDIATE OPENING 
Full time, general office, light ty
ping and figure aptitude required. 
Must speak excellent English.

Call Myrna. 
__________ 470-0200___________

if Praca
OSOBY DO SPRZĄTANIA 

Kobiety i Mężczyźni
Nasza firma rozwija się i poszukuje 
osób solidnie wykonywujących pra
cę, do naszej grupy. Posiadamy 
pozycje na pełny etat i część etatu w 
Chicago i na przedmieściach. (Posia
damy również dorywcze prace na 
dzień, wieczór i w godzinach w cza
sie weekendu.) Posiadamy miesz
kania dla pracowników.

ZGŁASZAĆ SIĘ:
390 W. IRVING PARK RD. 

WOOD DALE, ILL.
__________ 860-0997___________ 

ALL AROUND EXPERIENCED 
NAIL TECHNICIANS

Manicuring, pedicuring, waxing etc. 
Some following helpful. Some English 

hlepful. Please call Pamela. 
GREAT PUT ON INC. 
North and Harlem Area

_________ 771-8002________________ 

POTRZEBNE KOBIETY 
I MĘŻCZYŹNI

Do pracy domowej z zamieszkaniem lub 
bez oraz pracy fabrycznej, wysokie 
wynagrodzenie i świadczenia. Każda 
praca pisemnie gwarantowana.

IRENE’S INTERNATIONAL 
6201 W. Touhy_____________ 631-8878

OSOBY DO OPEROWANIA 
MASZYN DZIEWIARSKICH 

Z doświadczeniem. Part time i pe
łen etat. Muszą mówić trochę po 
angielsku. 943-6389 podczas tygod- 
nia w godz. 4-6 wiecz. (w jęz. ang.)

POTRZEBNY KROJCZY 
I KOBIETA DO SZYCIA 

Tapicerskich Pokryć 
692-6403_____________w jęz. ang.

FACTORY WORKERS 
Help wanted for production. All 
shifts. Apply in person from 8-3 
P.M., Monday and Tuesday.

BORSE PLASTIC
7409 Quincy, Willowbrook, IL

MEDICAL OPPORTUNITIES 
Niles nursing home has openings on 
all shift for RN’s, LPN’s, CNA’s. 
We offer competitive starting sala
ries & cash incentives. Must speak 
English & have Green Card.
For more information call: 967-7000 
Rapidly expanding apparel manu
facturer has immediate openings 
for

SEWERS, TAILORS and 
DRESS MAKERS

Must have exp., with total garment 
constr., on industrrial machinery.

254-8200 for appt.
IMMEDIATELY NEEDED

Cleaning Housekeepers 
Hotel or motel experience 
a plus. Must speak English 

and have geen card. Employer 
a perfectionist. Lake Zukrich area. 

Must have own car 
540-0262

HOUSEKEEPER
Part time with full-time potential. 

Willing to train.
Church Creek Retirement Center, 

506-3200
ask for Human Resources. Must 
speak English and have green card.

ASSISTANT 
BAKER

Vie de France, a national leader in 
French baking, has a full time ope
ning in its Production Dept. Duties 
will involve mixing dough, baking, 
etc. Bakery experience a plus. We 
offer a competitive salary and good 
benefits. Must speak English. If in
terested, please contact:

Dean Sutton
VIE DE FRANCE CORP.

Bensenville, IL
595-9521________________ eoe m/f

ASSEMBLERS WANTED 
Earn up to $60 per day making dolls, 
cuddly animals, etc. It’s fun, easy 
and all materials are furnished. 
Write to Dickens & Matson, PO Box 
476, E. Detroit, MI 48021 or call 313- 
773-5236.

if Praca_________ _
FACTORY - GENERAL

Openings for Lt. Assembly/Mailing.
Must have green card. 

Apply 9-3:00: 
ENLINE, INC. 
1225 Greenleaf 

Elk Grove Village, IL 60007 
MĘŻCZYZN! I KOBIETY 

do czyszczenia sklepów i fabryk na 
stałe albo dorywczo. Proszę zgła
szać się osobiście z odpowiednimi 
dokumentami.

1722 W. GRAND AVE. 
__________9 — 1 p.m.__________  
POTRZEBNI PRACOWNICY 

do sprzątania na lotnisku O’Hare. 
Możliwa zmiana popołudniowa i 
nocna $3.60 na start. Podwyżka po 
30 dniach zależna od wykonywanej 
pracy.
Tel.: 686-7561 od 6-ej - 2 p.m. 

MĘŻCZYZNA 
(lub kobieta) z samochodem do 
pracy przy sprzątaniu rano na 
zachodnim przedmieściu, Hins- 
dale. 26 godz. ty. 323-8464.

FACTORY WORK
$4.00 to start. 7 paid holidays, 1 week 
vacation after 1 year. Some overti
me. Will train. Call:
___________ 235-5422___________  

PRACA W KWIACIARNI
Od 10 rano do 6 wieczorem. Dla 
młodej osoby znajęcej język angiel
ski. Zgłaszać się osobiście.

4774 N. MILWAUKEE

JANITORIAL SUPERVISOR 
MAJOR JANITORIAL 

CONTRACTOR 
Needs an individual do fill 

our outside supervisor position 
Postion requires working evening 
hours, occasional weekends, and lot 
of driving in Chcago and Suburban 
areas. Good benefits. Must speak 
some English.
Apply at:

390 East Irving Park Rd. 
Wood Dale, Ill.

FOOD SERVICE 
OPPORTUNITIES

Humana Hospital Hoffman Estates, a 356-bed 
acute care community hospital, has the follo
wing food service opportunities available:
• CAFETERIA: Full-Time position. Rotating 
weekends. Responsible for meal service, cash 
register and stocking. Experience preferred.
• FOOD SERVICE WORKER: Responsible 
for trayline and dishroom. Day hours. Rota
ting weekends. Experience preferred. Must 
speak English and have green card.
HJJumana offers an excellent salary and be
nefits package. Apply to the personnel De
partment.

HUMANA HOSPITAL 
HOFFMAN ESTATES 

1555 N. Barrington Road 
Hoffman Estates, IL 60194 

equal opportunity employer m/f

LIVE IN POSITION ' 
Opening for mature married couple 
“mother’s helper”—child care and 
light housekeeping. “Driver/handy- 
man—Auto & home maintenance. 
Experience helpful. References re
quired. No smokers or drinkers 
need apply. Both must have valid 
driver’s license. Salary and apt. 
provided. Call Bill Kelly for details. 
TOLL FREE

1-800-621-2503
Illinois Call 1-800-572-2276 

or (312) 930-1213
MUST SPEAK FLUENT ENGLISH 

CAFETERIA
ADDISON AREA

40 hours per week. Paid vacation, holi
days and insurance. Food service expe
rience preferred, but not required. Must 
speak English, have green card or work 
permit. Call Pete Bakula

896-3237
METAL STAMPING

Immediate full-time opening. Must read blue
prints. Experience with set-up and operations 
of press brakes and punch press. Must speak 
English and have green card.

QUALITY HINGES, INC.
277 W. 154th St., South Holland, IL 60473 
______________ 339-3770_______________

HAIR STYLIST
With or without following, male or 
female, must be experienced. 60% 
pay and paid vacation. Must speak 
English. Norridge area.
_________456-9780_________

FACTORY WORKERS
To operate embroidery machinery. 
No exp. nec. Hrs. flex. Polish shop. 
Some English helpful. Must have 
Green Card. Apply in person:

830-1 Seton Ct., Wheeling, IL 
___________ 459^4949___________

POTRZEBNE OSOBY 
DO PRACY 

w RESTAURACJI 
Wymagana karta 
“Social Security”

Tel.: 640-8787 pytać o Steve
f ood Service

MARRIOT CORPORATION
New corp, cafeteria in Northbrook has 
following openings: Cashiers, Cook, Deli 
Prep., Dishwasher. Schedule M-F. Days 
only, no holidays. Exc. benefits. Must 
speak English & have green card. Call: 

480-8074
Before 11 am or after 1:00 pm. EOE.

BANQUET 
DISHWASHERS 

& SET-UP PEOPLE 
Must speak English & have green 
card. Streamwood.

289-4526

if Praca ’ 
GENERAL CLEANING

Woodfield Lanes in Schaumburg, 
now looking for responsible indivi
dual for full time cleaning position. 
Hours available 12 mid.-9 a.m. 
Must have dependable transporta
tion and speak English.
CALL CAROL________ 843-2300
DUŻE zarobki, atrakcyjna praca. 
452-6470. Romi. 11:30 — 7:00.

Hand Car Washers
No experience needed. Will train. 

Must speak little English.
__________ 823-9274___________

INTROLIGATOR
Potrzebni pracownicy do ogólnej 
pracy przy oprawianiu książek. 1- 
sza 12-ga zmiana. Zgłaszać się oso- 
biście*

GARLAND CONVERTING 
CORP.

5614 W. 63rd PL, Chicago
POTRZEBNI pracownicy z do
świadczeniem do sprzątania skle
pów. Konieczne prawo jazdy. 671- 
3330.__________________________

POTRZEBNE OSOBY
DO PRACY FABRYCZNEJ 

BOSCH DIE CASTING CO. 
7740 S. Chicago Ave. 

Chicago, Illinois
Blisko 79th Street i Stony Island

SEAMSTRESS 
& FITTERS

Exp. only. Flexible hrs. Excellent 
pay. Call Mr. Dean:

438-7603
Voile’s Bridal_______ Lake Zurich
POTRZEBNI DOŚWIADCZENI 

KRAWCY LUB KRAWCOWE 
Przy szyciu skór.

Dzwonić do Sophie pomiędzy 3 
p.m.-6 p.m. 341-0074

DRIVER TRAINING
Semi-Tractor-Trailer

2 weeks, “D” license. $895. Job pla
cement.

581-2022 
HANDWORK WORKERS 

PART TIME
We are a long established printing 
company located in Niles, looking 
for reliable part time workers for 
our lettershop facilities. Excellent 
way to earn extra $$$ doing light 
handwork in a clean, non-smoking 
environment. Now hiring for day
time and evening hours. Must be at 
least 16 years old.

NO PHONE CALLS
Apply in person only 8 a.m.-3 p.m. 
Use southwest entrance door to 
main building at:

7460 N. Lehigh Avenue 
Niles, Illinois

RN’s/LPN’s/CNA’s—FT/PT.... All Shifts 
Also RESIDENT ASSISTANTS 

No experience Necessary 
PAID MEDICAL & DENTAL 
Must read and speak English. 

APPLY IN PERSON: 
LUTHERAN HOME

800 W. OAKTON ARLINGTON HEIGHTS 
N, of Euclid_______________ W. of A.H. Rd.

KOBIETY
I MĘŻCZYŹNI

do sprzątania dużego sklepu de
partamentowego. Dzwonić w j. 
angielskim od 8—12.
_______ Tel.: 599-0410_______  

Telemarketing Manager
Seasoned professional sought to run 
phone operation for general merchandi
se company. No cold calls. College grad. 
Earn up to $30,000.

973-7070
SALES OPERATION MANAGER 
Seasoned professional sought to run 
merchandise wholesale and furni
ture division. College grad. Top sa
lary.

SALES (Inside & Outside)
Earn up to $1000/week. Salary and 
commission selling for large who- 
sesaler and toy importer. College 
grad. Productivity a must.
__________ 973-7070___________  

Administrative Office Manager
Be right hand to owner in fast- 
paced business. Take charge and 
roll-up sleeves. Must know opera
tions and sales. $25,000 +

Office Assistant Manager
Office manager needs college grad 
to run office: invoicing, filing and 
correspondence. $5-$10/hour de
pending on experience.
___________973-7071___________  
FULL TIME AND PART TIME 
Ciekawa praca. Dobre zarobki. 
Zezwolenie na pracę konieczne. 

637-8031 BRONEK
POTRZEBNA OSOBA 

DO SPRZĄTANIA 
na nocna zmianę od 9 p.m. — 5 a.m. 
Potrzebny tłumacz przy zgłoszeniu 
osobistym.

Zgłaszać się osobiście do: 
BURGER-BURG STATION 
Harlem-Irving Park Plaza 

(Shopping Center)

^.Poszukuje Pracy 1
ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem we 
własnym domu. Okolica Diversey/ 
Pulaski. 486-8152.

jf Praca Męska
DRIVERS—LET US HELP YOU

Become an owner-operator with a 
guaranteed 3 year-cóntract, city or 
road, trucks, financing. No experi
ence necessary.

344-1004
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SIDING

AUTA UŻYWANE

★ Biuro Do Wynajęcia

★ Garaż Do Wynajęcia

'A Rummage Sale ★ WYCIECZKI

* USŁUGI
★ Rozmaite

PART TIME
* Do Wynajęcia

5:00

jf Kondominium

Domy
★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI - 685.7063.

* Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek. Tel.: 237-0234'

if Kontraktorzy

250-9500

DO NASZYCH KLIENTÓWTO OUR ADVERTISERS

POTRZEBNI stolarze do kontrak- 
tora. Tel.: 631-6127.

PIĄTKA do wynajęcia. Od 1 paź
dziernika. Okolica Pulaski-Addison. 
685-3649 wieczorem.

POTRZEBNY blacharz samocho
dowy, minimum 2 lata doświadcze
nia, komisowe. 543-6938.

POTRZEBNY kierowca do pracy w
Cleaning Serv. 885-7332,

DOMEK do wynajęcia. 4-pokojo- 
wy, świeżo odnowiony. Irving Park- 
Austin. 736-8751.

ĆARA1^ saleóć^jTT^spawar-
ki, narzędzia, meble i.t.p. 3006 W. 
41st Street.

NAPRAWIAM samochody u Ciebie 
lub u siebie. 286-6682.

POTRZEBNY doświadczony stola
rz do kontraktora. Własne narzę
dzia. Tel. 677-0906 lub 677-7257.

Z POWODU przeprowadzki sprze
dam meble do living room, sypialni 
i lodówkę. 278-5915. 

PRZYJMĘ pana do wspólnego 
mieszkania w basemencie. Montro
se — Milwaukee. 777-4634.

DO WYNAJĘCIA umeblowane mie
szkanie w basemencie dla 3 pań lub 
3 panów. 3035 W. 40th Place. 254- 
4035.

POMOCNIKA do instalacji rynien. 
Doświadczenie nie wymagane. Tel.: 
693-9840.

4 POKOJE do wynajęcia na 2 pię
trze. Okolica Grand-Harlem. Tel.: 
637-1596.

Floryda; są jeszcze dwa wolne 
miejsca w wycieczce na Florydę 
od tej soboty 3 do 10 paździemi- 
ka. Cena okazyjna 489-2951.

DO WYNAJĘCIA 2 wolne miejsca 
w ładnym, nowym biurze przy Mil
waukee (Six Corners — Montrose). 
$250 miesięcznie. Włączone ogrze
wanie i klimatyzacja. Tel.: 545-4930 
lub 692-3648. 

DUŻY garaż do wynajęcia na skład 
dla kontraktora. Możliwość dodat
kowego parkowania. Jackowo. Tel.: 
278-1896 

SPRZEDAM nową video—kamerę 
“TEKNIKA” (japońska), na gwa
rancji. 777-5225 wieczorem po 6 
P.M. _______________ ___

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI 
DO SPRZĄTANIA 
Sklepów na Florydzie 
Zarobki $950-$l,200 
Tel.: 1 (305) 977-2410 

1 (305) 785-1617

MANAGER
Shipping/Packing/UPS 

Hard driving manager sought to 
run non-stop wholesale shipping 
dept. College grad preferred. $25,000

W BASEMENCIE ANGIELSKIM
Umeblowane 4 sypialnie z pokojem 
wypoczynkowym i kuchnią dla 4 
panów—$150 od osoby łącznie z uży- 
tecznościami. Wymagany dep. 
asekuracyjny. Montrose-Milwau
kee. 685-2231 albo 965-3565 

NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK. 
685-7052

WAREHOUSE MAN
Strong experience in shipping/pac- 
king/UPS. Must speak English. 

973-7070

POKÓJ do wynajcęia dla kobiety. 
451-0667. 

Machinist-Toolroom
Toolroom job shop machinist 1st & 2nd shifts. 
Experienced journeyman machinist required 
to produce precision production components, 
jigs, fixtures, tools, dies, and gages. Minimum 
5 yrs job shop experience on all equipment inc
luding mills, drills, lathe, grinders. Must be 
able to work independently from sketches, 
prints, or drawings to do layouts, machine se
tups, operation sequence. Must be able to pro
duce close-tolerance and complex parts. Must 
speak English & have Green Card. Submit ‘ 
application with wage history to:

Patrick Kennedy 
CIMA MACHINE and TOOL 

2714 W. 21st St., Chicago, IL 60608

BUDYNEK NA SPRZEDAŻ 
6 mieszkań, 5 pokoi każde mie
szkanie. Mount Prospect.

$248,000.
Tel.: 697-1943

FOR SALE BY OWNER 
WEST ROGERS PARK

4 units, outstanding, elegant buil
ding. Gracious living for resident 
owner. $279,000. Price firm. Princi
pals only. Owners terms — cash out.

338-8311

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY - BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959

Po 8:00 Wiecz. 775-6644

EXPERIENCED 
MACHINISTS 

TRAVEL & OVER TIME 
Must speak and write English.

766-0194

2 POKOJOWY
umeblowany basement (studio). 1 
osoba pracująca. $275 plus dep. 
Wszystko włączone.

622-6831 — w jęz. ang.

W KONDOMINIUM Z PRALNIĄ 
Umeblowanie mieszkanie podłą
czone do sieci kablowej i telefonu. 
Blisko kolejki i autobusu. Jackowo. 

252-9613

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 
Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacja bezpłatnie 
BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

MAIL ROOM OPERATOR 
Experienced mailroom operation 
for label machine and inserter. 
Good benefits and pay. Days. Must 
speak English & have Green Card. 
Call Jim Gruper.

952-3300

POTRZEBNY TAPICER
Doświadczony, wysokie wynagro
dzenie, pełne świadczenia. Warsz
tat na południowej stronie.

Zgłoszenia:
P.O. BOX 42-822

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH 

OSÓB

MAINT. MACHINIST
2nd and 3rd shifts. Drafting supplies 
mfr. has openings avail, for exp. 
maint. people with proven skills uti
lizing machine shop equip, and 
doing mach, repair. Ability to read 
blueprints and elec, schematics 
req. Must have own tools. Must 
speak English.

Call Personnel: 299-3455 
TELEDYNE POST 

Des Plaines
Equal Oppty. Employer

AUTO MECHANIC
Must be exp. in exhaust, brakes and 
have own tools. Top salary with 
fringe benefits. Must speak English.

Randy 725-7173

6 RODZINNY DOM 
murowany z cegły, 18 letni do sp
rzedania. Przez właściciela. Połud
niowa strona miasta w ładnej dziel
nicy blisko parku.

737-9187

POTRZEBA MĘŻCZYZN 
DO PRACY JAKO OPERATORÓW 

I USTAWIACZY MASZYN CNC 
ORAZ STANDARDOWYCH 

TOKAREK I OBRABIAREK 
Zgłoszenie osobiste tylko w ciągu 
tygodnia pracy. , 

246 PARK ST.
BENSENVILLE, ILL.

MACHINIST
To run Horizontal Boring MILLS 

Job Shop Experience preferred. 
Clean shop. Modem equipment. 
Over-time. Excellent conditions. All 
benefits. Call for appointment.

479-1333

JANITOR/WAREHOUSE 
MAN

Itasca graphic arts company needs 
janitor/warehouse man. Starting at 
$5.25 an hour. English helpful. Call 
Gus at

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. II. 
Tel 631-5463 tub 631-9000

CtuLennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

NAJTANIEJ W CHICAGO!!!
SOCIAL SECURITY

• Sprawy emigracyjne
• Tłumaczenia, zaproszenia

966-4000
BCS

A Brunswick Compąny 
Morton Grove, IL 

equal opportunity employer

POTRZEBNI PRACOWNICY 
Do pracy przy instalacji, urządzeń 
do automatycznego nawadniania 
trawników. $5.00 na godzinę może 
być do $7.00. Wymagane ważne do
kumenty osooiste.

963-5859 — w jęz. ang.

SPECJALNE KURSY 
JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
Dla Zaawansowanych 

Na
Polskim Uniwersytecie 

PUNO
Prowadzone przez Dr. psycho
logii. Improve your conversa
tion and writing skills with the 
native speaker of English.
Call: 334-8145 — Evenings

3024 N. Monticello 384-2242 
Róg Milwaukee Ave.

POTRZEBNI
PRACOWNICY:
• STOLARZE
• TUCPOINTERS (Jeden rok

pracy wymagany)

• ORAZ PRACOWNICY 
DO PRAC OGÓLNYCH

MARIAN CONSTRUCTION 
788-3422 po polsku (po 7 pm.) 

829-2800 po angielsku

APRENTICE WANTED
Young man to learn trade. 

Must speak English and have Green 
Card.

Call for appointment:

772-0400

Automotive
TRANS REBUILDER

For factory style operation. Must have 
experience and tools. Top salary paid to 
qualified persons. Must speak English. 
For details, call:

Bill Anthony or Mark Leotcha 
CAR TRANS, 3030 N. Cicero 

545-4926

Potrzebni 
STOLARZE 
do kontraktora 
Tel. 452-0253 

po8pjn.

POTRZEBNY doświadczony “tuck
pointer” do fugowania rezydencji w 
północnych okolicach Chicago. Może 
zamieszkać za darmo u właściciela 
firmy lub musi posiadać własne au
to. Praca 7 dni w tygodniu.

634-3391

HOUSEKEEPING/ 
LIGHT MAINTENANCE 
WINSTON PARK PLAZA 
FULL TIME/PART TIME 

MADIGANS has full time/part time 
positions (to include weekends) in 
our Winston Park Plaza store, for 
housekeeping/light maintenance 
duties.
Comparable starting salary and 
excellent company benefits inclu
ding immediate 20% merchandise 
discount.

PLEASE APPLY AT 
PERSONNEL OFFICE 

MADIGANS 
1000 Winston Plaza 

Melrose Park, IL 60160 
681-2300

equal opportunity employer

2424 W. CORTEZ. Umeblowane 5 
pokoi z frontu. Świeżo malowane. 
Od 1 października. $265. 771-885*

HINSDALE AREA 
Monday-Friday, starting at 
pm, 3-4 hours per night.

DOWNERS GROVE AREA 
Monday, Tuesday, Thursday, Fri
day, starting at 7:00 pm and Satur
day starting at 1:00 pm. Approxi
mately 4 hours per night.

Must have Green Card.
Call between 9-5:

352-0278

MILWAUKEE-AUSTIN 
5820 N. Mason 

Bungalow, 4 sypialnie, 2% łazienki, wy
kończony basement, 1-sze piętro, pokój 
rodzinny wyłożony sękatą sosną. Garaż 
na 2 auta. Dużo innych. $119,000. Za 
umówieniem. PRZEZ WŁAŚCICIELA 

775-4232 po angielsku

POSZUKUJE 
PRACOWNIKA 

DO PRACY NA BUDOWIE 
Praca 6 dni w tygodniu. 

$200 — $350 tygodniowo.
Proszę dzwonić po 9 wieczorem 

772-5836 lub 
zgłaszać się osobiście od 7-rano 

900 S. WABASH, CHICAGO

MACHINISTS
Full-Time: 7:00 a.m.-3:30 p.m. 

Part-Time: 5:30 p.m.-10:30 p.m.
BCS, a division of a Fortune 500 com
pany, conveniently located in the near 
north suburbs, has immediate openings 
for experienced machinists to work full - 
and part-time.
Duties include set-up and operation of a 
variety of machines including Brown & 
Sharpe Turning Centers, Deka Multiple 
Drill & Tap Centers, mills and lathes. 
You must be able to read blueprints and 
use standard measuring instruments. 
We offer good working conditions and 
starting salary. Excellent opportunity 
for extra holiday income. Please call our 
Personnel Dept, for interview appoint
ment.

DOŚWIADCZONY 
TAPICER 

Conajmniej 6 lat doświadczenia. 
489-3666 w jęz. ang.

SOCIAL SECURITY 
ZDJĘCIA PASZPORTOWE 

T&T
3019 N. Milwaukee, pokój 202

Czynne od 12-8 wiecz.

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU
\ ovtać o 

JANA BAŃKĘ

POTRZEBNI PRACOWNICY 
DO OGÓLNEJ PRACY 
KONTRAKTORSKIEJ 

Dzwonić w godzinach wieczornych.

772-0072

BLACHARZ
Doświadczony blacharz do układa
nia rynien i wentylacji. Angielski 
konieczny.

Dzwonić ART 348-5500

INSTALLER
Must be Experience

Must Speak English. 
Must drive car. Perma
nent job, whole year 
$420 a week, plus hospi
talization and insuran
ce. For more informa
tion Call:

736-0015

RUMMAGE SALE
Odzież, książki, kwiaty, rośliny i pieczy
wo.

CHRIST REDEMMER CHURCH 
3107 W. Fullerton 

Piątek, 2 października od 9 rano 7:30 
wiecz. Sobota 3 października 9 rano do 11 
rano. W sobotę $1 za całą torbę rzeczy.

POTRZEBNY mechanik do ciężaró
wek (truck). Język angielski nie 
wymagany. Dzw. pomiędzy 8 a.m. 
— 5 p.m. 842-8375.

POTRZEBNY doświadczony jani
tor. 495-2615.

EXPERIENCED 
MACHINISTS 

Must speak and write English. 
766-0194

Potrzebny Tokarz 
tylko z doświadczeniem amerykań
skim do fabryki w Chicago. $5.00 na 
początek.

539-9284

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 3:30 PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ. 

Wszystkie Drobne Kwalifikujące Się 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

DEADLINE FOR WEEKEND EDITION 
IS WEDNESDAY, 3:30 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

MAINTENANCE
A caring person to work in our mainte
nance department and transport resi
dents of our retirement community on 
medical appointments, shopping and 
field trips. Must speak English and have 
green card.

BUS DRIVER B LICENSE
40 HOUR WEEK 

Please Send Resume to: 
CENTRAL BAPTIST HOME 

4750 N. Orange 
Norridge, IL __________ 60656

GLENVIEW 
Przez Właściciela 

Dearlove Cove — 4118
Otwarte w niedzielę 1-4, 3 piętro, 2 
sypialnie, 2 pełne łazienki. $63,900.

______824-6734 po angielsku______
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

Bardzo ładne kondominium w Schaum
burg, 2 sypialnie, 2 łazienki plus pomie
szczenie na pralkę i suszarkę. Garaż na 1 
samochód z prywatnyin podjazdem. Mo
żliwość przejęcia pożyczki na 9.5%. 
Dzwonić w j. ang.

351-3306 i w j. polskim 283-2916

WYJEŻDŻAM do Polski. Zabiorę 
listy. Halina. 927-2036.___________
SPRZEDAM bieliźniarkę z lustrem. 
$80. Tel.: 267-4266.

POTRZEBNI
MURARZE
725-7825 

SUBCONTRACTORS
Potrzebni do renowacji
• Budynków • Ganków

Tel. 660-4261

5421 N. LOVEJOY 
Foster-Central Ave.

Single house, modem brick ranch, 3 
bedrooms, 1 bath. $775 plus utilities. 
No pets. Call after 6:30 pm. — Josie.

679-0182
PLEASE CALL IN ENGLISH

MILWAUKEE-KENNETH 
3*/2 pokojowe mieszkanie — 1 sy
pialnia. Piec i lodówka świeżo od
nowione. $365 łącznie z ogrzewa
niem.
692-6875 albo 283-3663 — w j. ang.

3 ROOM furnished basement apart
ment. Utilities included. $240, plus 
security. 889-7139 

EXPERIENCED painter wanted, 
must have own transportation. Call: 
539-0596________________________
Potrzebni pracownicy do kontrak
tora, w nowym budownictwie. Pro
szę dzwonić po 6 wieczorem.

794-1989

EXPERIENCED tool maker/ma- 
chinist needed. Call Alex, 674-1080.

WEST SUBURBS ADDISON

PRINTER 
PRESS PERSON 

Experienced on Multi 1250. Great 
opportunity for right person. No 
smoking shop. Dave — 932-1355

’85 NISSAN Sentra, stan idealny. 
$3,700. 285-5146__________________
OLDSMOBILE Omega ’77 oraz 
sportowy Buick w dobrym stanie. 
282-2012.__________________ _____
CHEVROLET Van ’77 $1,200. Tel.: 
267-4266._______________________
DATSUN Maxima ’81. W pełni zau
tomatyzowany. $3,300. Tel.: 
267-4266.

PRZYJMĘ pracowników do prac 
kontraktorskich. 342-0657.________
PIERWSZEJ KLASY PIEKARZ 

ze znajomością pieczenia na droż
dżach i danish, zgłoszenia osobiście. 

LUTZ PASTERY SHOP 
2458 W. Montrose

POTRZEBNY mężczyzna do re
montu domów, mieszkanie plus 
$250 tygodniowo. 863-5384________
POTRZEBNY pomocnik do fugo
wania. Tel.: 956-0717____________
POSZUKUJĘ pracowników do 
pracy na dachach. 724-1697

MIESZKANIE do wynajęcia. Oko
lica Irving Park-Pulaski. 267-0234.
4 POKOJE, 2 sypialnie, tylko do
rosłym, bez zwierząt, 622-9775 przed 
7 wieczorem.
BASEMENT do wynajęcia, okolica 
Diversey/Piilaski. 486-8152.

ŁADNE mieszkanie w czystym 
budynku. Pranie na miejscu. Niski 
depozyt. 489-6623.
JACKOWO—6 pokojowe mieszka
nie do wynajęcia. 489-2462 — do 2 
godziny._____________________ __
5 POKOI nieogrzewane. Tel.: 
278-8851 po 6 wiecz.______________
BESEMENT do wynajęcia dla 
jeanej lun awoch osób. Jackowo. 
489-6430._______________________
POKÓJ w basemencie dla pana. 
Okolica Laramie-Fullerton. Tel.: 
889-6259.

Baker Wanted 
with some experience. 

733-8881 
STOLARZ 

CIEŚLA
Oraz pracownicy do robót 

kontraktorskich.
276-9431 — po 7 wiecz.

MALARZE i SUBKONTRAKTORZY 
Wymagane doświadczenie. Praca wew
nątrz i na zewnątrz. Znajomość języka 
angielskiego, własne środki komunikacji 
pomocne. (Firma nad jeziorem).

1822 Ridge Ave., Evanston

Chicago, IL 60642
POTRZEBNY BLACHARZ 

SAMOCHODOWY 
I LAKIERNIK

Tyle godzin pracy, ile zechce. 
Musi mieć zezwolenie na pracę.

Tel. 827-1451
•SPAWACZ 

•MASZYNISTA
Musi mieć doświadczenie w TIG i 
MIG. Praca na część czasu lub moż
liwy pełen etat. Musi mówić po an
gielsku. Zgłaszać się osobiście:

TIG PRECISION
2097 Johns Court, Glenview

TRUCK DRIVERS
Drivers wanted to steel huling in Chica
go area. 1 year experience with good sa
fety record. Weekly pay, paid vacation 
and full benefit package available. If you 
want to be home at night and on week
ends, call:

800-348-6030, Stan. 
PLEASE CALL IN ENGLISH.

POTRZEBNI pracownicy do prac 
budowalnych z doświadczeniem lub 
bez. John’s Roofing. 729-0119 lub 
545-2034.

TRUCK DRIVERS 
“D” LICENSE 

Polish-English speaking welcome.
Immediate opening.

522-1784 277-9373
Potrzebny Mężczyzna 

Do Ogólnej Pracy Fabrycznej 
Wszystkie świadczenia. $4.35 na 
start. Wymagane pozwolenie na 
pracę. 831-0678
MECHANIK do troków potrzebny 
doświadczony, musi mieć własne 
narzędzia. 495-1505
POTRZEBNI PRACOWNICY 

do pgólnych robót kontraktor
skich i do fugowania.

545-5610
POTRZEBNI PRACOWNICY 

do układania podłog z płytek cera
micznych, marmuru i parkietu. 
Wiadomości zostawiać na taśmie w 
jęz. polskim.

Tel.: 956-1469
MECHANIC

Packing house experience is a plus. 
Must speak English. Must have So
cial Security card and drivers’ li
cense or passport.

523-5033
POTRZEBNI DOŚWIADCZENI 

CIEŚLE/STOLARZE
Z praktyką w USA. Wymagane 
prawo jazdy, Dobre wynagrodze
nie.

889-4579

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI
Do instalowania sidingów.

276-0700
LABORER

For packing meat. No experience 
necessary. Must speak English. 
Must have Social Security card and 
drivers’ license or passport. Call 
Carl.

523-5033
POTRZEBNY pracownik do pracy 
przy instalacji sidingów. 299-2972— 
wiecz. 7-10.
Potrzebny pracownik do kontraktora. 
Doświadczenie w hydraulice pomocne. 
Musi mówić po angielsku i posiadać 
prawo jazdy.

Tel.: 456-6880 — w j. ang.

POTRZEBNI pracownicy do kon
traktora. 285-5146.
POTRZEBNI lakiernicy samocho
dowi, 3 lata doświadczenia. 283-0145.
POTRZEBNI PRACOWNICY 

do kontraktora.
oraz

“SUBCONTRACTORS” 
545-0940
PRZYJMĘ

Doświadczonych Pracowników 
do robót budowlanych wewnątrz i 
na zewnątrz.

622-7131 lub 267-4080
FABRYKA MEBLI

Poszukuje doświadczonej osoby do 
cięcia na różnych piłach (trim, 
band, table saws). Dobre warunki, 
pełen etat. Dzwonić lub zgłaszać się: 

INTERIOR CRAFT 
2513 W. Cullerton 

376-8160

^
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Wzrasta Zniecierpliwienie 
Strajkiem Nauczycieli

Zarówno rodzice dzieci uczęsz
czających do chicagoskich szkół 
publicznych, jak też nauczyciele są 
coraz bardziej zniecierpliwieni 
przeciągającym się strajkiem. Od
było się kilka zebrań komitetów ro
dzicielskich przy szkołach, w czasie 
których rodzice dyskutowali nad 
szeregiem projektów, mogących 
pomóc w zakończeniu strajku, a co 
najważniejsze, w powrocie dzieci do 
szkół.

Zaniepokojeni strajkiem są rów
nież aldermani, ale w czasie środo
wego posiedzenia Rady Miejskiej, 
mimo że prawie każdy miał coś do 
powiedzienia, nie zdołano znaleźć 
sposobu, aby zakończyć strajk. W 
końcu jednogłośnie zatwierdzono 
nieobowiązującą rezolucję zapro
ponowaną przez aid. Romana Pu- 
cińskiego, wzywającą obie strony, 
tzn. władze szkolne i nauczycieli do 
przekazania pertraktacji w ręce 
arbitra. Oznaczałoby to, że nauczy
ciele i inni pracownicy szkolni 
powróciliby do pracy, a zaakcepto
wana przez obie strony osoba pro
wadziłaby nadal negocjacje, aby w 
końcu podjąć ostateczną decyzję 
rozstrzygającą konflikt.

Jak wskazują specjaliści, sprawa 
arbitra jest dość skomplikowana, 
ponieważ obie strony godzące się na 
jego pośrednictwo muszą jedno
cześnie z góry wyrazić zgodę na to, 
że podporządkują się jego decyz
jom. Komplikuje całą sprawę jesz
cze Komisja Finansowa, która ma

ostateczny głos w sprawach doty
czących budżetu szkolnego. Jeśli 
np. arbiter' zaproponuje wydatki, 
które przekroczą budżet, Rada ta 
może się na to nie zgodzić.

Informowaliśmy już wczoraj o 
tym, że władze szkolne noszą się z 
zamiarem otwarcia niektórych 
szkół, szczególnie dla uczniów os
tatnich klas szkół średnich oraz 
upośledzonych.

Jak dotąd nie ma jeszcze żadnych 
sprecyzowanych planów. Przypu
szcza się, że otwarcie szkół uzależ
nione będzie w pewnym sensie od 
rodziców, którzy będą musieli obie
cać, że ich dzieci będą przychodzić 
na zajęcia.

Sprawę komplikuje jeszcze to, iż 
oprócz nauczycieli, strajkuje sz
kolny personel pomocniczy, czyli 
woźni, sprzątacze itp. Trudno więc 
będzie otworzyć budynki szkolne i 
zapewnić, że będą bezpieczne.

Jeśli chodzi o personel nauczy
cielski, to planuje się zastąpienie 
strajkujących nauczycieli pracow
nikami administracji szkolnej, po
siadającymi prawo do nauczania, 
nauczycielami nie należącymi do 
związku zawodowego i ewentualnie 
rodzicami, którzy zgodzą się po
móc.

Mimo iż pertraktacje obu stron 
nadal trwają , daleko jeszcze do po
rozumienia. Nie doszło do żadnego 
nowego kompromisu, ani z jednej, 
ani z drugiej strony.

Sklep Marshall Field 
Zostanie Przebudowany

Kompania Marshall Field ujaw
niła w czwartek plańy renowacji 
swojego budynku sklepowego przy 
ul. State. Przedsięwzięcie pochłonie 
$110 milionów i jest największym 
projektem tego typu jakiego podjął 
się kiedykolwiek sprzedawca deta
liczny w historii Stanów Zjedno
czonych.

Przebudowa potrwa 5 lat i ma się 
rozpocząć w styczniu przyszłego 
roku.

Najważniejszym akcentem pla
nowanej renowacji będzie 11-pię-

Wyrok z Rocznym 
Opóźnieniem

Harikraushna Patel, 38-letni 
Hindus, zostanie przywieziony do 
Chicago, gdzie sędzia federalnego 
Sądu Rejonowego, James Moran 
wyda wyrok w jego sprawie.

Rok temu Patel, właściciel mote
lu w Calument City i student medy
cyny, został posądzony o podpalenie 
swojego motelu w celu uzyskania 
$150 tys. z tytułu ubezpieczenia za 
co groziła mu kara do 40 lat więzie
nia.

Na dzień przed ogłoszeniem wy
roku (9 października) Patel zni
knął.

W parę dni później, nad jeziorem 
Michigan znaleziona została taśma 
magnetofonowa, na której Patel 
groził popełnieniem samobójstwa a 
w końcu jego rodzina urządziła ce
remonię pogrzebową i ogłosiła jego 
śmierć^

We wtorek zastępca prokuratora 
federalnego, Joseph Harzler, poin
formował, że Patel mieszka na 
Florydzie, gdzie jest współwłaści
cielem serwisu limuzynowego i wo
zi turystów do Disney World i na 
lotnisko w Orlando.

Agenci FBI w Orlando zatrzyma
li Patela w poniedziałek podczas 
jazdy na lotnisko. Zatrzymany 
stwierdził, że jest bratem Patela a 
człowiek podający się za jego ojca 
potwierdził oświadczenie. Patel zo
stał jednak zidentyfikowany na pod
stawie odcisków palców. 

trowe, szklane atrium. Po jego obu 
stronach znajdować się będą osz
klone windy a w centralnej części 
budynku ruchome schody. Za nimi 
fontanna.

Przewodniczący kompanii, Phi
lip B. Miller, powiedział, że remont 
przywróci sklepowi jego dawny 
blask z początków XX wieku.

Oczekuje się, że przedsięwzięcie 
będzie początkiem dalszego rozwo
ju ulicy State.

Po remoncie powierzchnia sklepu 
zostanie zwiększona o 60 tys. stóp 
kwadratowych co powinno się przy
czynić, wg Millera, do zwiększenia 
rocznej sprzedaży z obecnych $190 
milionów do $350 milionów w przy
szłości.

Przewodniczący uważa również, 
że powstanie dzięki temu wiele 
nowych miejsc pracy.

W ramach renowacji zlikwiduje 
się również Holden Court, który dzie
li sklep w połowie. Dzięki temu zo
stanie połączony parter, co ułatwi 
poruszania się po sklepie.

Największe zmiany nastąpią na 
najniższym poziomie sklepu, w su
terenie. Upodobni się on do ulicy 
chicagowskiej, z frontami sklepów, 
światłami ulicznymi i znakami 
drogowymi. Będzie można też zjeść 
tam pizzę lub skorzystać z usług re
stauracji.

Po przebudowie sklepu przenie
sione zostaną niektóre działy. Za
bieg ten ma za zadanie ułatwienie 
zakupów a niebieskie chodniki uła- 
stwią poruszanie się z jednego dzia
łu do drugiego.

Kompania Marshall Field posia
da w sumie 25 sklepów. Są one roz
lokowane na terenie Chicago, Te
ksasu i Wisconsin. W 1986 roku 
sprzedały one towar wartości pra
wie 1 miliarda dolarów.

W przyszłym roku zostanie ot
warty następny sklep w Columbus, 
Ohio.

Podczas konferencji prasowej, 
mayor Washington powiedział, że 
Rada Miejska wkrótce wyda odpo
wiednie zarządzenia, umożliwiają
ce rozpoczęcie prac.

■MgzĄ ■’W**’" 
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NOWY JORK — Sowiecki dysydent David Goldfarb (z pra
wej) spotkał się w Nowym Jorku ze swą córką Olgą i wnuczką 
Nadią, które przybyły z ZSSR nic nie wiedząc, że Goldfarb 
otrzvmal już zgodę na odwiedzenie Moskwy. (UPI)

DENVER—Kongresmen z Kolorado, Patricia Schroeder (z 
prawej) wraz ze swą przyjaciółką Sally Brown powróciła do 
Denver, by oficjalnie ogłosić, iż nie będzie ubiegać się o nomi
nację Partii Demokratycznej w przyszłorocznych wyborach 
prezydenckich. (UPI)

Szeryf Procesuje Się Ze Swoim 
Poprzednikiem o 396 Promocji 

O’Grady Contra Elrod
W ub. wtorek szeryf pow Cook, 

James E. O’Grady wniósł oskarże
nie przeciwko swojemu poprzedni
kowi oraz zespołowi przyznające
mu promocje, że powodowani wzg
lędami politycznymi udzielili 369 
niezgodnych z prawem promocji na 
stopień sierżanta, porucznika i ka
pitana.

Akt przedłożony Sądowi Okręgo
wemu pow. Cook zarzuca byłemu 
szeryfowi, Richardowi Elrod, że 
wraz ze swoimi podwładnymi ogra
niczał dostęp do egzaminów pro
mocyjnych w 1985 r., osobom do te
go uprawnionym oraz — przygoto
wując testy do tych egzaminów — 
dawał niektórym kandydatom od
powiedzi z góry.

Jeszcze inni spośród faworytów 
byłego szeryfa rzekomo zdawali ten 
egzamin wielokrotnie, aż do sukce
su.

Skarga podkreśla, że ludzie Elro- 
d’a nie mieli prawa do przeprowa
dzenia egzaminów kwalifikujących, 
które to prawo posiada wyłącznie 
Rada Kwalifikacyjna (Sheriff’s 
Merit Board). Oskarżenie obciąża 
więc również tę Radę, że akcepto
wała wyniki testów Elroda i na ich 
podstawie udzielała promocji.

Ponadto — jak się wydaje — nie
którzy promowani przez Elroda nie 
byli nawet na liście przedstawio
nych do awansu przez Radę.

O’Grady domaga się, aby sąd za
rządził unieważnienie promocji, 
opartych na praktykach dotych-

2-letni Chłopiec Zmarł 
Po Wypadku 

Samochodowym
2-letni chłopiec, Kevin Brown z 

pow. Will zmarł w ub. środę na sku
tek obrażeń, jakich doznał w wy
padku samochodowym, który zda
rzył się we wtorek, dzień wcześniej.

Samochód, którym chłopiec je
chał wraz z rodzicami, został ude
rzony od tyłu przez inny pojazd. Ch
łopiec siedzący z tyłu w specjalnym 
siedzeniu zabezpieczającym dostał 
się, wraz z przytrzymującym go 
urządzenie, pomiędzy siedzenia sa
mochodu.

Policja stwierdziła, że wypadek 
miał miejsce na Cedar Road przy 
Ford Court około godz. 7:30 wieczo
rem w ub. wtorek.

Na samochód, w którym znajdo
wali się również rodzice zmarłego 
dziecka, Terry i Debra Brown naje
chał z tyłu 21-letni Donald Charno- 
ta z New Lenox w chwili gdy ci cze
kali na możliwość skręcenia.

Poszukuje Się Świadków 
Wypadku 

Samochodowego
Rodzina ciężko rannego kierowcy 

poszukuje świadków wypadku sa
mochodowego w którym kierowca 
potrącił samochód i uciekł z miejs
ca wypadku.

Wypadek wydarzył się w nocy z 
niedzieli na poniedziałek, na wyso
kości 3637 Belmont (blisko skrzy
żowania z Monticello), około godz. 
1 nad ranem. Wiadomo, że w tym 
właśnie czasie minęło potrącony 
samochód kilka innych aut i być 
może ktoś z kierowców widział co 
się stało, a może nawet, zdołał zapi
sać numer rejestracyjny samocho
du którym uciekł sprawca wypad
ku.

Ewentualni świadkowie proszeni 
są o skontaktowanie się z kuzynką 
ofiary telefonicznie na nr 463-0963. 
Dyskrecja zapewniona. Prosimy 
bardzo o pomoc, stan rannego jest 
bardzo poważny. 

czasowego szeryfa i nakazał, aby 
awanse były — jak każę prawo — 
oparte na kwalifikacjach, doświad
czeniach i egzaminach sprawdzają
cych stan fizyczny i psychiczny 
kandydatów.

Obecny szeryf twierdzi dalej, że 
Rada kwalifikacyjna wydała 25 
sierpnia zarządzenie, zabraniające 
mu składania skargi dotyczącej 
promocji. Robert A Novelle, prze
wodniczący Rady, wyjaśnił, że nie 
chciano rozpatrywać skargi prze
ciwko sobie samym, lecz zmusić 
szerefa do przedłożenia jej przed 
bezstronne grono.

Członek Rady Kwalifikacyjnej, 
Arthur Waddy i Novelle byli wyz
naczeni do Rady przez Elroda. 
Wśród obrońców znaleźli się rów
nież: były członek Rady, Samuel 
Nolan, wyznaczony przez Elroda, i 
członek aktualnej Rady, John K. 
Kneafsey, wyznaczony przez O’Gra
dy, a także wielu innych, promo
wanych w ten kontrowersyjny spo
sób.

Wysiłki, aby uzyskać komentarz 
od samego Elroda, obecnie star
szego asystenta w biurze general
nego prokuratora Neila Hartigana, 
spełzły na niczym.

D. Huff Jr. 
Oskarżony 
o Oszustwa

Reprezentant stanowy, Douglas 
Huff Jr., został oskarżony w środę o 
spisek i oszustwa podatkowe. Oska
rżona została również współpracu
jąca z nim Valencia Brown.

Obydwojgu zarzuca się, że w la
tach 1979-81 zarobili oni $61 tys., 
które nie zostały opodatkowane. 
Wyłudzali pieniądze od firm zaan
gażowanych przy budowie osiedli 
mieszkaniowych w południowo-za
chodniej części miasta.

Pieniądze pochodziły z firmy 
East Garfield II Inc., gdzie Huff był 
współudziałowcem.

Podczas rozprawy Edwarda Al
lena Jr., jednego z szefów East Gar
field, ujawniony został fakt, że w la
tach 1979-80 Huff otrzymał około $16 
tys., z czego część wydał na spłace
nie pożyczki na samochód, jeszcze 
w roku 1979.

Brown otrzymała w tym samym 
czasie $45 tys., z czego część prze
kazała Huffowi.

Michele Smith, zastępca proku
ratora federalnego, powiedziała, że 
Huff oskarżony jest również o wyłu
dzenie $10 tys. w 1982 roku, poprzez 
stworzoną przez siebie sztuczną 
organizację, w której zatrudniona 
była jego matka, Estelle.

Pieniądze przekazane zostały 
przez firmę 3 W Company, której 
Huff zagroził wstrzymaniem sprze
daży części posiadłości, stanowią
cej własność miasta Chicago i znaj
dującej się w okręgu Huffa.

Huffowi grozi kara więzienia do 
31 lat i grzywna do $30 tys.

10 Lat Dla Gwałciciela
Mieszkaniec Florydy, 30-letni 

Daniel Kemblowski, został skazany 
w środę na 10 lat więzienia za gwałt 
dokonany na kobiecie z Stream
wood.

Kemblowski, skazany wcześniej 
na Florydzie na 4*/2 roku więzienia 
za włamanie i napaść na dwie ko
biety, czeka również na rozprawę w 
związku z napastowaniem 14-let- 
niej dziewczynki z Hickory Hills.

Oskarżony zwrócił się do sądu z 
prośbą o łagodny wymiar kary, 
motywując to faktem, iż pomimo 
to, że pali on marihuanę i zażywa 
kokainę, nie zamordował nikogo.

Władze Miejskie Liczę 
Na Większe Dochody

Nowe obliczenia wykazują, że 
budżet miasta na 1988 r. może zo
stać powiększony o dodatkowe $84 
min, pochodzące z podatków od nie
ruchomości, w porównaniu z wpły
wami uzyskanymi w bież. roku.

Różnica ta mogłaby pokryć ko
szty, związane z podwyżką zarob
ków pracowników miejskich, 
ale również spowodować żądania 
zmniejszenia podatków.

Początkowo w preliminarzu bu
dżetowym przewidywano wzrost 
wpływów z podatków realnościo- 
wych w wys. $37 min i deficyt w 
wys. $19.6 min, nie biorąc pod uwagi 
podwyżki płac dla 38 tys. pracow
ników miejskich.

Ogólny wpływ z podatków od nie
ruchomości w 1988 r. ma wynieść 
$583.3 min, co daje 16.7% wzrost w 
porównaniu z 1987 r.

Dane te wynikają z przewidywa
nia, że wartość nieruchomości 
prywatnych w Chicago wzrośnie o 
8% w przyszłym roku i tyle samo w 
następnym. Początkowo zakładano 
4% wzrost przy założeniu, że moż
liwy jest większy.

Sharon Gilliam, miejski dyrektor 
budżetowy, powiedziała, że założenie 
4% wzrostu było bardzo skromne i 
że podczas przedstawiona planów

budżetowych przez Mayora, w dniu 
15 października, założenia te zosta
ną podwyższone, chociaż nie jest 
ona w stanie przewidzieć czy aż 8%.

W ubiegłych latach baza podat
kowa zmniejszyła się automatycz
nie, ponieważ oszacowanie podat
kowe posiadłości ziemskich prze
widywały wyższe opodatkowanie.

Miejska rata podatkowa malała 
przez 6 kolejnych lat do czasu, kiedy 
Rada Miejska zaaprobowała re
kordową, $79.9 min podwyżkę po
datków w 1986 r.

Preliminarz budżetowy na 1988 
r., oparty jest na racie — $3,068 od 
$100 oszacowanej wartości.

Choć duża część podatków będzie 
pochodziła z przedsięwzięć budow
lanych, podejmowanych w śród
mieściu, prywatni właściciela do
mów również odczują skutki decyz
ji utrzymującej podatki na pop
rzednim poziomie.

Optymizm władz miejskich, jeśli 
chodzi o dochody z podatków, opie
ra się w większej części na nowych 
inwestycjach budowlanych w śród
mieściu.

Spodziewają się one, że tendencja 
taka potrwa jeszcze co najmniej do 
końca 1988 r.

Nowe Przepisy Mieszkaniowe 
Chronią Lokatora

Dzień 1 października jest trady
cyjnym dniem przeprowadzek dla 
tysięcy chicagowian.

Dyrektor chicagoskiej Legal As
sistance Foundation, William Wil- 
len, twierdzi, że znajomość nowych 
przepisów regulujących obowiązki 
lokatorów i właścicieli domów i 
rozumienie ich jest konieczne, jeżeli 
ludzie chcą z nich korzystać.

Willen podkreślił niektóre z nich.
Kiedy lokator płaci depozyt ase

kuracyjny właściciel mieszkania 
zobowiązany jest do wydania pok
witowania potwierdzającego ilość 
wpłaconych pieniędzy, zawierają
cego nazwiska obu stron, datę i 
adres mieszkania. Musi ono być 
również podpisane przez właścicie
la. Jeżeli lokator nie otrzyma takie
go pokwitowania ma prawo do zwro
tu depozytu.

Wynajmujący mieszkanie powi
nien otrzymać od właściciela stresz
czenie miejskich przepisów miesz
kaniowych.

Właściciel ma obowiązek podać 
lokatorowi nazwiska osób upoważ
nionych do opiekowania się budyn
kiem oraz przyjmowania uwag od 
lokatora.

Właściciel mieszkania ma obo

wiązek dostarczyć lokatorowi listę 
naruszeń kodeksu mieszkaniowe
go, za przyszły rok, stwierdzonych 
podczas kontroli. W razie niedo
starczenia takiej listy lokator ma 
prawo do zerwania umowy o mie
szkanie po poinformowaniu właści
ciela o swoim zamiarze na 30 dni 
wcześniej lub do niezapłacenia 
czynszu za 1 miesiąc.

Spis naruszeń kodeksu znajduje 
się w Mayor’s Office of Information 
and Enquiry lub w wydziale budow
nictwa. Po wzięciu odpowiedniego 
numeru, znajdującego się przy każ
dym naruszeniu należy się udać do 
Daley Center w celu uzyskania bar
dziej szczegółowych informacji.

Wszelkie zaległości w opłatach 
czynszowych czy lista z uszkodzeń 
spowodowanych przez lokatora mu
si mu być dostarczona w terminie 30 
dni od jego wyprowadzenia się. 
Uszkodzenia nie mogą wynikać z 
normalnego używania mieszkania. 
Zwrot depozytu asekuracyjnego 
musi nastąpić w ciągu 45 dni.

Organizacje Legal Assistance 
Foundation i Metropolitan Tenants 
Organization opracowały broszury 
informujące szczegółowo o obowią
zujących przepisach.

Szkoła Odsuwa Dziecko
z Wirusem AIDS

W ubiegły poniedziałek wieczo
rem władze szkolne Okręgu 148 w 
Dolton przegłosowały, większością 
głosów 6 do 1, odsunięcie od zajęć w 
szkole dziecka, u którego stwier
dzono pozytywny wynik testu na 
obecność wirusa AIDS lub pokrew
nego AIDS.

Dziecko ma mieć zapewnione bez
płatne nauczanie w domu, jak 
oświadczyła superintendent szkoły 
Angelyn Zmuda. Rodzice zawia
domili władze szkolne o wynikach 
testu i zatrzymali dziecko w domu, 
mimo iż—jak dotąd — nie widać na 
szczęście żadnych postępów cho
roby. Zespół pokrewny AIDS jest 
wynikiem transfuzji w czasie ope
racji serca, jaką przeszło dziecko.

Pani Zmuda dodała, że wszyscy 
uczniowie szkół tego okręgu otrzy
mali we wtorek listy wyjaśniające 
powody tej “trudnej decyzji,” któ
ra została podjęta dla dobra obydwu 
stron, zarówno szkoły, jak i odsu
niętego od szkoły dziecka.

W piśmie podkreślono, że zwykłe 
kontakty, jakie zdarzają się codzien
nie, nie zagrażają nabyciem zespołu 
AIDS.

podpisaniu przez gubernatora 
Thompsona szeregu ustaw, doty
czących AIDS.

Wytyczne wydane w lutym przez 
Radę Szkolną i Wydział Zdrowia Pu
blicznego stanu Illinois przewidują, 
żw w większości przypadków AIDS i 
innych chronicznych schorzeń na
leży dzieci pozostawić w szkole.

Dp czasu poniedziałkowej decyzji 
dwie szkoły chicagoskie, stosując 
się do tych wytycznych, zezwalały 
na uczęszczanie do normalnych 
klas 2 uczniom, o których wiedziano, 
że są nosicielami AIDS.

Dr David Ostrów, dyrektor na
ukowy programu zapobiegania 
AIDS (Chicago’s Comprehensive 
AIDS Prevention Education Pro
gram) stwierdził, że wszystko to 
jest wynikiem powszechnego prze
ceniania zaraźliwości tej choroby i 
że ten “irracjonalny strach” dop
rowadzi do ustaw o kwarantannie.

Ciekawostki
Benjamin Franklin był jedną z 

pierwszych osób w Ameryce, które 
produkowały karty do gry.

☆ ☆ ☆
Jest to pierwszy przypadek tego Wiewiórka nie widzi w kolorach, 

rodzaju decyzji ze strony władz jej obraz widzenia jest czamo- 
szkolnych. Decyzja nastąpiła po biały.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
30 września, 1987

569

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
30 września, 1987

4 0 3 1

LOTTO Sobota, 26 września, 87 12 ?0 23 24 34 35

Środa, 30 września, 87 04 05 11 21 26 31 36


